


Antike

1 2 3

Griechen

- Ägypten

1 Ptolemaios V. Epiphanes 204-180 Tetradrachme Kopf des Ptolemaios nach rechts / Adler
SNG Cop. 244f. Svoronos 1231. 11,75 g ss-vz  260.-

- Athen

2 Tetradrachme nach 449 v. Chr. Athenakopf mit attischem Helm, Ohrring und Perlenhalskette nach rechts /
Eule vor Olivenzweig und Mondsichel SNG Cop. vgl. 37. 17,20 g vz-st  1500.-

3 Tetradrachme nach 449 v. Chr. Athenakopf mit attischem Helm, Ohrring und Perlenhalskette nach rechts /
Eule vor Olivenzweig und Mondsichel SNG Cop. vgl. 37. 17,22g vz  480.-

4

5 6

- Lesbos
- Mytilene

4 Elektron-Hekte (450-330 v. Chr.) Jugendlicher Kopf des Apollon nach rechts / Weiblicher Kopf mit Stephane
nach rechts, im Linienquadrat BMC 17. 165.86. Bodenstedt 95. 2,22 g ss  220.-

- Königreich Pontos

5 Mithridates VI. Eupator 120-63 Gold-Stater  Kallatis, Zeit des Ersten Mithridatischen Krieges, im Namen und
vom Typ des Lysimachos von Thrakien (88-86 v. Chr.) Diademierter Kopf des vergöttlichten Alexander III. nach
rechts, mit Horn des Ammon / Athena sitzt nach links auf Thron mit Inschrift KAL(Lambda), Nike in der rechten
Hand haltend, unter dem Arm CCO, im Abschnitt verzierter Dreizack SNG Cop. 1089. Cal. p.140. 8,22 g ss+  1400.-

6 Gold-Stater  Tomis, Zeit des Ersten Mithridatischen Krieges, im Namen und vom Typ des Lysimachos von Thrakien
(88-86 v. Chr.) Diademierter Kopf des vergöttlichten Alexander III. nach rechts, mit Horn des Ammon / Athena sitzt
nach links auf Thron mit Inschrift TO, Nike in der rechten Hand haltend, unter dem Arm O(Theta)EM, im Abschnitt
verzierter Dreizack SNG Cop. 1091. AMNG I 2480. Cal. p.141. 8,32 g f.prfr.  1400.-

7
8 9

- Sasaniden

7 Shapur I. 240-271 Dinar (260-270 n. Chr.) Ktesiphon Büste Shapurs nach rechts, im Ornat mit Diadem und
Mauerkrone, von einem Korymbos bekrönt / Hoher brennender Feueraltar zwischen zwei Wächtern
Göbl Taf. 2,21. Sellw. S. 83. 7,44 g ss(+)  2600.-

- Zeugitania
- Karthago

8 EL-Shekel-Didrachme (310-270 v. Chr.) Kopf der Tanit nach links, im Haar Kornähren / Pferd nach rechts stehend
auf Linie Sear 6456, 2 ff. 7,48 g ss  1600.-

Rom

- Kaiserzeit

9 Leo I. 457-474 Solidus Konstantinopel D N LEO PERPET AVG Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC N,
stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
RIC 605. Sear 4233. 4,12 g ss-vz  420.-
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10 11 12

10 Zeno 474-491 Solidus Konstantinopel D N ZENO PERP AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC A
(Delta), stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
RIC 910. Sear 4285. Belag, 4,32 g ss  420.-

Byzanz
11 Anastasius 491-518 Solidus Konstantinopel (491-498) D N ANASTASIVS PP AVG Geharnischte Büste von vorn /

VICTORIA AVCCC A (Alpha) Stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 3a. MIB 4A. Sear 3. leicht gewellt, 4,43 g ss+  420.-

12 Solidus Konstantinopel D N ANASTASIVS PP AVG Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC _ (ohne Offizin)
Stehende Victoria nach links gewandt mit Langkreuz, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 3 var. MIB 3-5. Sear 3 var. gewellt, Prägeglanz, 4,37 g vz-  460.-

13 14 15

13 Solidus Konstantinopel (507-518) D N ANASTASIVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC A
(Alpha) Stehende Victoria nach links gewandt mit Staurogrammstab, Stern im linken Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 7a. MIB 7. Sear 5. gewellt, 4,24 g ss+  420.-

14 Solidus Konstantinopel (507-518) D N ANASTASIVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC B
Stehende Victoria nach links gewandt mit Staurogrammstab, Stern im linken Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 7b. MIB 7. Sear 5. 4,41 g ss  420.-

15 Solidus Konstantinopel (498-518) D N ANASTASIVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORI [AA] VCCC Z
Stehende Victoria nach links gewandt mit Staurogrammstab, Stern im linken Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 7g. MIB 7. Sear 5. gewellt, Prägeglanz, 4,29 g ss  420.-

16 17 18

16 Justin I. 518-527 Solidus Konstantinopel (519-527) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn /
VICTORIA AVCCC A (Delta) Stehender Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 2d. MIB 3. Sear 56. 4,22 g ss  420.-

17 Solidus Konstantinopel (519-527) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC I
Stehender Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 2i. MIB 3. Sear 56. 4,21 g ss-vz  420.-

18 Justinian I. 527-565 Solidus Konstantinopel (527-538) D N IVSTINIANVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn /
VICTORIA AVCCC A (Delta) Stehender Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 3d. MIB 5. Sear 137. etwas gewellt, 4,17 g ss-vz  420.-

19 20 21

19 Solidus Konstantinopel (527-538) D N IVSTINIANVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC E
Stehender Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 3e. MIB 5. Sear 137. etwas gewellt, 4,39 g Prägeglanz ss  420.-

20 Solidus Konstantinopel (527-538) D N IVSTINIANVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn / VICTORIA AVCCC I
Stehender Engel mit Langkreuz und Reichsapfel, Stern im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB
DOC 3i. MIB 5. Sear 137. 4,46 g ss  420.-

21 Solidus Konstantinopel (545-565) D N IVSTINIANVS PP AVG Geharnischte Büste von vorn zwischen Reichsapfel
und Schild / VICTORIA AVGGG E (Epsilon) Stehender Engel mit Staurogrammstab und Reichsapfel, Stern im
rechten Feld, im Abschnitt: CONOB  DOC 9e. MIB 7. Sear 140. 4,43 g ss-vz  380.-
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22 23 24

22 Justinus II. 565-578 Solidus Konstantinopel (565-578) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn
mit Victoriaglobus / VICTORIA AVCCC B Konstantinopolis thront mit Speer und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 4b. MIB 4. Sear 345. 4,51 g ss  400.-

23 Solidus Konstantinopel (565-578) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn mit Victoriaglobus /
VICTORIA AVCCC E Konstantinopolis thront mit Speer und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 4d. MIB 4. Sear 345. Belag, 4,45 g ss  400.-

24 Solidus Konstantinopel (565-578) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn mit Victoriaglobus /
VI[CTORIA] AVCCC H Konstantinopolis thront mit Speer und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 4g. MIB 4. Sear 345. Belag, Rs: leichter Doppelschlag, 4,41 g vz/ss+  380.-

25 26 27

25 Solidus Konstantinopel (565-578) D N IVSTINVS P P AVC Geharnischte Büste von vorn mit Victoriaglobus /
VICTORIA AVCCC O (Theta) Konstantinopolis thront mit Speer und Reichsapfel, im Abschnitt: CONOB
DOC 4h. MIB 4. Sear 345. 4,46 g ss  400.-

26 Mauricius Tiberius 582-602 Solidus Konstantinopel (583) [DN MAV]RIC TIbER PP AV Geharnischte Büste
mit Krone von vorn mit Kreuzglobus / VICTORIA AVCC B Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus,
im Abschnitt: CONOB  DOC 4. MIB 5. Sear 477. 4,32 g ss+  380.-

27 Solidus Konstantinopel (583-601) ON mAVRC TIb PP AVG Geharnischte Büste von vorn mit Kreuzglobus /
VICTORIA AVCC O (Theta) Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 5i. MIB 6. Sear 478. etwas dezentriert, 4,46 g f.vz  380.-

28 29 30

28 Phocas 602-610 Solidus Konstantinopel (607-610) dN FOCAS PERP AVG Geharnischte Büste mit Krone von
vorn, Kreuzglobus haltend / VICTORIA AVG4 E (Epsilon) Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus,
im Abschnitt: CONOB  DOC 10e. MIB 9. Sear 620. 4,31g f.vz  380.-

29 Solidus Konstantinopel (607-610) dN FOCAS PERP AVG Geharnischte Büste mit Krone von vorn, Kreuzglobus
haltend / VICTORIA AVG4 Z Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 10g. MIB 9. Sear 620. 4,48 g ss  380.-

30 Solidus Konstantinopel (607-610) dN FOCAS PERP AVG Geharnischte Büste mit Krone von vorn mit
Kreuzglobus / VICTORIA AVG4 I Engel mit Staurogrammstab und Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB
DOC 10j. MIB 9. Sear 620. etwas dezentriert, 4,40 g f.vz  380.-

31 32

31 Heraclius 610-641 Solidus Konstantinopel (629-631) dd NN hERACLIVS ET HERA CONST PP AVG
Büsten von Heraclius (links) und Heraclius Constantinus (rechts). Beide tragen Chlamys und Krone mit
Kreuz auf einem Ring, Heraclius hat einen langen Bart und Schnurrbart, während sein Sohn einen leichten
Bart und Schnurrbart trägt, oben: Kreuz / VICTORIA AVG4 Z (gespiegelt) Kruckenkreuz auf drei Stufen,
im Abschnitt: CONOB  DOC 26g. MIB 29-30. Sear 749. 4,48 g ss-vz  380.-

32 Solidus Konstantinopel (613-630) [dd NN hERACLIVS ET HERA CONST PP AVG]Büsten von Heraclius (links)
und Heraclius Constantinus (rechts). Beide tragen Chlamys und Krone mit Kreuz auf einem Ring, Heraclius hat
einen langen Bart und Schnurrbart, während sein Sohn einen leichten Bart und Schnurrbart trägt, oben: Kreuz /
VICTORIA AVG4 B Kruckenkreuz auf drei Stufen, im rechten Feld K, im Abschnitt: CONOB
DOC 30 (keine Kombination von K und Officina B). MIB 36. Sear 755. 4,49 g ss-vz  380.-
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33 34

33 Solidus Konstantinopel (632-636) Heraclius, Heraclius Constantinus je mit Kreuzkrone und Kreuzglobus und
Heraclonas mit Kreuzglobus, im Feld über Heraclonas Kreuz / VICTORIA AVG4 S Kruckenkreuz auf 3 Stufen,
Monogramm im rechten Feld, im Abschnitt: CONOB  DOC 33d. MIB 39. Sear 758. etwas Belag, 4,40 g ss  380.-

34 Solidus Konstantinopel (638-639) Heraclius, Heraclius Constantinus und Heraclonas je mit Kreuzkrone und
Kreuzglobus / VICTORIA AVG4 H Kruckenkreuz auf 3 Stufen, je Monogramm im rechten und linken Feld,
im Abschnitt: CONOB  DOC 41h. MIB 48. Sear 767. 4,34 g ss  380.-

35 36

35 Constans II. 641-668 Solidus Konstantinopel (648/9) d N CONSTANTINVS [PP AVG] Drapierte Büste mit
kurzem Bart von vorn mit Krone und Reichsapfel / VICTORIA AVG4 Z (gespiegelt) Kruckenkreuz auf drei Stufen,
im rechten Feld Z im Abschnitt: CONOB  DOC 13c. MIB 16. Sear 949. 4,33g ss-vz  380.-

36 Solidus Konstantinopel (651-654) d N CONSTANTINVS [PP AVG] Drapierte Büste von vorn mit Krone und Reichsapfel /
VICTORIA AVG4 A (Delta) Kruckenkreuz auf drei Stufen, im Abschnitt: CONOB  DOC 19d. MIB 23. Sear 956. 4,44g ss  380.-

37 38

37 Solidus Konstantinopel (651-654) d N CONSTANTINVS [PP AVG] Drapierte Büste von vorn mit Krone und Reichsapfel /
VICTORIA AVG4 O (Theta) Kruckenkreuz auf drei Stufen, im Abschnitt: CONOB  DOC 19i. MIB 23. Sear 956. 4,46 g ss  380.-

38 Solidus Konstantinopel (651-654) d N CONSTANTINVS PP AVG Drapierte Büste von vorn mit Krone und Reichsapfel /
VICTORIA AVG4 I Kruckenkreuz auf drei Stufen, im Abschnitt: CONOB  DOC 19j. MIB 23. Sear 956. 4,36 g ss  380.-

39 40

39 Solidus Konstantinopel (654-659) dN CONSTANTINVS C CONSTANT Büsten von Constans II. und Constantinus IV.
mit Kreuzkronen, darüber Kreuz / VICTORIA [AVG4 ] Kruckenkreuz auf drei Stufen, im Abschnitt: CONOB
DOC 25 (Offizin nicht lesbar). MIB 26. Sear 959. 4,40 g ss-vz  380.-

40 Constantin IV. Pogonatus 668-685 Solidus Konstantinopel (674-681) [dN CONST A] NYSP' Geharnischte Büste
mit Helm und Speer / [VICTOA] VS4 L (Gamma) Kruckenkreuz auf 3 Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, je mit
Kreuzglobus, im Abschnitt: CONOB  DOC 8 var. MIB 7A. Sear 1154. 4,30 g ss  400.-

41

41 Solidus Konstantinopel (674-681) dN COI T NYSP Geharnischte Büste mit Helm und Speer / VICTOA [..] VY A (Delta,
aus Beta oder Theta abgeändert) Kruckenkreuz auf 3 Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, je mit Kreuzglobus,
im Abschnitt: CONOB  DOC 10c. MIB 7. Sear 1156. Belag, 4,48 g ss  400.-
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Deutsche Münzen vor 1871 und Medaillen

42 43 44

Anhalt

- Dessau

42 Johann Georg II. 1660-1693 2/3 Taler 1676 FG V Dessau Mann 884. Dav. 224. ss  260.-

43 Leopold Friedrich 1817-1871 Orden o.J. (1806-1853) Goldene Dienstauszeichnung für 21 Jahre
auf Spange an Nadel 44x34mm 15,3g vz  80.-

44 Orden o.J. (1806-1853) Goldene Dienstauszeichnung für 9 Jahre, schwarz emailliert mit Goldrand
auf Spange an Nadel 43x33mm 13,6g f.vz  80.-

45

46

45 Silbermedaille 1836 (v. König) auf die Erbauung der Elbbrücke in Dessau Mann 956. min.Rf., 44,0mm 35,2g vz  300.-

46 Friedrich II. 1904-1918 Verdienstorden o.J. für Kunst und Wissenschaft, 3. Modell (1905-1918) OEK 38/40.
vergoldet, Prachtexemplar 34x53mm 28,3g st  200.-

47
48

49

- Zerbst

47 Johann 1621-1667 1/24 Taler 1663 I O Zerbst ohne Zainhaken vor Jahreszahl Mann 231i. ss  50.-

48 Dreier 1663 I O Zerbst .16.=.63. Mann 233a. ss  70.-

49 1/24 Taler 1664 I B Zerbst Mann 232b. Sr. ss  40.-
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50

51

50 Carl Wilhelm 1667-1718 2/3 Taler 1674 C P Zerbst Dav. 204. Mann 248f. ss  80.-

51 1/16 Taler o.J. CP Mann 256a. ss  75.-

52

53

52 2/3 Taler 1676 CP Dav. 202. Mann 250. Noss -. ss  100.-

53 1/24 Taler 1676 Variante mit Punkt nach K und Jahreszahl in gerader Linie Mann 258 var. ss  75.-

54 Lot von 2 x Dreier 1676 SD Plötzkau mit bogiger Jahreszahl Mann 260a. ss  50.-

55 56

55 2/3 Taler 1678 CP Dav. 202. Mann 252c. Thormann -. gutes ss  90.-

56 2/3 Taler 1679 CP Dav. 202. Mann 253. Noss -. ss  100.-

57
58 59

57 2/3 Taler 1679 CP mit Stern am Ende der Rückseiten-Umschrift Dav. 202. Mann 253i. Noss -. ss-vz  90.-

58 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Zerbst Mann 276. ss-vz  60.-

59 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Lindau Mann 277. vz  60.-
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60 61 62 63

60 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Roßlau Mann 278. ss  60.-

61 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Mühlingen Mann 279. f.vz  60.-

62 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Coswig Mann 280. ss-vz  70.-

63 8-eckige Accise-Marke 1680 einseitig Amt Walter-Nienburg Mann 281. ss-vz  70.-

64

65

64 Silbermedaille 1696 (v. Wermuth) auf die Vermählung seiner Tochter Magdalena Augusta mit
Friedrich II. von Sachsen-Gotha  Mann 289. Mers. 3143. kl.Stf., 25,5mm 7,4g selten f.vz  140.-

65 Zinnmedaille 1712 (v. Wermuth) auf den Tod seiner Enkelin Sophie Mann 315. 44,0mm 25,4g sehr selten vz-st  120.-

66

67

66 Johann August 1718-1742 2/3 Taler 1728 Stolberg Dav. 205. Mann 332. kl.Sf. ss  320.-

67 Silbermedaille o.J. auf das Konfessionsjubiläum Mann 346. Whiting 357. 21,4mm 3,5g vz  70.-

68

68 Johann Ludwig und Christian August 1742-1747 2/3 Taler 1742 auf den gemeinsamen Regierungsantritt
Dav. 206. Mann 352. kl.Sf. ss-vz  260.-

69 70

69 Friedrich August 1747-1793 1/24 Taler 1749 Zerbst Mann 357. kl.Sf. ss  40.-

70 6 Pfennig 1749 Mann 358. Sf. ss-vz  40.-
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71
72

73

71 Lot 1749 von 2 Stücken: 4 Pfennig 1749 und 4 Pfennig 1767 (mit Öse) Mann 358, 379. je ss  40.-

72 1/12 Taler 1758 Mann 367. sehr selten ss  260.-

73 5 Kreuzer 1764 Mann 372. sehr selten vz  180.-

74 75 76

74 1/6 Taler 1766 Mann 365. Jg. 12. Rs: min.Prschw. vz  100.-

75 Lot von 3 Stücken: 1 Heller 1766 und 2x 1 Pfennig 1766 (Var. der Rückseite) Mann 381, 382. ss-vz  50.-

76 16 Pfennig 1767 Mann 376. Jg. 10. ss  50.-

77

78

77 4 Groschen 1767 Mann 366. ss-vz  40.-

78 Friedrich I. 1871-1904 Silbermedaille 1897 (v. Beyenbach) auf die 500-Jahrfeier der Schützengesellschaft in Zerbst,
Rückseite mehrfarbig emailliert, Mann 392. in Original-Zierfassung mit Öse und Ring, 42,3mm 30,0g vz  160.-

79 80

79 Silbermedaille 1902 auf das 4. Anhalt. Bundesschießen Mann 393A. mit Trageöse, 33,6mm 14,6g vz  80.-

Augsburg

- Bistum

80 Alexander Sigismund v. Pfalz-Neuburg 1690-1737 Reichstaler 1694 Augsburg PHM = Philipp Heinrich Müller,
Mmz: 2 Hufeisen = Joh.Christ. Holeisen Forster 398 Var. Dav. 5010 Anm. kl.Sf., glatter Rand f.vz  600.-
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81

82

- Stadt

81 Vergoldete Gussmedaille 1528 /1550 auf den Bankier von Karl V., Bartholomäus Welser und seine Nichte Philippine
Welser, die seit 1557 heimlich mit Ferdinand II. (Tirol) verheiratet war. Habich -. Forster -. Wellenheim 15070.
Hirsch 271, 2011, 3168. 32,5mm 24,7g leicht vergoldet, sehr seltener alter Guss mit hohem Relief ss-vz  500.-

82 Einseitige Gussmedaille 1537 (v. Hans Kels) auf Georg Schöner Habich vgl. 773. 49,9mm 35,6g vz  100.-

83

84

83 Bronzierte Bleigussmedaille 1582 (Modell von B. Drentwett) auf Wolfgang Paler d.Ä. (1504-1582) Patrizier und Rat der
Kaiser Ferdinand I., Maximilian II. und Rudolph II. Habich 2927. Forster -. Kr., 35,5mm 32,2g sehr schöner alter Guss  200.-

84 Dukat 1689 mit Titel Leopold I. Friedb. 71. Forster 384. l. gewellt ss  900.-

85
86

85 Vergoldete Silbermedaille o.J. (v. P.H. Müller) auf die Freundschaft Forster 888. kl. Rf. 37,3mm 14,7g vz  70.-

86 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Tugend Ampach 9190. 32,2mm 8,6g vz+  70.-

87

88

87 Lot von 2 x 1 Heller 1786 versilbert vz  40.-

88 Silberne Schulprämie o.J. (v. P.H. Müller) G.P.H. 1181. Forster 890. 34,7mm 14,6g im Feld altpoliert vz  150.-
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89 90

Baden

89 Leopold 1830-1852 Kronentaler 1832 Kahnt 24. Dav. 520. AKS 83. Thun 20. Erstabschlag, kl.Kr. vz-st  1200.-

90 Kronentaler 1833 mit Punkt nach BADEN und mit Stern unter der Jahreszahl  Kahnt 23e. Dav. 519. AKS 79. Thun 19.
min. Justierspur vz-st  600.-

91

92

- Baden

91 Wilhelm 1622-1677 Kipper 12 Kreuzer 1626 Wiel. 269. ss-vz  200.-

- Heidelberg

92 Bronzemedaille 1886 (v. Schwenzer) auf das 500-jährige Jubiläum der Universität Zeitz 352. 73,8mm 183,5g ss-vz  60.-

93

94

Bayern

93 Stephan III. und Ludwig VII. 1402-1413 Pfennig o.J. Ingolstadt Monogramm 'SL' darunter 5-strahliger Stern /
Panther nach links Witt 3392, dazu: 10 Kreuzer 1769 München Hahn 295 ss  60.-

94 Wilhelm V. der Siegreiche 1546-1592 Vergoldete Silbermedaille 1568 auf seine Vermählung mit Renata von Lothringen
Witt. 558. 37,3mm 18,7g vz  1200.-

95

95 Maximilian I. als Kurfürst 1623-1651 Dukat 1647 München Friedb. 195. Hahn 120. Witt. 882. ss  1100.-
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96 97

96 Maximilian III. Joseph 1745-1777 Konventionstaler 1768 A - Amberg sog. Arslani- oder Löwentaler,
i.Rd: IN DEO CONSILIUM Dav. 1956. Hahn 332. gutes ss  750.-

97 Karl Theodor 1777-1799 Konventionstaler 1794 Mannheim Kehrprägung, Stempel von Anton Schäffer
Dav. 1959. Hahn 393. min. Sf.a.Rd., sehr selten vz-st  650.-

98 99

98 Maximilian IV. Joseph als Kurfürst. 1799-1806 1/2 Schulpreistaler o.J. Variante: ohne Signatur im Armabschnitt
Kahnt 48a. AKS 35. Hahn 451. sehr selten ss  1100.-

99 Maximilian I. Joseph 1806-1825 Silbermedaille 1810 (v. Losch) auf den Besuch des Prinzenpaares in Innsbruck
Witt. 2620. Slg. Mont. 2377. 35,7mm 14,5g vz-  80.-

100 101

100 Bronzemedaille 1810 (v. Andrieu) auf den Besuch des Königspaares in der Pariser Münze
Witt. 2486. Slg. Jul. 2238. 40,8mm 31,6g vz-st  50.-

101 Silbermedaille 1817 (v. Losch) auf das 50-jährige Dienstjubiläum von Aloys Basselet von La Rosée, bayerischer
Beamter und Richter sowie Freimaurer und Mitglied des Illuminatenordens Hauser 294. 40,6mm 21,8g vz-st  200.-

102

103

102 Silbermedaille 1819 (v. Losch) Präsent der Stände zum Jahrestag der Verfassung Witt. 2516.
47,6mm 43,7g (aus polierten Stempeln) vz-st  100.-

103 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern G.P.H. vgl. 5217. Hauser 665.
f.Kr., 35,7mm 18,3g PP  80.-
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104 Silbermedaille o.J. (unsign.) Prämie des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern G.P.H. vgl. 5217. Hauser 665.
35,6mm 18,4g vz-st  50.-

105

106
107

105 Silbermedaille 1824 (v. Neuss) Präsent der Stadt Augsburg auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Witt. 2522. Forster 153. 40,8mm 26,5g (von polierten Stempeln) vz-st  200.-

106 Silbermedaille 1824 (v. Losch) Präsent der Stadt Memmingen auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Witt. 2527. Nau 34. 21,3mm 2,7g f.st  100.-

107 Silbermedaille 1824 (v. Losch) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Witt. 2521. 26,3mm 5,4g vz  70.-

108

109

108 Silbermedaille 1824 (v. Losch) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Witt. 2519. 47,5mm 43,7g f.st  150.-

109 1/2 Konventionstaler o.J. (vor 1837) Halber Schulpreistaler, mit Laubrand AKS 64. Jg. 19. vz+ aus EA  380.-

110 111

110 Ludwig I. 1825-1848 Bronzemedaille o.J. (v. Losch) Prämie für Gelehrte und Künstler Witt. 2483.
40,6mm 43,5g, selten vz+  150.-

111 Geschichtstaler 1833 DENKMAHL DER DREYSSIG TAUSEND BAYERN WELCHE IM RUSSISCHEN
KRIEGE DEN TOD FANDEN Kahnt 88. Dav. 570. AKS 129. Thun 62. vz-st/vz+  500.-

112

112 Silbermedaille 1835 (unsign.) auf die Silberhochzeit des Königspaares Witt. 2668. 44,4mm 29,1g vz  120.-
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113

115

113 Maximilian II. 1848-1864 Silbermedaille o.J. (v. Losch) Preismedaille des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
Hauser 667. Beierlein -. 33,6mm 18,4g vz  40.-

114 Silbermedaille o.J. (v. Losch) Preismedaille des landwirtschaftlichen Vereins in Bayern
Hauser 667. Beierlein -. 33,6mm 17,6g vz-  40.-

115 Dukat 1853 Friedb. 277. Schlumb. 108. D./S. 33. AKS 142. winz. Rf. u. Kr. vz  1500.-

116 117

116 Bronzemedaille 1861 (v. Leigh) Verdienstmedaille für die Verbreitung hornloser Rinderrassen
Hauser 536. Witt. 2924. 42,6mm 43,4g vz+  90.-

117 Prinzregent Luitpold 1886-1912 Silbermedaille o.J. (v. Börsch) DEM BESTEN SCHÜTZEN
Witt. 3033. Gebhardt 451c. 42,6mm 40,4g vz-st  80.-

118 Silbermedaille o.J. (v. Börsch) DEM BESTEN SCHÜTZEN Witt. 3033. Peltzer 1774.
38,7mm 33,2g (von polierten Stempeln) f.st  80.-

119 Silbermedaille o.J. (v. Börsch) DEM BESTEN SCHÜTZEN Witt. 3033. 34,8mm 27,6g vz+  60.-

120 121

120 Silbermedaille 1891 (v. Börsch) auf die Errichtung der Luitpoldbrücke in München, im Doppeltalergewicht
Witt. 3063. Hauser 598. Gebhardt 201. 44,1mm 34,7g (von polierten Stempeln) f.st  100.-

121 Silbermedaille 1892 (v. Börsch) auf die Enthüllung des Armeedenkmals in der Feldherrenhalle zu München,
im Doppeltalergewicht Witt. 3065. Hauser 600. 41,1mm 34,7g (aus polierten Stempeln) vz-st  150.-

122

122 Silbermedaille 1893 (v. Börsch) auf die Silberhochzeit von Ludwig Leopold mit Marie Therese von Österreich,
im Doppeltalergewicht, i.Rd: GOTT SEGNE BAYERN Witt. 2914. Hauser 137. Gebhardt 15. 41,0mm 34,3g PP  150.-
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123

124

123 Silbermedaille 1893 (v. Börsch/Pfann) auf die Eröffnung der neuen Schießstätte in München
Witt. 3082. Hauser 602. Gebhardt 203. 38,0mm 27,0g PP-  120.-

124 Silbermedaille 1894 (v. Börsch) auf die 400-jährige Gedächtnisfeier der Einweihung der Frauenkirche in München
Hauser 799. Gebhardt 205. 38,0mm 29,1g PP  150.-

125 126

125 Silbermedaille o.J. (v. Lauer) des Münchener Schützenbundes zur Erinnerung an den Krieg 1870/71,
i.Rd: Halbmond Krone 0,990 Witt. 3083. 42,5mm 27,8g vz  100.-

126 Silbermedaille 1897 (v. Börsch) auf die Einweihung des Justizgebäudes in München, im Doppeltalergewicht
Gebhardt 207. 41,8mm 34,8g vz  100.-

127

127 Ludwig III. 1913-1918 Silbermedaille o.J. (v. Deschler) Prämie der Feuerschützengesellschaft München 35,1mm 20,9g st  120.-
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128

128 Bronze-Steckmedaille 1916 versilbert sog. 'Bayernthaler' (v. R. Klein), mit kompletten 30 kolorierten Papiereinlagen
mit Motiven aus dem 1. Weltkrieg. Zetzm. 7001. Pressler 243. in Originalschachtel vz-st  75.-

129

130

129 Lot von 5 Stücken: Prinz Alfons Schießabzeichen in Silber, Nadel gemarkt 'M. Heinloth', auf weiß-blauem Band
(45x40mm 19,3g), Abzeichen 'IN TREUE FEST' (mit Nadel 27x41mm 2,8g), ovale Bronzemedaille (v. Hoseus) des
Kyffhäuserbundes 1914-1918 'Für Treue im Weltkrieg' (m. Originalöse an schwarz-rot-weißem Band 30,9x48,5mm
19,3g), Armeekreuz 1966 (m. Originalöse an weiß-blauem Band 37x37mm 16,0g) und Abzeichen (v. Deschler) des
Bayer. Vet.- u. Kriegerbundes Dingolfing II (m. intaktem Nadelsystem an weiß-blauem Band 27,4x52,2mm 10,5g)
OEK 513. f.st  95.-

- München

130 Silberne Schulprämie o.J. des Kgl. Mädchen-Erziehungsinstitutes zu Nymphenburg Hauser 718. 77,7mm 21,4g vz-st  30.-

131 132

131 Silbermedaille 1853 (v. Birnböck) auf die Eröffnung der neuen Hauptschießstätte der Schützen-Gesellschaft
Peltzer 1471. Hauser 515. 35,7mm 33,4g vz  150.-

132 Silbermedaille 1881 (unsign.) auf das 7. Deutsche Bundesschießen Peltzer 1472. Hauser 556. Steulm. 1.
37,8mm 26,8g st  150.-
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133 134

133 Silbermedaille 1927 (v. Josef Bernhart 1883-1967) auf Dr. Ferd. Englert, Begründer der Versorgungsanstalt
Deutscher Bühnen 45,3mm 29,2g vz  50.-

134 Silberhohlgussmedaille o.J. einseitig (v. Josef Bernhart 1883-1967) auf Hans Christian Andersen 55,4mm 15,4g ss  60.-

- Lots

135 Lot von 7 Stücken: Miniatursilbermedaille 1825 'Heil dem König' zum Regierungsantritt von Ludwig I. (14,4mm 1,7g),
Silbermedaille 1908 'Oktoberfestreiter' (24,4mm 5,1g), Versilberte Medaille 1913 (v. O.L.) auf die Jahrhundertfeier
der Kgl. Bayerischen Ingenieurtruppen (m. Öse u. Ring 33,4mm 15,0g), Aluminiummedaille 1914 Ludwig III. / IN
TREU FEST (m. Öse 33,3mm 5,8g), Bronzemedaille 1903 (v. Scherm) Luitpold / Zur Erinnerung an das 25-jährige
Jubiläum des kgl. bayerischen 17. Infanterie-Regiments 'ORFF' Germersheim (m. Öse u. Ring 28,6mm 8,6g),
Bronzemedaille 1905 Luitpold / 'Am 70. Jahrestag meines Dienstantrittes der Bayer. Armee gewidmet (m. Öse u.
Ring 32x38mm 21,5g) und Versilberte Medaille 1901 (v. Lauer) Luitpold / Zur Erinnerung an die Prinz-Regenten
& Moderne Medaillen Ausstellung vom Verein für Münzkunde Nürnberg (33,4mm 18,2g) vz bis st  100.-

136

Brandenburg in Franken

- Ansbach

136 Joachim Ernst 1603-1625 Reichstaler 1622 Kitzingen Dav. 6229. Wilm. -. Slg. Grüber 4114.
Einziger in Kitzingen geprägter Taler. kl. Zainende und Sf., extrem selten.
Zweites bekanntes Exemplar nach dem der Auktion Peus 1993, dort mit Notiz 'Laut unserer
Kartei kein Vorkommen nach dem 1. Weltkrieg' (das Exemplar in Auktion Grüber 2015) vz  25000.-

137
138

137 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Reichstaler 1752 Schwabach geprägt nach dem Vorbild der
preußischen Kuranttaler des 14-Taler-Fußes ('Graumannscher Münzfuß), G im Armabschnitt
Dav. 1984A. Schön 64. Slg. Grüber 4452. 19,25 g, schöne Patina, selten ss  900.-

138 Konventionstaler 1766 Schwabach mit Rosettenrand Dav. 1995. Schön C 120. Slg. Grüber 4650.
winz.Sf., poröser Schrötling, äußerst seltene Erhaltung für diesen Typ f.vz  1600.-
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139 140

- Bayreuth

139 Albrecht Alcibiades 1543-1554 Taler 1549 Erlangen mit BRANDENBV am Ende der Vs-Umschrift
Dav. 8969. Wilm. 476. Slg. Grüber 3283. Prschw., selten in dieser Erhaltung f.prfr.  1500.-

140 Christian 1603-1655 Taler 1624 Dav. 6265. Wilm. -. Slg. Grüber 3457. Sf.a.Rs., gereinigt f.vz  1200.-

141
142

141 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Taler 1779 E.D. ohne Signatur im Armabschnitt, Vs. nur ein Punkt
nach BRAND. Dav. 2020B. Schön 144. Slg. Grüber 4790. winz.Sf. äußerst selten in dieser Erhaltung st  2000.-

Brandenburg in den Marken

- Preussen

142 Georg Wilhelm 1619-1640 Reichstaler 1639 DK Dav. 6160. Slg. Marienbg. 1538. Olding 22. kl.Sf.a.Rd. ss-vz  4200.-

143
144

143 Friedrich III. Kurfürst von Preussen 1688-1701 2/3 Taler 1690 .B.H. Minden Dav. 277. v. Schr. 240. winz.Sf. ss  120.-

144 Albertustaler 1695 LCS Berlin (Bancotaler) Dav. 6221. v. Schr. 39. f.vz  900.-
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145

146

145 Friedrich II. der Große 1740-1786 Speciestaler 1755 mit Kerbrand, Mzm. Chr. Hohleisen, Dav. 2592. Olding 369.
v. Schr. 1644. (rauer Schrötling / min. gewellt)
Anm. 2 bei Olding: Von diesem Speziestaler sind im Jahr 1755 nur wenige Stücke geprägt worden. Da dem König
das vorgelegte Probestück mißfiel, 'weil ihm das gekrönte Brustbild zu steif vorkam', wurden alle Stücke bis auf drei
Exemplare wieder eingeschmolzen. Diese Originalprägungen haben einen Laubrand. Nach dem Tod Friedrichs II. sind
im Jahr 1787 noch einmal 16 Exemplare mit den Originalstempeln für einige Münzliebhaber, zu denen auch der
Medailleur Loos gehörte, nachgeprägt worden. Diese haben einen Kerbrand. f.vz  25000.-

146 Silbermedaille 1767 (v.Moelingen) auf die Vermählung der Prinzessin Friederike Sophie Wilhelmine mit Wilhelm V.
von Oranien. Olding 877. Slg. Henckel 1869. 37,0mm 22,9g hübsche Patina vz  360.-

147

148
149

147 Silbermedaille 1786 (unsign.) auf seinen Tod Slg. Henckel 1831. 28,2mm 7,0g vz  180.-

148 Eisenplakette o.J. geschwärzt (1935, v. Willibald Fritsch/Hüttenamt Gleiwitz) auf seinen 150. Todestag, 'DEM
DEUTSCHEN ZUM GEDENKEN UND VORBILD 1776-1936' mit Aufhängevorrichtung 134x124,3mm 270,3g gussfr.  80.-

149 Porzellanplakette o.J. (v. KPM) Brustbild im Medaillon, mit Lebensdaten und Devise,
Rs: Zeptermarke mit Aufhängevorrichtung 91,1x175,0mm 454,0g prfr.  50.-

150 Lot von 5 Stücken: Bronzemedaille 1903 (unsign.) auf das 150-jährige Bestehen von Friedrichshagen
(m. Öse 23,9mm 4,6g), Bronzemedaille 1912 (v. Oertel) auf den Kaisergeburtstag und den 200. Geburtstag
Friedrich II. dem Großen (m. Öse u. Ring 31,0mm 13,4g), Versilberte Bronzemedaille 1933 (v. B.H. Mayer)
des 'KR. KRIEG. VERB.' (m. Öse 40,6mm 25,7g), Anstecker 1933 aus geprägtem Silberblech auf die 175-Jahrfeier
der Schlacht bei Hochkirch (m. intaktem Nadelsystem 31,1x44,9mm 3,4g) und Anstecker 1936 aus geschwärztem
Eisen, auf den 150. Todestag von Friedrich dem Großen (m. intaktem Nadelsystem 24,5mm 7,2g) meist vz  40.-

18



151

151 Friedrich Wilhelm III. 1797-1840 Goldmedaille 1798 (v. Loos) zu 12 Dukaten, auf die Huldigung in Berlin
Sommer A65. Bolzenthal 19. Hüsken 7.83. 1. Kr. auf Vs.u.Rs., 41,2mm 40,51g äußerst selten ss-vz  7500.-

152 153

152 Silbermedaille o.J. (v. Stierle) auf das neue Jahrhundert Slg. Marienbg. 3659. 36,5mm 14,1g Prachtexemplar st  120.-

153 Taler 1819 D Kahnt 365. Dav. 759. AKS 13. Thun 246 D. min. just. vz-  400.-

154

155

154 Friedrich Wilhelm IV. 1840-1861 Bronzemedaille 1844 (v. Loos/Lorenz/Schilling) auf die Gewerbeausstellung in Berlin
kl.Rf., 45,2mm 53,7g vz-st  30.-

155 Doppelter Friedrich d’or 1848 A Berlin Friedb. 2431. Olding 355. AKS 61. D./S. 164. winz.Kr. vz-  2000.-

156 Lot von 80 Münzen aus der Zeit von 1534 bis 1873  450.-

157

157 Wilhelm I. 1861-1888 1/2 Vereinskrone 1867 A Friedb. 2440. D./S. 174. Olding 435. Schlumb. 651. Prachtexemplar f.st  4500.-
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158

159

158 Silbermedaille 1878 (v. H. Weckwerth) auf den Berliner Kongress vom 13. Juni bis zum 13. Juli 1878.
Slg. Marienbg. 6134 (Zn). PIN vgl. 840. 39,0mm 16,0g Patina, seltenes Prachtexemplar
Auf dem Berliner Kongress wurde 1878 die Balkankrise beendet. Bereits im März des Jahres sah sich Sultan Abdul
Hamid II. gezwungen den Frieden von San Stefano zu unterzeichnen und damit die Unabhängigkeit Rumäniens,
Serbiens und Montenegros anzuerkennen. Die Russen erhielten damit die Vorherrschaft auf dem Balkan und einen
Zugang zum Mittelmeer. Um das Gleichgewicht der Mächte wiederherzustellen und diese russische Außenpolitik
einzudämmen, schalteten sich die anderen Großmächte ein. Ein Krieg schien unabwendbar zu sein. Unter der
Vermittlung Bismarcks konnte schließlich im Rahmen des Berliner Kongresses eine diplomatische Lösung und
Einigung erzielt werden. Für den russischen Zaren war der Ausgang der Verhandlung eine Schmach, die er auf
Bismarcks Verhalten zurückführte. Der ersehnte Zugang zum Mittelmeer war für Russland wieder verloren, das
deutsch-russische Verhältnis verschlechterte sich zusehends. st  1250.-

159 Bronzemedaille 1880 (v. Schwenzer) auf die Internationale Fischerei-Ausstellung in Berlin
Slg. Marienbg. 10409. etw. fleckige Patina, winz. Rf. 74,2mm 193,9g vz  80.-

160

160 Wilhelm II. 1888-1918 Silbermedaille o.J. (v. Weigand) Präsent zum Ehejubiläum Sommer vgl. K88. 45,1mm 50,7g vz-st  40.-

161 Lot von 2 Bronzemedaillen: 1897 'Zum Andenken an den 100. Geburtstag des großen Kaisers Wilhelm I.
(m. Öse u. Ring 40,2mm 33,8g) und 1870/71 'Dem siegreichen Heere' (m. Öse u. Ring 29,0mm 14,6g) vz und vz-st  30.-

- Berlin

162 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1844 (v. Loos/Lorenz/Schilling) auf die Gewerbeausstellung
(kl. Fleck 45,0mm 50,0g) und 1879 (v. Weigand) gleicher Anlass (38,0mm 23,0g) Sommer W31. vz+ und vz  40.-

163

163 Silbermedaille 1896 (v. Haseroth) Prämie der Gewerbeausstellung Slg. Marienbg. 7066. 50,3mm 50,6g vz-st  60.-

164

164 Bronzemedaille 1899 (v. Lauer) Prämie der Ausstellung für Nahrungsmittel, Gastwirtschaft und Hotelwesen
Slg. Marienbg. -. 50,9mm 75,2g frische Farbe vz-st  36.-
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165166 167

165 Bronzeplakette o.J. (v. Otto) auf die 15. Konferenz der Interparlamentarischen Union Wurzbach 9696.
46,9x68,2mm 96,6g vz  50.-

166 Bronzemedaille 1910 (v. AWES) auf das 50-jährige Jubiläum der Deutschen Feuer-Versicherungs-Aktiengesellschaft
50,1mm 47,4g vz-st  26.-

Braunschweig und Lüneburg

- Wolfenbüttel

167 Rudolph August und Anthon Ulrich 1685-1704 Reichstaler 1687 R B Dav. 6393. Welter 2068. hübsche Patina vz  700.-

168

169

168 Eintrachtstaler 1700 Goslar o. Zellerfeld (Reichstaler) Dav. 6395. Welter 2066. vz+  600.-

169 August Wilhelm 1714-1731 Doppeldukat 1728 HCH Friedb. 692. Welter 2351. ss  1400.-
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170
171

- Calenberg-Hannover

170 Johann Friedrich 1665-1679 Taler 1679 RB Zellerfeld Palmbaum Dav. 6575. Welter 1707. winz.Kr. vz-  1600.-

- Lüneburg-Dannenberg

171 Julius Ernst 1598-1636 Reichstaler 1624 Dav. 6427. Welter 704. hübsche Patina, kl. Sf. f.vz  1500.-

172

- Braunschweig, Herzogtum

172 Wilhelm 1831-1884 10 Taler 1834 CvC Jahreszahl mit röm. 'I', eckiger 3 und geschlossener 4, CvC ohne Punkte
Friedb. 745. Welter 3079. AKS 65. vz-st  2000.-

173

174

173 Ernst August 1913-1918 Silbermedaille 1913 (v. Lauer) auf seine Thronbesteigung, i.Rd: SILBER 990
Brockmann 586. 35,5mm 16,1g dunkelblaue Patina f.st  75.-

- Hannover, ab 1762 Königreich

174 Georg III. 1760-1820 5 Taler Gold 1815 Friedb. 619. AKS 2. Jg. 101. ss  500.-

175 176

175 Georg IV. 1820-1830 10 Taler 1822 B Friedb. 1158. Schlumb. 358. D./S. 89. Welter 3001. kl. Rf., min. just. gutes ss  1300.-

176 Wilhelm IV. 1830-1837 10 Taler 1832 Friedb. 1163. Welter 3034. Schlumb. 380. AKS 55. f.vz  2000.-
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177

178

177 2/3 Taler 1833 A Ausbeute der Grube Bergwerks-Wohlfahrt bei Clausthal Kahnt 217. AKS 85. Jg. 35. f.vz  320.-

Bremen

- Stadt

178 Reichstaler 1723 mit Titel Karl VI. Dav. 2045. Jungk 507. prachtvolle Patina vz-st  2400.-

179
180

179 Reichstaler 1743 mit Titel Karl VII. Dav. 2049. Jungk 511. kl. Sf. am Rand, hübsche Patina vz  900.-

Chiemsee, Bistum

180 Christoph Schlattl 1558-1589 'Schautaler' o.J. Brustbild mit Barett im Pelzrock nach rechts / Die Hüftbilder der
Heiligen Sixtus und Sebastian über Stifts- und Stammwappen. Schulten 629. Schulth.R. 2418. Zeller S. 35.
Kull (B.f.M. 46, 1911) vgl. 3. äußerst selten! zeitgenössischer Guss, 23,99g
Anm.: Das Bistum Chiemsee hatte kein Münzrecht, deshalb als Guss ss  2000.-

181 182

Deutscher Orden

181 Karl Alexander Herzog von Lothringen 1761-1780 Konventionstaler 1776 Wertheim Dav. 2813. Prokisch 247.
Prachtexemplar, herrliche Patina f.st  1500.-

Dortmund

182 Reichstaler 1660 mit Titel Leopold I. Dav. 5223. Prschw. ss-vz  5000.-
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183

Emden
183 Silbermedaille 1689 (unsign.) auf die 100-Jahrfeier des Vierziger-Kollegiums Knyph. 9657.

39,3mm 20,4g mit feiner Tönung vz-st  800.-

184

186

Essen
184 Siegel o.J. Rundes Messing-Notariatssiegel. Im Feld das Rheinland-Westfälische Wappen,

Umschrift: oben DR. KARL RUNKEL, unten NOTAR IN ESSEN. Dazu Probeabdruck. 35 mm Höhe 20,5 mm  100.-

Frankfurt
185 Lot von 4 Stücken: Albus 1654, 1655, 1656 und 1657 ss  40.-

186 Silbermedaille 1747 (v. P.P. Werner) auf die Goldene Hochzeit des Frankfurter Kaufmanns Rudolf Passavant
(1673-1752) und seiner Gemahlin Walberta Leblon J.+F. 799. min. unbedeutende Rf., 50,7mm 43,5g sehr selten vz  900.-

187
188

187 Bronzemedaille 1835 (v. Voigt) für das 50-jährige Dienstjubiläum des Oberpostmeisters Alexander Freiherr von
Vrints-Berberich, verliehen durch Maximilian Carl Fürst v. Thurn und Taxis J.+F. 1042. 41,3mm 44,1g st  40.-

188 Doppelgulden 1848 Erzherzog Johann von Österreich Kahnt 176. Dav. 644. AKS 39. Thun 135. f.vz  130.-

189 Lot von 2 Stücken: Vereinstaler 1860 (vz, ber.) und 1864 (f. vz, Patina) Kahnt 168, 170. Dav. 649, 652.
AKS 8,10. Thun 142, 144.  90.-

190

190 Taler 1863 Fürstentag Kahnt 172. Dav. 654. AKS 45. Thun 147. vz+/f.st  140.-
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191 Lot von 2 Stücken: Alu-Medaille 1891 (v. Oertel/Kirchbach) auf die Internationale Elektrotechnische Ausstellung
(vz-st 50,0mm 12,8g) und einseitige Bronzeplakette 1935 (v. Wiedemann) auf die erste Welthundeausstellung
(vz+ 42,0x64,8mm 43,7g) J.+F. 1588. Philipp 85.  50.-

192

193 194

Freiburg
192 Vierzipfeliger Pfennig o.J. (nach 1387) Rabenkopf Wiel. 268. Slg. Wüthrich 64. Sr. ss  40.-

Fürstenberg
193 Karl Joachim 1796-1804 Konventionstaler 1804 Kahnt 185. Dav. 656. AKS 1. Dollinger 49. vz-st  3000.-

Fulda
- Bistum (ab 1752)

194 Adalbert III. von Harstall. 1788-1802 Konventionstaler 1795 (Kontribution) Dav. 2265A. Buchonia 3. min. just. f.st  450.-

195

196 197

195 Konventionstaler 1796 Fulda (Kontribution) Dav. 2264. Buchonia 5. Eichelm. 170. sehr attraktives Exemplar,
winz. Sf. a. Rd. vz-st  700.-

Goslar
- Königliche Münzstätte

196 Heinrich IV. 1056-1106 Denar o.J. Kopf von vorn mit Kreuzstab und Kugelkreuz / Apostel Simon und Judas von vorn
Bonh. vgl. 303. 0,95g, Prschw. ss  60.-

- Stadt

197 Messingmarke o.J. des Consum-Vereins Eintracht. Marke zu 10 Groschen winz. Fleck, selten st  60.-

Hall in Schwaben
198 Lot von 8 Stücken: Handheller o.J. ss und etwas besser  100.-

199

200

Hamburg
199 Silbermedaille 1751 sog. 'Bürgermeisterpfennig' auf den Tod von Bürgermeister Martin Lucas Schele,

mit schrägem Riffelrand Ruffert 7511. Gaed. 1872. Slg. Bö. 273. 28,3mm 7,2g hübsche Patina vz  100.-

200 Reichstaler 1764 O.H.K. (48 Schilling) mit Titel Franz I. Dav. 2285. Gaed. 529. hübsche Patina, kl. Zainende vz  260.-

25



201

201 Dukat 1798 Goldabschlag vom Stempel des Schillings 1798 Friedb. -. Jg. 31a Anm. Gaed. 999. vz-st  1000.-

202 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1856 (v. Petersen) auf das 25-jährige Amtsjubiläum von Eduard Heinichen
als Amtspräsident des Handelsgerichtes (kl. Korr.Fleck 47,9mm 50,9g) und Silbermedaille o.J. (v. Voigt)
Verdienstmedaille der Gesellschaft zur Beförderung der Künste und nützlichen Gewerbe,
mit Gravur 'v.d. Fecht 1864' (33,4mm 12,7g) Ruffert 8562, vgl. 7656. Gaed. 2101, 2066. vz  40.-

203

203 Bronzemedaille 1859 (v. Loos/Fischer/Schnitzspahn/Staudigel) auf die 100-jährige Geburtstagsfeier von
Friedrich v. Schiller Ruffert 8591. Gaed. 2104. Brett. 1043. Wurzbach 8216. 41,5mm 29,1g f.st  40.-

Hanau

- Lichtenberg

204 Johann Reinhard I. 1599-1626 Lot von 3 Stücken: 3 Kreuzer 1603, 1604 und o.J. (1610/11) ss  30.-

205

Harz

205 Tauftaler o.J. Katsour. 17. Hklsp., Felder geglättet ss  200.-

206 207

Henneberg

206 Wilhelm V 1480-1559 Einseitiger Pfennig 1535 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg),
oben durch H geteilte Jahreszahl, unten W Heus 192. Fd. Fulda 28. Prschw., 0,44g vz-st  80.-

207 Einseitiger Pfennig 1543 Zwei Wappen (Burggrafentum Würzburg und Henneberg), oben Jahreszahl,
unten HH (Mzm. H. Haffner) Heus 202. Fd. Fulda 30. Prschw. aber l.Prägeglanz 0,35g vz  70.-
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208

209

208 Gemeinschaftsprägung 1692-1702 Taler 1696 Ausbeute der Grube Ilmenau Dav. 7486. Schnee 625. ss-vz  800.-

Hessen

- Landgrafschaft

209 Philipp I. der Großmütige. 1509-1567 1/2 Albus 1538 Viergeteiltes hessisches Wappen mit Katzenelnbogen,
Ziegenhain, Nidda und Diez, darüber 38 / Der hessische Löwe Schütz 411. Hoffm. 303. Fd. Fulda 52. l.gew., 1,06g ss  320.-

210

211

- Kassel

210 Wilhelm II.und Mitregent Fried.Wilh. 1831-1847 5 Taler 1847 Kassel Friedb. 1296. D./S. 132. Schlumb. 481.
Schütz 2472. feine Kr., zap. Auflage: 1438 St.
Die Münzprägungen mit der Umschrift: KURPR = MITREG sind
mehr als zehnmal seltener als die üblichen Prägungen mit KURPR U. MITREG gutes vz  5500.-

- Darmstadt

211 Ernst Ludwig 1678-1739 Karolin 1733 zu 10 Gulden (doppelter Ernst d´or) Friedb. 1208. Schütz 2900. 4. vz-  1500.-

212
213

212 Ludwig I. 1806-1830 Kronentaler 1819 Kahnt 260. Dav. 699. AKS 71. Thun 192. vz-st  1000.-

213 Ernst Ludwig 1892-1918 Silbermedaille o.J. FÜR TAPFERKEIT, verliehen von 1893-1918
mit Originalöse, 33,1mm 15,7g vz-st  65.-

214 Lot von 3 Silber-Verdienstmedaillen: 'Für langjährige treue Dienste' (m. Öse an rot/hellblauem Band 33,1mm 18,2g),
'Für Kriegsverdienste' (m. Öse an rot/hellblauem Band 33,6mm 14,3g) und 'Für Tapferkeit' (m. Öse u. Ring
33,4mm 15,3g) OEK 893, 885, 884. vz-st  80.-
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215- Homburg

215 Philipp 1839-1846 1 Gulden 1843 AKS 167. Jg. 7. ss-vz  200.-

216

Hohenlohe

- Neuenstein-Öhringen

216 Ludwig Friedrich Karl 1765-1805 Dukat 1804 Friedb. 1349. Albrecht 184. DS 135. 3,48g vz+  7500.-

217
218Jever

217 Carl Wilhelm v. Anhalt-Zerbst 1667-1718 1/3 Reichstaler 1671 Mann 398. l. Prschw. ss-vz  300.-

218 Lot von 2 Stücken: Zinnabschlag des 1/3 Talers 1672 aus 2 Klischees zusammengesetzt und
einseitiger Zinnabschlag der Vorderseite des 2/3 Talers 1690 Mann 397, 398d. ss  30.-

219

221 222

219 1/6 Taler 1690 Mann 404. kl. Zain u. Druckstelle ss  220.-

220 Friedrich August v. Anhalt-Zerbst 1747-1793 Lot von 7 Stücken: 1/4 Stüber 1699 und o.J. (4),
1 Stuiver 1699 (Sr.) und o.J. und 2 Stüber o.J. Mann 407- 413. s bis ss  60.-

221 12 Groot 1764 Mann 419. min.Sf. vz+  50.-

222 4 Grote 1764 Mann 421. kl.Sf. vz  30.-

223

223 1 Groot 1764 Mann 422. winz.Sf. vz-st  70.-
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224
225

224 Lot von 3 Stücken: 1 Pfennig 1764, 1 Heller 1764 (kl.Sf.) und 1/4 Stüber 1799 Mann 423, 424a, 431. ss bis vz  70.-

225 Friederike Aug. Sophie v. Anhalt-Zerbst 1793-1807 1 Groot 1798 Mann 430. f.vz  50.-

226 227 228

226 3 Grote 1798 Mann 427. min.Prschw. vz  80.-

227 2 Stüber 1798 Mann 428. winz. Sr. vz  60.-

228 1 Stüber 1798 Mann 429. ss-vz  40.-

229 230

Köln

- Stadt

229 Vergoldete Silbermedaille o.J. in Kreuzform (v. Lauer) der Rheinisch-Westfälischen Sprengstoff-Aktien-Gesellschaft
in Anerkennung 30-jähriger treuer Pflichterfüllung, i.Rd: 990 mit Öse und Ring, 41,3mm 19,1g f.st  80.-

230 Silbermedaille o.J. mattiert (v. Lauer) der Rheinisch-Westfälischen Sprengstoff-Aktien-Gesellschaft
in Anerkennung 20-jähriger treuer Pflichterfüllung, i.Rd: SILBER 990 mit Öse und Ring, 40,5mm 26,0g st  80.-

231

Lübeck

231 2/3 Taler 1678 mit Gulden-Gegenstempel des Fränkischen Kreises Dav. 621. Erl. 1917 ff. Lange 505 var. kl.Sf. ss-  200.-
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232

Mecklenburg

- Schwerin

232 Friedrich Wilhelm 1688-1713 Dukat 1701 Friedb. 1715. Kunzel 274 A /a. sehr selten vz  2200.-

233

236

- Strelitz

233 Adolf Friedrich IV. 1752-1794 1/6 Taler 1760 IFF Kunzel 590. Schön 46. selten in dieser Erhaltung f.vz  150.-

- Wismar, Stadt

234 Lot von 5 Stücken: 3 Pfennig 1761 F, 1799 FL, 1830 HM, 1840 FS und 1854 S (Schön 14, 13, AKS 93, 94) ss  44.-

Mühlhausen i. Thüringen

235 Lot von 3 Stücken: 3 Pfennig 1767 (Kehrprägung), 6 Pfennig 1767 (Wendeprägung) und 1/24 Taler 1767 (Kehrprägung)
Schön A16, B16, 17. vz und ss  60.-

Münster

- Stadt

236 Silbermedaille 1648 (v. Ketteler)auf den Westfälischen Frieden PIN 113. 41,1mm 22,0g ss  250.-

237
238

Nassau

237 Friedrich August 1803-1816 Konventionstaler 1815 .C. .T. Kahnt 300A. Dav. 739. AKS 25. Thun 220.
min. ber., min. Sf. a. Rd.,  Prachtexemplar st  1200.-

- Biebrich

238 Versilberte Bronzemedaille 1890 auf den IV. Gesang-Wettstreit des Nass. Sängerbundes in Biebrich-Mosbach
m. Originalöse 28,3mm 7,9g vz  40.-
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239
240

- Weilburg

239 Friedrich Wilhelm 1788-1816 Silbermedaille 1815 (v. Lindenschmidt) auf das 50-jährige Amtsjubiläum des
Rektors Johann Anton Schellenberg 39,0mm 26,8g vz-  120.-

Nürnberg
- Stadt

240 Bronzierte Bleimedaille 1554 (v. Joachim Deschler) Imhof II. 365.13. Habich 1619. Erl. 1751. 33,6mm 21,0g ss-vz  100.-

241

242

241 Portrait-Medaille 1568 Blei? (v. Valentin Maler) auf Hans Thomas Neukum, der 1568 Genannter des Rats
zu Nürnberg wurde. Habich 2413 (Tf. CCXLIII.3). Imhof 852, 14. gelocht, 33,3mm 12,4g, Tuschezahl: 114 vz  100.-

242 Taler 1636 mit Titel Ferdinand II., Mmz: Kreuz = Georg Nürnberger der Ältere Dav. 5654. Kellner 250. Zainende, Kr. vz  600.-

243
244

243 Silbermedaille o.J. (unsign., von P.H. Müller?) auf die Liebe und die Ehe zeitgenössischer Guss, 43,1mm 18,1g ss  200.-

244 Silbermedaille o.J. (v. P.H. Müller) Taufmedaille 47,8mm 24,7g, sehr schöner zeitgenössischer Guss  250.-

245

245 Taler o.J. (um 1720) Rathaustaler, Stempel von Daniel Sigmund Dockler Kellner 261. Slg. Erl. 631. Dav. 5664.
winz. Sr.a.Rd., sehr selten, feine Patina vz-st  4000.-
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246
247

246 Silbermedaille o.J. (v. Nürnberger) auf den Glauben Button 130- 981. kl. Rf. u. Korr.sp. 38,7mm 17,6g ss+  50.-

247 Silbermedaille o.J. (v. Loos) 'DIE GUTE ZUCHT / BRINGT REIFFE FRUCHT' Forster 884. 43,4mm 21,9g vz+  200.-

248

248 Bronzemedaille 1885 (v. Lauer) auf die Internationale Metallausstellung Erl. 164. 50,3mm 68,2g vz-st  65.-

249

250

249 Versilberte Bronzemedaille 1896 (v. Lauer) auf die Bayerische Landesausstellung in Nürnberg Erl. 387. 50,3mm 52,6g vz+  180.-

Passau

- Bistum

250 Raimund Ferdinand Graf von Rabatta 1713-1722 Taler 1716 Dav. 2521. Kellner 159. Forster 959.
winz.Sf.a.Rs., sehr selten f.vz/vz  1500.-
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251 252

Pfalz

- Kurpfalz

251 Karl Philipp 1716-1742 Dukat 1742 Mannheim auf die Vermählung des Kurprinzen Karl Theodor mit
Elisabeth Augusta v. Pfalz-Sulzbach Friedb. 2038. Haas 189. Memmesh. 2440. ss-vz  1800.-

252 Karl Theodor 1743-1799 Dukat 1792 der Stadt Mannheim auf das 50-jährige Regierungsjubiläum
Friedb. 2042. Witt. 2310. Memmesh. 2586. Haas 374. vz  1500.-

253

254

253 Silberabschlag des Dukaten 1792 der Stadt Mannheim auf das 50-jährige Regierungsjubiläum
Witt. 2310. Memmesh. 2587. Haas 374. vz  40.-

Pommern

- Stettin

254 Philipp II. 1606-1618 1/8 Reichstaler 1616 Stettin auf die Beisetzung seiner Stiefmutter und Schwägerin Herzogin Anna
Lange 552. Hildisch 91. sehr selten vz-st  2400.-

255 256

- Stralsund

255 Silbermedaille 1928 (v. Schwegerle) auf die 300-Jahrfeier der Abwehr Wallensteins, i.Rd: 950, Auflage 50 Stück
Hasselmann 257. Endrußeit 106b. 35,9mm 19,2g vz  40.-

Ravensburg

256 Silbermedaille 1580 (unsign.) auf den Patrizier Gregor Senner. Bärtiges Brustbild mit Halskrause nach links / Taufe Christi
oben Gott Vater und die Heiliger Geist Taube, unten ein kleines, behelmtes Familienwappen Habich vgl. S.203.
Löbbecke 329. Slg. Lanna 1256 (275,-). Slg. Mueller-Lebanon 34 (330,-). 35,3mm 11,4g, Originalguss ss  1500.-
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257 258

Regensburg

- Stadt

257 Taler 1754 I.C.B. mit Titel Franz I. Dav. 2618. Beckenb. 7101. Felder leicht altpoliert sonst vz  300.-

Sachsen

- Meissen

258 Heinrich der Erlauchte 1221-1288 Brakteat o.J. Markgraf von vorn mit zwei Schwertern, Umschrift: HDGMOM
Schwink. 702. Slg. Krug 89. Thieme 331. ss-vz  100.-

259
259

- Kurfürstentum, ab 1806 Königreich

259 Friedrich III., Johann und Georg 1507-1525 Lot von 5 verschiedenen Zinsgroschen l.Prschw. ss und besser  100.-

260

260 Johann Georg I. 1611-1656 Dukat 1617 Dresden auf die I. Säkularfeier der Reformation VERBVM DNI
MANET IN AETERNVM / SECVLVM - LVTHERANVM Mers. 877. Whiting 70. Brozatus 677. Friedb. 2663.
3,39g winz. Stempelrisse vz-st  3400.-

261

261 Dukat 1641 Friedb. 2684. Clauss/Kahnt 118. vz  2000.-
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262

263

262 Friedrich August III. der Gerechte 1763-1806 Zinnmedaille 1776 (v. Jean Daniel Kamm) auf die Errichtung
des Grabdenkmals für Moritz, Graf und Marschall v. Sachsen, Herzog v. Kurland u. Semgallen, in der Thomaskirche
zu Straßburg Wurzbach 6406. Mers. 4549. HZC 8608. 55,8mm 42,3g vz-st  50.-

263 10 Taler 1780 Doppel-August d’or Friedb. 2875. Buck 166a. vz  4000.-

264 265

264 Konventionstaler 1780 I.E.C. Dav. 2695. Buck 157. Kahnt 1079. winz. Zainende vz  140.-

265 Konventionstaler 1787 I.E.C. Dav. 2695. Buck 161a. Kahnt 1083. etwas fleckig ss  80.-

266
267

266 Silbermedaille o.J. (v. Krüger) Prämienmedaille für die Jugend kl.Kr., 35,9mm 14,2g äußerst selten vz  250.-

267 Silbermedaille 1794 (v. Krüger) auf den Oberhofprediger Franz Volkmar Reinhard Brozatus -. Mers. 4556.
35,9mm 14,2g herrliche Patina selten vz  180.-

268

268 Friedrich August I. der Gerechte 1806-1827 Verdienstkreuz 1815 Für Verdienste und Treue
m. Öse 35,1mm 12,0g ss-vz  40.-
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269

269 Konventionstaler 1816 I.G.S. Laubrand ohne Umschrift Kahnt 417. Dav. 854. AKS 12. Thun 293.
min. just., Prachtexemplar st  240.-

270

271

270 Silbermedaille 1818 (v. Jahn) auf sein 50-jähriges Regierungsjubiläum Mers. -. 44,7mm 27,8g sehr selten vz  750.-

271 Anton 1827-1836 Silbermedaille 1828 (v. A. Thomas) auf die Geburt von Albert, dem späteren König von Sachsen
Mers. 2281. 23,8mm 3,6g vz-st  80.-

272 Friedrich August II. 1836-1854 Bronzemedaille 1847 (v. Krüger) auf die Silberne Hochzeit von Herzog Johann
mit Amalie von Bayern Mers. 2232 (Ag). Hannig 57 (Ag). Gebauer 1847. 5. 37,8mm 28,1g vz-st  100.-

273 Bronzemedaille 1850 (v. Krüger) Prämie der Industrie-Ausstellung zu Leipzig Mers. 2581. Hannig 60.
41,4mm 42,8g selten vz+  80.-

274 275

274 Johann 1854-1873 Taler 1855 F auf den Münzbesuch in Dresden Kahnt 460. Dav. 885. AKS 156. Thun 334. f.vz  120.-

275 Vereinstaler 1858 F Ausbeute Kahnt 465. Dav. 892. AKS 134. Thun 342. kl.Kr. vz  90.-

276

276 Silbermedaille 1866 (unsign. v. Jahn) auf seine Rückkehr aus dem Feldzug nach Dresden
Mers. 2255. Gebauer 1866.2.  34,3mm 17,9g PP  400.-
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277
278

277 Albert 1873-1902 Silbermedaille o.J. (1874-1884, v. Barduleck) DEM BESTEN SCHÜTZEN
Barduleck 56/57. Gebauer 18.10. 41,6mm 35,3g vz+  150.-

278 Silbermedaille 1893 (v. Barduleck) auf die Geburt des Prinzen Georg am 15. Januar
Wurzbach 2931. Gebauer 1893.1. Barduleck 145. 37,9mm 27,6g PP-  150.-

279 280

279 Dicke Silbermedaille 1898 mattiert (v. Lauer) auf seinen 70. Geburtstag und sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
33,3mm 35,2g, seltenes und attraktives Exemplar st  70.-

280 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Schwarz) auf seinen 70. Geburtstag und sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
33,4mm 17,6g vz-st  70.-

281 282

281 Silbermedaille 1898 (v. Barduleck) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum Barduleck 155.
38,0mm 27,7g, Prachtexemplar, selten in dieser Erhaltung PP  200.-

282 Versilberte Bronzemedaille 1902 (v. Vogel) auf seinen Tod in Sybillenort 39,0mm 21,1g vz-st  150.-

283 284

283 Friedrich August III. 1904-1918 Silbermedaille o.J. (v. Barduleck) sog. Friedrich-August-Medaille, gestiftet 1905
OEK 2283. Barduleck 196. 28,6mm 12,2g mit Originalöse und Ring, schöne Patina vz-st  50.-

284 Silbermedaille o.J. (v. Barduleck) FÜR TREUE IN DER ARBEIT Barduleck 187. kl.Kr. auf Vs., 27,9mm 11,8g
mit Originalöse vz-st  50.-

- Annaberg

285 Lot von 2 Stücken: Eisenmedaille 1936 auf das Grenzlandtreffen (mit Bandöse und Trageband 39,9mm 19,0g)
und Kupfermedaille 1959 (v. Alfred Brand) auf den 400. Todestag von Adam Ries (31,0mm 12,2g)
Müs. 15.3.55. Gebhardt S. 18 Nr. 2-1959. ss und st  50.-
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286 287

- Dresden, Stadt

286 Bronzemedaille 1839 (v. Krüger) auf das 50-jährige Amtsjubiläum von Christoph Friedrich von Ammon
Hannig 40. Finn 41. 39,5mm 29,7g, selten, Auflagenhöhe: 70 Ex. st  70.-

- Leipzig, Stadt

287 Silbermedaille o.J. (nach 1629, unsign. v. Johann Höhn) auf die Beständigkeit des Glaubens
Wiecek 54. Fischer Maué 128. 39,4mm 15,3g f.vz/vz  250.-

288 289

288 Silbermedaille 1892 (Stempel v. Nitzsche) Ehrenpreis der Stadt Leipzig, zur Internationalen Ausstellung
für das Rote Kreuz Brett. vgl. 3697. Mers. -. 37,8mm 20,2g PP-  150.-

289 Bronzemedaille 1894 (v. Scheele) Ehrenpreis der Stadt / Ausstellung der Drechsler- und Bildschnitzer Deutschlands
Gebauer 1894. 2.2. 35,9mm 22,6g vz-st  70.-

290 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1909 Zum 500. Jubiläum der Universität 1409-1909
(m. Öse 28,6mm 8,1g) und 2 Bronzemedaillen 1913 des Deutschen Patriotenbundes 'Völkerschlachtdenkmal'
(versilbert 33,3mm 17,2g u. 38,1mm 24,5g) ss u. vz  100.-

291

292

- Altenburg

291 Ernst 1853-1908 Silbermedaille 1895 (v. Haseroth) auf sein 50-jähriges Militärjubiläum
39,1mm 23,0g Patina, äußerst selten st-  1000.-

- Gotha-Altenburg

292 Friedrich I. 1680-1691 1/4 Taler 1689 auf die Einweihung von Schloss und Kirche Friedrichswerth Mers. 3087. vz  800.-

293

293 Friedrich II. 1691-1732 Silbermedaille 1696 (v. Wermuth) auf seine Vermählung mit Magdalena Augusta von
Anhalt-Zerbst  Mann 289. Mers. 3143. 25,6mm 8,6g ss  120.-
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294
295

294 Reichstaler 1717 (Stempel von Wermuth) auf die 200-Jahrfeier der Reformation Dav. 2712. Steguweit 213 Anm.
Schnee 515. Whiting 268. kl.Sf., l.Prschw. vz  900.-

295 1/2 Taler 1717 (Stempel von Wermuth) auf die 200-Jahrfeier der Reformation Mers. 3173. Steguweit 214.
Whiting 270. Brozatus 948. hübsche Patina vz  460.-

296

296 Friedrich III. 1732-1772 Dukat 1755 auf die 200-Jahrfeier des Religionsfriedens Friedb. 2977. Mers. 3235.
Steguweit 275. Whiting 510. vz  2800.-

297

298

297 8 Groschen 1755 auf die 200-Jahrfeier des Religionsfriedens Mers. 3238 (1/3 Taler). Steguweit 277 var.
Whiting 516 (1/4 Taler). 7,54g ss-vz/vz  130.-

- Coburg und Gotha

298 Ernst I. 1806-1844 Bronzemedaille 1840 (v. Wyon) auf die Hochzeit von Prinz Albert mit Queen Victoria
Eimer 1336. BHM 1920. 45,7mm 41,3g vz-st  150.-

299

- Meiningen

299 Bernhard Erich Freund 1821-1866 Bronzemedaille 1846 (v. Helfricht) auf sein 25-jähriges Regierungsjubiläum
Mers. 3462. Grobe 337. kl.Kr., 45,2mm 44,6g f.st  120.-
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300
301

- Weimar

300 Wilhelm IV. 1640-1662 Reichstaler 1658 auf die Einweihung der neuen Schlosskirche
Schnee 375. Dav. 7547. Mers. 3880. kl. Sf. f.vz  1500.-

301 1/2 Taler 1658 auf die Einweihung der neuen Schlosskirche Mers. 3881. Koppe 337. Hklsp., Felder leicht altpoliert vz  320.-

302 303

302 Wilhelm Ernst 1683-1728 Reichstaler 1717 (v. Wermuth) auf seinen Geburtstag und die Stiftung für Kirchen-
und Schuldiener Schnee 386. Dav. 2754. Mers. 3938. f.vz  1500.-

Solms

- Laubach

303 Christian August 1738-1784 Konventionstaler 1770 Wertheim auf Graf Otto, den Gründer der Linie Solms-Laubach
Dav. 2785. Joseph 456. min. Sf. ss-vz  900.-

304

305

Schleswig-Holstein

- Schauenburg

304 Ernst III. 1601-1622 Reichstaler 1622 Altona auf seinen Tod Dav. 3746. Lange vgl. 944. Weinm. vgl. 153.
hübsche Patina vz  1800.-

Eine Medaille mit Bezug auf Schleswig Holstein finden Sie auch unter Los 649.

Schwarzburg

- Sondershausen

305 Günther XLII. und seine 3 Brüder 1619-1631 Groschen 1620 Fischer 200. vz-st  180.-
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306

307

Stolberg

- Stolberg

306 Jost Christian u. Christoph Friedrich 1704-1738 24 Mariengroschen 1723 Ausbeute
Friederich 1674. Dav. 1000. Müs. 66.2/25. winz.Sf. am Rand ss-vz  80.-

307 Jost Christian u. Christoph Ludwig II. 1738-1739 1/6 Taler 1738 Friederich 1800. sehr selten ss  100.-

308
309

308 24 Mariengroschen 1739 Ausbeute Friederich 1808. Dav. 1004. Müs. 66.3/ 8. kl.Sf.u.Rf. ss+  90.-

Thüringen

309 Silbermedaille 1896 auf das 6. Thüringische Kreisturnfest in Apolda 33,3mm 12,3g st/PP  40.-

310 312

Westfalen

310 Hieronymus Napoleon 1807-1813 10 Taler 1812 B Friedb. 3513. Schlumb. 883. D./S. 215. AKS 2. f.vz/ss-vz  2800.-

311 Lot von 6 Stücken: 1 Centime 1809 C, 2 Centimes 1809 C, 3 Centimes 1809 C, 5 Centimes 1809 C,
10 Centimes 1808 C und 20 Centimes 1812 C (AKS 43,42,41,40,38,37) ss und etwas besser  70.-

Württemberg

312 Carl Alexander 1733-1737 1 Karolin 1734 M (Chr. E. Müller) Friedb. 3589. Klein/Raff 162.1. Ebner 29. ss  1000.-
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313

313 Wilhelm I. 1816-1864 Bronzemedaille o.J. (v. Biermann) Für allgemeine Verdienste um Gewerbe und Handel,
i.Rd: WÜRTT. KATTUN=MANUFAKTUR HEIDENHEIM 1858. Von 1858 bis 1864 wurden zehn Exemplare der
Medaille verliehen, davon neun bereits bei der Ausstellung 'ausgezeichneter einheimischer Gewerbeerzeugnisse',
die vom 26.9 bis 2.10.1858 in Canstatt stattfand. Klein/Raff 147. Ebner 428. winz. Rf. 74,0mm 194,5g vz  600.-

314

315

316

314 Wilhelm II. 1891-1918 Silbermedaille o.J. (v. Schwenzer) DEM VERDIENSTE Nimmergut 4225. OEK 2998.
mit Originalöse und Ring 28,1mm 13,5g feine Patina f.vz  120.-

- Offenburg

315 Bronzemedaille 1938 (v. B.H. Mayer) auf den Limes-Abschnitt / Hauptunternehmer Grün u. Bilfinger AG
mit Originalhenkel 35,9mm 21,8g prfr.  30.-

- Stuttgart

316 Silberne Schulprämie o.J. des Gymnasiums 22,09mm 5,4g vz  60.-

317 318

317 Lot von 2 Silbernen Schulpreismedaillen o.J.: (v. Wagner) des Kgl. Gymnasiums (ss-vz 27,0mm 10,9g)
und der Kgl. Friedrich-Eugen-Realschule (vz, kl. Kr. 24,6mm 5,5g) Binder 38. Slg. Wurster 1928.  65.-

318 Messingmarke o.J. (ca. 1860-1872) des Consum-Vereins. Marke zu 30 Kreuzern. Menzel 24438 .3. vz  40.-
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319
320

- Ulm

319 Taler 1547 mit Titel Karl V. Dav. 9926. Nau 50. gehenkelt, l.Prschw. ss  480.-

Würzburg

- Bistum

320 Melchior Zobel v. Giebelstadt 1544-1558 Taler 1553 mit Titel Karl V. Dav. 9973. Helm. 45. f.ss  380.-

321

321 Johann Philipp II. von Greiffenklau 1699-1719 Taler 1702 Dav. 2883. Helm. 499. Piloty 1087.
übl. winz. Sf. u. Stf. am Rand f.vz  2500.-

322 323

322 Christoph Franz Freiherr von Hutten. 1724-1729 1/2 Dukat o.J. Friedb. 3699. Helm. 590. l. gewellt vz-st  850.-

323 Friedrich Karl Graf von Schönborn 1729-1746 1/4 Karolin 1735 Friedb. 3706. Helm. 631. Hklsp., sehr selten ss  950.-

324
325

324 Adam Friedrich von Seinsheim 1755-1779 1/2 Taler 1765 Helm. 773. s-ss/ss  80.-

325 Konventionstaler 1765 Dav. 2899. Helm. 753. ss  220.-
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326

326 Dukat 1777 Friedb. 3725. Helm. 713. ss-vz  1300.-

327

327 Franz Ludwig Freiherr von Erthal. 1779-1795 Neujahrsgoldgulden 1779 Friedb. 3730. Helm. 860. vz+  2200.-

328

328 Neujahrsgoldgulden 1779 Friedb. 3730. Helm. 860. 3,21g sehr attraktives Exemplar, kl. Sf. vz-st  2200.-

329

329 Georg Karl Freiherr von Fechenbach 1795-1802 Konventionstaler 1795 Dav. 2914. Helm. 956. l. just. f.vz  500.-

330

- Stadt

330 Neujahrsgoldgulden o.J. Präsent der Stadt Friedb. 286. Schlumb. 938. D./S. 242. AKS 16. sehr attraktives Exemplar vz  2800.-

331

331 Neujahrsgoldgulden 1826 Präsent der Stadt, die Rückseiteninschrift enthält das Chronogramm der Jahreszahl 1826.
Friedb. 287. D./S. 243. Schlumb. 939. min. justiert, äußerst selten, nur 65 Exemplare geprägt vz-st  8000.-

332 Bronzemedaille o.J. (v. Weckwerth) Prämie des Vereins der Gärtner u. Gartenbaufreunde 42,3mm 27,8g f.st  40.-
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333

Varia

333 Goldmünzenwaage o.J. Auf der Deckeloberseite oben mittig das Meisterzeichen 'ISL' und '3 Röslein' eingeprägt
(Johann Sebastian Lösch). Rechteckiger Holzkasten (17 x 8 cm), Waage mit einer runden und einer dreieckigen
Schale, 13 Gewichte (2 fehlen) u. Fach für Ausgleichgewichte (leer) ss  75.-

334

334 Hess, Adolph Literatur o.J. Münzen und Medaillen-Cabinet des Justizrathes Reimmann in Hannover.
Frankfurt Dez. 7.-12.1891, März 21.-31. 1892 u. Oktober 17.-25.1892. Zweite, revidirte Auflage. Erste Abtheilung
mit sechs Tafeln Abbildungen und Portrait, 583 S., 3026 Nrn., Zweite Abtheilung mit sechs Tafeln Abbildungen,
735 S., Nrn. 3027-7145, Dritte Abtheilung mit sechs Tafeln Abbildungen, 632 S., Nrn. 7146-10146.
Je mit anhängender Preisliste Goldbedruckter roter Einband sehr gute Erhaltung  120.-

Lots

335 Lot von 12 Kleinmünzen: Würzburg 8 Pfennig 1676, Anhalt-Zerbst 1 Pfennig 1766, Brandenburg 1 Pfennig 1752A,
1/24 Taler 1782A, dazu 1 Heller 1763 u. 1766, 1 Pfennig 1765 sowie 3 weitere Stücke und 2 Rechenpfennige. meist ss  90.-

336 Lot von 120 Münzen aus den Gebieten Aachen 1751 bis Würzburg 1810  450.-
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‘Münzen unter Talergröße’

Eine Serie aus einer niederösterreichischen Sammlung und aus einer Einlieferung aus

Süddeutschland. Ein ausgewählter Querschnitt über 300 Jahre Münzgeschichte mit

Raritäten und außerordentlichen Erhaltungen

337

Augsburg

337 1/6 Taler 1628 mit Titel Kaiser Ferdinand II. Forster 219. Walzenprägung, feine Patina vz-st  500.-

338

Baden

338 Christoph I. 1475-1515 1/4 Guldiner 1513 Baden-Baden Heiliger Bernhard mit Lanze und badischem Wappen
in Rüstung stehend / Wappen mit Helmzier und Vliesorden. Berst. 50. Wielandt 128. feine Patina, äußerst selten
Es ist kein Auktionsvorkommen in den letzten Jahrzehnten bekannt. ss+  15000.-

339

340

339 Carl Friedrich 1738-1811 10 Kreuzer 1772 Wielandt 738. minimal justiert, äußerst selten
Fehlt in der 1. Auflage von Wielandt (Badische Münz- und Geldgeschichte). f.st  250.-

Brandenburg in Franken

340 Albrecht Alcibiades 1543-1554 1/2 Taler 1549 Erlangen Wilm. 478. Slg. Grüber 3289. ss  2000.-
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341
342

341 Georg Friedrich I. 1543-1603 1/8 Reichstaler 1603 Nürnberg auf seinen Tod v. Schr. 1321. Slg. Grüber 3439.
feine Patina, sehr selten vz  750.-

- Ansbach

342 Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791 Guldenförmige Silbermedaille 1767 (v. Götzinger) auf die Bruckberger
Porzellanfabrik. Wilm. 1058. Fischer Maué 3.713. Slg. Grüber 4861. Riffelrand, feine Patina,
in dieser Erhaltung sehr selten, 30,2mm 11,1g Exemplar der Slg. G. Kiessling st  200.-

343
344

343 Silberabschlag vom Dukatenstempel 1769 auf die Vereinigung der beiden Fürstentümer Ansbach und Bayreuth,
Stempelschneider Johann Samuel Götzinger. Wilm. 1072. Slg. Grüber 4591. Prachtexemplar mit feiner Patina
Exemplar der Slg. G. Kiessling st  200.-

344 1/4 Taler 1779 auf den Frieden zu Teschen. Wilm. 1066. Slg. Grüber 4602. Kabinettstück, feine Patina, 6,99 g
Exemplar der Slg. G. Kiessling st  250.-

345 346

Braunschweig und Lüneburg

- Wolfenbüttel

345 Rudolph August und Anthon Ulrich 1685-1704 1/4 Taler 1702 RB, Zellerfeld Fiala 738. Welter 2088.
winz. Kratzer, herrliche Patina vz-st  300.-

Frankfurt

- Stadt

346 Turnosenklippe 1601 J.+F. 260. Exemplar M+M AG, Basel, November 1963 und Exemplar der Sammlung Fuchs,
mit Original Unterlagszettel, 5,45 g ss-vz  1000.-

347

347 1/4 Reichstaler 1619 mit Titel Ferdinand II. J.+F. 336. sehr selten! ss  750.-
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348

Freiburg
348 10 Kreuzer 1620 Rabenkopf zwischen geteilter Jahreszahl / Madonna mit Kind, kleine Prägeschwäche im Zentrum,

Berst. 240. feine Patina, selten, vor allem in dieser Erhaltung vz-st  1500.-

349

Hanau
- Münzenberg

349 Philipp Moritz unter Vormundschaft 1612-1626 1/4 Taler 1618 (Teston oder Dicken) '8' in Jahreszahl geändert
Suchier 100-102. selten! Prachtexemplar f.st  400.-

350

Hessen
- Kassel

350 Wilhelm VI. 1637-1663 1/2 Reichstaler 1663 IGB Kassel auf seinen Tod Schütz 1153. Hoffm. 4705.
Slg. Fiorino 730. Müller 2234. herrliche Patina vz-st  2500.-

351

- Marburg

351 Ludwig IV. der Ältere 1567-1604 1/2 Reichstaler 1604 Marburg Schütz 528. Hoffm. 520. Müller 1839.
attraktives Exemplar mit herrlicher Patina vz  3000.-
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352

Hohenlohe

- Schillingsfürst

352 Karl Albrecht I. 1759-1793 5 Kreuzer 1768 Albrecht 292. Slg. Erbstein 281.
Prachtexemplar mit altem Beschreibungszettel f.st  150.-

353

Isenburg

- Büdingen

353 Wolfgang Ernst 1596-1633 1/4 Taler 1618 Büdingen mit Titel Matthias I. Grote 23 var. Prachtexemplar vz-st  600.-

354

Kaufbeuren

- Stadt

354 1/4 Taler 1548 mit Titel und Brustbild Karl V. Nau 99.
Erworben bei Fa. Rauch, Wien, in den 1980er Jahren für umgerechnet ca. DM 2.200,00 vz  750.-

355

Kempten

355 1/2 Taler 1622 mit Titel Ferdinand II., belorbeertes Hüftbild Kaiser Ferdinand II. im Harnisch nach rechts mit großer
Halskrause und Orden vom Goldenen Vlies / Gekrönter Doppeladlerschild, umgeben von den Wappen von Burgund,
Österreich und Tirol, im Feld vier Feuereisen Härtle 322. Bernhart 201. Nau 181.
Walzenprägung, 14,4 g, äußerst selten, feine Patina vz-st  4000.-
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356

356 1/8 Taler 1622 mit Titel Ferdinand II., belorbeertes Hüftbild Kaiser Ferdinand II. im Harnisch nach rechts mit großer
Halskrause und Orden vom Goldenen Vlies / Gekrönter Doppeladlerschild, umgeben von den Wappen von Burgund,
Österreich und Tirol, im Feld vier Feuereisen.
Härtle 380. Bernhart - vgl. 241 (als 1/4 Taler). Nau - vgl. 185 (als 1/4 Taler). Walzenprägung, 3,2 g, hübsche Patina
von großer Seltenheit, 2. bekanntes Exemplar als 1/8 Taler neben dem bei Härtle beschriebenem Exemplar!
Dort aus Auktion Helbing (München), Kempten 1893! ss-vz  2500.-

357

Konstanz

357 Dicken o.J. (1499) 2 Heilige über Stadtwappen / Adler. Nau 53. vgl. Das fürstliche fürstenbergsche Münzkabinett,
Cahn 44 -April 1921-, Nr. 255, Z: 800 Mark. Variante zu Cahn 97 und Berstett 429
feine Renaissanceprägung von großer Seltenheit, herrliche Patina vz+  5000.-

358

359

358 1/2 Taler o.J. mit Titulatur Kaiser Ferdinand II., Nau 147. herrliche Feuervergoldung kaum sichtbare Hklsp., leicht raue
Oberfläche durch die alte Feuervergoldung, äußerst selten gut ausgeprägtes Exemplar der Slg. Brand, Leu, Zürich vz  1500.-

Nürnberg

359 1/8 Taler 1693 (G.F. Nürnberger) mit Titulatur und Brustbild Leopold I. Kellner 302. Erl. 643. vz  500.-

360

360 1/2 Konventionstaler 1766 S-R Nürnberg mit Titulatur Joseph II. Kellner 354. Slg. Erl. 775.
Kabinettstück mit herrlicher Patina st  250.-
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361

Oettingen
361 Ludwig Eberhard 1622-1634 1/9 Taler 1624 ('Zehner') 2. bekanntes Exemplar. äußerst selten! feine Patina,

Prachtexemplar Löffelholz vgl. 286 (von 1629), 'den er aber nie gesehen hat und das Stück nach G.A. Michel
(Trachsel, 1880) zitiert'. Ein Exemplar tauchte vor über 100 Jahren in einer Auktion auf (nach Stefan Knopiks Artikel,
dort 'unediert', in MünzenRevue, 5, 2012.) st  3000.-

362

Passau
- Bistum

362 Leopold Ernst Joseph Graf von Firmian 1763-1783 Silbermedaille zu 1/4 Konventionstaler 1764 auf seine
Huldigung Kellner 176. 28,7mm 6,98 g, herrliche Patina st  250.-

363

Pfalz
- Kurpfalz

363 Ludwig VI. 1576-1583 1/2 Taler 1578 Memmesh. 2218. Slg. Noss 248. selten, schöne Patina f.vz  3000.-

364

364 Johann Wilhelm 1690-1716 Silbermedaille 1707 auf die 100-Jahrfeier der Stadtgründung von Mannheim
Memmesh. 2391. Stemper 387. 30,1mm 4,1g, feine Patina st  500.-
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365

Sachsen

365 Friedrich der Weise 1486-1525 1/8 Guldengroschen 1507 (Schreckenberger) Nürnberg herrliches Renaissance-
Portrait nach Cranach. Schulten 3031. vgl. M+M, Basel 55, Nr. 277, dieses Exemplar, Cranach Ausstellung vz  2500.-

366
367

366 Johann Friedrich II. 1554-1567 1/6 Taler 1584 Tentzel S. 250, Tf. 27/IV (wird dort als 'eines der allerraresten'
beschrieben) 4,28 g, Hklsp., vergoldet, fehlt in allen großen Sammlungen f.ss  400.-

367 Johann Georg II. 1656-1680 1/4 Reichstaler 1657 Dresden auf das Vikariat Mers. 1156. Kohl 271.
kl.Sf. am Rand, herrliche Patina st  350.-

368

369

- Meiningen

368 Carl 1775-1782 Silbermedaille 1780 auf seine Vermählung mit Luise von Stolberg Mers. 3441.
26,8mm 5,2g, feine Patina st  100.-

- Alt-Weimar

369 Friedrich Wilhelm und Johann 1573-1603 1/2 Reichstaler 1585 Saalfeld Schnee 239. Mers. vgl. 3744 (R).
feine Patina vz+  1000.-

370

Stolberg

- Königstein, Grafschaft

370 Ludwig II. 1535-1574 12 Kreuzer 1570 Königstein mit Titel Maximilian II. Friederich 577 var.
'Die vorliegende Variante ist bisher nur durch dieses Stück bekannt' (ex Künker, Auktion 228, März 2013,
Nr. 5086) sehr selten! feine Patina ss  1500.-
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371

- Stolberg

371 Jost Christian u. Christoph Friedrich 1704-1738 6 Mariengroschen 1707 Stolberg Ausbeute
Friederich 1500. Müs. 66.1/8. herrliche Patina st  250.-

372 373

Straßburg
- Bistum

372 Karl Herzog von Lothringen 1593-1607 Teston o.J. Engel/Lehr 253. vz  200.-

373 Ludwig Constantin v.Rohan 1756-1779 1/2 Ecu 1759 Oberkirch Engel/Lehr 303. de Mey -.
sehr selten, schöne Patina vz  2000.-

374

Württemberg
374 Friedrich I. 1593-1608 Gröschlein 1593 mit WZ: 37 1/2 Klein/Raff 246. Ebner 14. min. Prschw.,

Prachtexemplar mit herrlicher Patina f.prfr.  300.-

375

375 Johann Friedrich 1617-1628 1/9 Taler 1624 (aus 1623 geändert), Stuttgart Klein/Raff 354. Ebner 299.
kl.Sf., schöne dunkle, alte Patina sehr selten! vz+  1500.-

376

376 Friedrich Karl 1677-1693 Silbermedaille o.J. (v. Chr. Müller) Hydramedaille Klein/Raff 164. Ebner 60. 27,2mm 5,5g ss-vz  300.-
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377

377 Eberhard Ludwig 1693-1733 1/4 Taler 1694 Klein/Raff 54a. Ebner 47. minimal justiert vz  800.-

378

378 1/2 Taler 1707 Stuttgart Klein/Raff 53. 14,65 g, sehr selten, besonders in dieser Erhaltung. Prachtexemplar f.st  2500.-

379 380

379 Karl Eugen 1744-1793 1/4 Taler 1744 Stempel von V. Schrempf Klein/Raff 265. Ebner 10. f.vz  800.-

380 1/6 Reichstaler 1758 Kriegsgeld Klein/Raff 351. vz-st  200.-

381

381 12 Kreuzer 1758 Für den Salzhandel mit Bayern geprägt Klein/Raff 355. Ebner 113. sehr selten! f.st  1500.-

382

382 Friedrich I. 1806-1816 20 Kreuzer 1808 Klein/Raff 37.1d. AKS 43. Jg. 11. winz.Sf., feine Patina vz-st  300.-
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383

383 20 Kreuzer 1810 Kopf mit langen Haaren nach links Klein/Raff 39a. AKS 44. Jg. 13. feine Patina, Prachtexemplar st  400.-

384

384 20 Kreuzer 1812 Kopf mit kurzen Haaren nach rechts Klein/Raff 40. AKS 46. Jg. 16. winz. Justierspuren auf der Vs. f.st  300.-

385

385 Wilhelm I. 1816-1864 Gulden 1824 AKS 79. Jg. 48 Exemplar der Slg. Wurster, mit Originaltütchen herrliche Patina f.st  500.-

386

386 Gulden 1825 Variante: WÜRTTEMBERG statt WURTTEMBERG AKS 80 var. Klein/Raff 73.1 var. vz-st  1500.-
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387

- Weiltingen

387 Julius Friedrich 1617-1635 1/2 Kipper-Hirschgulden 1622 B zu 30 Kreuzer Klein/Raff 9. Ebner 7. vz  1000.-

388

Würzburg

- Bistum

388 Johann Gottfried II. von Guttenberg 1684-1698 1/4 Taler 1696 Helm. 452. Piloty 1068.
Walzenprägung, herrliche Patina f.st  1000.-

389

RDR

- Haus Habsburg

389 Ferdinand I. 1521-1564 Pfundner 1528 Linz * FERDINAD.PRINC.ET.INFANS.HIPA: / + ARCHIDVX.AVST -
DVX.BVRGVNDIE Markl. 472. Kolb 38. selten vz  400.-

390

390 1/2 Schautaler 1536 (unsign.) auf sein 10-jähriges Regierungsjubiläum als König von Böhmen und Ungarn
Slg. Mont. 601. Markl. 2101. 12,4 g, üblicher kl.Stf., geprägtes Original ss-vz  400.-
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391

391 1/4 Schautaler 1549 (Ludwig Neufahrer) Habich -. Probszt -. Slg. Enzenberg (Böhmen 1934) 343 (dieses Exemplar).
Markl. 2057 (dieses Exemplar, 'Prachtstück'). 7,78 g, kaum sichtbare Hklsp., schöne Patina, geprägtes Original
Scheinbar einzig bekanntes Exemplar dieses herrlichen Renaissancestücks mit altem Unterlagszettel der Leu AG,
Zürich aus den 1980er Jahren. Unikum? vz  8000.-

392

392 Klippe zu 1/6 Taler 1550 Hüftbild nach links / Reichsadler Doneb. 1022 Markl. 2058 Slg. Enzenberg (Böhmen 1934) 344
4,6 g, sehr selten! Patina, Originalguss ss  1000.-

393
394

393 1/2 Schauguldiner 1552 (Wolfgang Roll, Joachimsthal) auf das Weihnachtsfest Doneb. 4381. Markl. 2205.
(vgl. Künker 80, Nr. 646=1/4 Guldiner) 17,14 g, kl.Hklsp. etwas raue Oberfläche durch Entgoldung, äußerst selten ss  600.-

394 10 Kreuzer 1562 Hall Moser/Tursky 150. kl.Sr. f.vz  150.-

395

395 10 Kreuzer 1562 Klagenfurt Slg. Morosini -. Slg. Trau -. Markl. 1565. feine Patina, sehr selten vz-st  1500.-
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396

396 1/4 Taler o.J. Wien Slg. Morosini -. Slg. Trau -. Markl. 62-64. vz  1000.-

397

397 'Begräbnis-Groschen' 1565 Markl. 2087. herrliche Patina, Kabinettstück, sehr selten vz-st  1000.-

398

398 Maximilian II. 1564-1576 10 Kreuzer 1570 Joachimstal Dietiker 197. sehr selten!, feine Patina vz  1500.-

399 400

399 Erzherzog Ferdinand 1564-1595 Dreigröscher 1582 Graz (Ehrenpfennig) Brustbild Christi nach rechts /
Sechs Zeilen Schrift Slg. Unger 1830. äußerst selten, feine stahlgraue Patina ss  300.-

400 Rudolf II. 1576-1612 Dickabschlag zu 1/4 Taler 1605 vom Groschen, Hall Exemplar der Sammlung Morosini 654,
Z: 275,- !! (vgl. Taler Erzherzog Sigismund, Z: 86,-), aus Auktion Czikann, Egger 1899, Slg. Seif 473 (dieses Exemplar).
das bei Moser/Tursky abgebildete Exemplar) 6,84g, Wertzahl ausgekratzt, dunkle Patina Unikum! ss  3000.-

401

401 Erzherzog Leopold 1618-1632 1/2 Taler 1623 Hall Moser/Tursky 451. Slg. Enzenberg 133. selten! ss-vz  1500.-
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402

- Kinsky, Grafschaft

402 Leopold Ferdinand 1713-1760 Guldenförmige Silbermedaille o.J. Slg. Mont. 2808. Doneb. 3502.
30,9mm 11,1g, Prachtexemplar f.st  750.-

403

- Salzburg, Erzbistum

403 Matthäus Lang von Wellenburg 1519-1540 10 Kreuzer 1521 Probszt 238. B.R. 669. 4,64 g,
äußerst selten, feine graue Patina, feines Renaissanceportrait vz  2000.-

404

404 1/4 Guldiner 1522 Probszt 229. Zöttl 232. winz. Sf., selten ss  1000.-

405

405 Franz Anton v. Harrach 1709-1727 1/4 Taler 1715 Probszt 2037. Zöttl 2456. f.st  300.-
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406
407

Belgien
- Lüttich

406 Sedisvakanz 1763-1763 Escalin 1763 Hl. Lambert-Brustbild in Bischofsornat nach links / gekrönter Löwe mit
Fürstenwappen  de Chestret 695. minimal justiert, feine Patina vz-st  250.-

Großbritannien
407 Victoria 1837-1901 Halfcrown 1889 Seaby 3924. herrliche Patina f.st  50.-

408 409

Niederlande
408 Silberjeton 1400 (im 16. Jh. geprägt) Hospiz St. Esprit Dugniolle 420. sehr selten! 31,1mm 6,6g Prachtexemplar f.st  300.-

- Dordrecht

409 Silberner Rechenpfennig 1579 Reiter und Fußvolk im Kampf / Die Körper der hingerichteten Grafen von Horn und
Egmont am Boden, die Köpfe aufgespießt auf Stangen Dugniolle 2778. SBV 123. Prachtexemplar, schöne Patina f.st  400.-

410
411

Russland
410 Peter I. der Große 1689-1725 1/2 Rubel 1724 (Poltina) Bitkin 1074. Diakov 1512. 13,83 g,

mit altem Unterlagszettel aus Pfullingen von 1889 ss  500.-

Schweden
411 Karl IX. 1604-1611 1 Mark 1607 Stockholm Ahlström 395. SM 53. kl.Sf. am Rand, schöne alte Patina ss-vz  250.-

412

Schweiz
- Bern

412 Halbdicken o.J. (16. Jh.) Bär nach links, darüber WZ 'X' / Doppeladler ex Hess-Divo, 2006, Nr. 451
Lohner 414. HMZ 2173b. sehr selten! vz-st  1500.-
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413

413 Halbdicken 1623 (ex Hess-Divo, Auktion 281, November 1999, Nr. 262, mit Unterlagszettel)
MH 56. SM 653 (dieses Exemplar). vz  500.-

414

414 Halbdicken 1623 (ex Hess-Divo, Auktion 281, November 1999, Nr. 263, mit Unterlagszettel)
MH 58. SM -. Prachtexemplar mit feiner Tönung f.st  800.-

415

415 Dicken 1674 (ex Hess-Divo, Auktion 281, November 1999, Nr. 259, mit Unterlagszettel) MH 62. SM -. vz-prfr.  1000.-

416

416 Halbdicken 1676 MH 64. SM 658 (dieses Exemplar). selten!, minimale Prschw. am Rand, feine Patina vz  250.-

417

- Solothurn

417 Dicken o.J. (16. Jh.) Nimbierte Büste des heiligen Ursus nach rechts / Wappen unter Adler
HMZ 2 823d. scharf ausgeprägtes Exemplar vz  400.-
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Kaiserreich Gold

418
419 420

Baden

418 Friedrich II. 1907-1918 20 Mark 1913 G J. 192. ss/ss-vz  360.-

Bayern

419 Ludwig II. 1864-1886 5 Mark 1877 D J. 195. vz+  500.-

420 5 Mark 1877 D J. 195. winz.Rf. vz-  380.-

421 422 423

Preussen

421 Wilhelm I. 1861-1888 10 Mark 1872 A J. 242 f.st  220.-

422 20 Mark 1888 A J. 246. vz-  460.-

423 Friedrich III. 1888-1888 10 Mark 1888 A J. 247. vz+  180.-

424 425 426

424 20 Mark 1888 A J. 248. f.vz  360.-

425 Wilhelm II. 1888-1918 20 Mark 1913 A J. 253. vz+  380.-

Sachsen

426 Johann 1854-1873 20 Mark 1872 E J. 258. ss  360.-

427
428 429

427 Albert 1873-1902 5 Mark 1877 E J. 260. ss  380.-

428 20 Mark 1895 E J. 264. ss+  380.-

Württemberg

429 Wilhelm II. 1891-1918 20 Mark 1905 F J. 296. vz+  400.-
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Kaiserreich Silber

430 431

430 3 Mark o.J. Schrötlingsprobe: Eisen, Aluminium plattiert. Aus dem Brandschutt der Stuttgarter Münze, die im
2. Weltkrieg zerstört wurde. Mit Randinschrift: GOTT MIT UNS Schaaf S.397 Nr. III. stark magnetisch 10,8g ss  250.-

431 3 Mark o.J. Schrötlingsprobe: Aluminium mit ganz dünnem Zinkkern (Material in 3 Schichten), ohne Randinschrift.
Versuch die Prägungen in Silber durch Ersatzmaterial zu ersetzen. Wertziffer 3 eingepunzt
Schaaf S.397 Nr. III. 5,87g ss-vz  300.-

432 433

Anhalt

432 Friedrich I. 1871-1904 2 Mark 1896 A Die Münze wurde zum 25-jährigen Regierungsjubiläum des Herzogs ausgegeben.
J. 20. winz.Rf. f.st  600.-

433 Friedrich II. 1904-1918 2 Mark 1904 A J. 22. winz.Rf. f.st  460.-

434
435

434 3 Mark 1909 A J. 23. winz.Rf. f.st  130.-

Bayern

435 Ludwig II. 1864-1886 2 Mark 1876 D J. 41. vz-st  260.-

436

437

Hessen

436 Ludwig III. 1848-1877 5 Mark 1876 H J. 67. f.vz  1000.-

437 Ludwig IV. 1877-1892 2 Mark 1891 A J. 70. ss+  500.-
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438 439

Preussen

438 Wilhelm II. 1888-1918 2 Mark 1899 Fehlprägung: Ohne Riffelrand und leicht dezentriert, breiter Randstab
J. zu 102. Schaaf vgl. 102G1 (dort 1904). Silber, 11,14 g vz-st  500.-

439 2 Mark 1901 A J. 102. ss+  40.-

440 Satz o.J. von 5 Stücken: 3 Mark 1908 - 1912 J. 103. meist gutes vz  70.-

441
442

441 3 Mark 1910 Fehlprägung: 10 % dezentriert J. zu 103. Schaaf -. 16,70 g vz  500.-

442 Lot von 2 Stücken: 2 und 5 Mark 1901 Zum 200-jährigen Bestehen des Königreichs J. 105, 106. 5 M winz. Rf. vz-st  50.-

443
444

Sachsen

443 Friedrich August III. 1904-1918 5 Mark 1909 (E) Zur 500-Jahrfeier der Universität Leipzig J. 139. f.st  140.-

444 3 Mark 1917 Einseitige Galvano-Prägung mit Randinschrift GOTT MIT UNS, Rückseite gepunzt: GB
J. zu 141. 20,54 g vz  75.-

445
446

445 3 Mark 1917 versilbert Friedrich der Weise, offizielle Nachprägung der Münze Hamburg (1991) J. zu 141. 18,66 g PP  50.-

Württemberg

446 Wilhelm II. 1891-1918 5 Mark 1910 F Einseitige Gipsprobe der Adlerseite. In diesem Material bisher nicht bekannt
J. zu 176. Schaaf - (vgl. 176G3 ff.). dicker Schrötling (7,5mm), 10,73 g vz  300.-
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Kaiserreich Kleinmünzen

447 448 449

447 1 Pfennig 1875 G J. 1. kleine Flecken st  70.-

448 5 Pfennig 1875 A Fehlprägung: Größerer Durchmesser durch fehlenden Prägering, Wertseite 50 % incus überprägt
J. zu 3. vz-st  175.-

449 5 Pfennig 1888 E J. 3. vz-st  40.-

450
451

452

450 10 Pfennig 1888 A J. 4. f.st  40.-

451 20 Pfennig 1873 D J. 5. st-  70.-

452 20 Pfennig 1887 G J. 6. vz-st  50.-

453

453 10 Pfennig 1890 A Fehlprägung: Vorder- und Rückseite zweimal geprägt, 90 % Doppelschlag J. zu 13. vz-st  225.-

454 Lot von 197 Kleinmünzen J. 1 bis 14, 16 bis 18 und 297 bis 300  400.-

Ersatzmünzen des 1. Weltkrieges

455 456 457

455 10 Pfennig 1915 A Motivprobe mit anderer Gestaltung der Wertseite. Neusilber mit glattem Rand
J. zu 298. Schaaf 298G3. Beckenb. 3413. 4,00 g vz  1250.-

456 10 Pfennig 1915 A Probe mit reduziertem Münzbild der Wertseite von J. 13 und Rückseite von J. 12.
Messing mit glattem Rand. J. zu 298 12/13. Schaaf 298G1. Beckenb. 3409. 4,00 g f.vz  1250.-

457 10 Pfennig 1921 Materialprobe in Zink mit Aluminiumplattierung, Materialpunkt vor der Wertzahl J. zu 299. 2,82 g vz-st  575.-
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Kolonien

458 459

458 Abzeichen der Vereinigten ehemaligen Kolonial-Schutztruppe Herne mit Öse, Ring u. mehrfarbigem Band
29,4x29,1mm 6,3g ss  110.-

459 Löwen-Sonnen-Orden 2. Klasse, Bronze am Band, 'In memoriam' GES. GESCH. Nr. 34.102, gestiftet 1922
fleckig 46,3mm 33,7g ss-vz  110.-

460
461

Deutsch-Neuguinea

460 2 Neu-Guinea Mark 1894 A J. 706. ss-vz  320.-

Deutsch-Ostafrika

461 2 Rupien 1893 zur Brosche umgearbeitet J. 714. ss-vz  280.-

462 463

462 1 Rupie 1910 J J. 722. kl. Einhiebe ss  46.-

463 Bronzemedaille o.J. Zum Andenken an das 'Ostafrikanische Spieswerfen' mit Originalöse 25,4mm 6,7g ss-vz  60.-

464 Lot von 3 Stücken: 5 Heller 1909 J, 1913 A und 1916 T J. 717, 718,723. übliche flaue Prägung ss u. etwas besser  120.-
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465 466

Kiautschou

465 China-Denkmünze 1901 vergoldet Den siegreichen Streitern OEK 3150. Slg. Marienbg. 73180. m. Ring 33,3mm 15,8g vz  70.-

466 China-Denkmünze o.J. aus Stahl für Nichtkämpfer VERDIENST UM DIE EXPEDITION NACH CHINA
OEK 3151. min.Belag, 32,7mm 14,5g mit Trageöse und Ring vz-st  200.-

Notgeldmünzen

Lots

467 Lot von 60 Münzen Deutscher Nebengebiete sowie Staatliches Notgeld  300.-

468 Lot von 2 Stücken Briefmarken-Kapselgeld: 5 Pfg. Fa. Schuhwaren Alfred Fränkel und 25 Pfg. Fa. Opel in Frankfurt vz  40.-

469 Lot von 100 Notgeldmünzen von Aachen (Funck 1.1) bis Wolfach (Funck 610.2), incl. 19 verschiedener Wertmarken  130.-

Weimarer Republik

470
471

472

470 50 Pfennig o.J. G Abschlag bzw. Fehlprägung des Rückseitenstempels, Rückseite vergrößert incus sichtbar.
Aluminium mit Riffelrand J. zu 301. f.st  300.-

471 3 Mark 1922 G schüsselförmige Fehlprägung. Aluminium, teilweise geriffelt J. zu 303. vz-st  250.-

472 3 Mark 1923 E Drei Jahre Weimarer Reichsverfassung vom 11.8.1919 J. 303. PP-  40.-

473 474 475

473 10 Pfennig 1924 D einseitige Prägung der Ährenseite in Normalgewicht. Mit Riffelrand, Wertseite teilweise nur Randwulst.
J. zu 309. Schaaf -. Beckenb. -. 3,94 g vz-  225.-

474 50 Pfennig 1924 D Paar einseitiger Abschläge der Vorder- und Rückseite, jeweils mit Riffelrand
J. zu 310. 2 Stücke, 2,92 g u. 1,93 g vz-st  360.-

475 1 Mark 1924 D Fehlprägung: 15 % dezentriert geprägt. Mit Randschrift Arabesken J. zu 311. 5,00 g vz-st  225.-
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476

477

478

476 4 Pfennig 1932 G Materialprobe: Nickellegierung (leicht magnetisch). In der Literatur bisher nicht bekannt.
J. zu 315. Schaaf - (vgl. 315M1/M2). Beckenb. -. 5,19 g vz-  1250.-

477 50 Pfennig 1925 Motivprobe auf großer Bleiklippe, Wertziffer unterschiedlich hoch.
In dieser Form in der Literatur bisher nicht bekannt. J. zu 318 /324. Schaaf - (vgl. 324G5). vz  1250.-

478 50 Pfennig 1925 D Motivprobe von Karl Goetz, geprägt auf dünnem Silberschrötling.
J. zu 318 /324. Schaaf 324G5. 2,56 g, in diesem Material sehr selten vz-st  750.-

479

480 481

479 50 Pfennig 1925 F Motivprobe in Kupfer-Nickel, Wertzahl im Adler. J. zu 318 /324. Schaaf 324G6. 5,11 g vz  750.-

480 5 Mark 1925 D Gestaltungsprobe von Karl Goetz, 'Bayern' J. zu 331. Schaaf 331G3. Silber 19,03g vz-st  975.-

481 5 Mark o.J. Einseitige Kupferprobe der Adlerseite auf galvanisch hergestelltem Kupferschrötling.
Aus dem Brandschutt der im 2. Weltkrieg zerstörten Stuttgarter Münze. Incuse Prägung mit glattem Rand.
J. zu 331. Schaaf 331M2 /M3. 25,88 g vz  400.-

482 Lot von 140 Münzen J. 301 bis 317, 319, 320 und 324 und komplette Serie 50 Pfennig 1919-1922,
J. 301 (24 Stück alle vz-st)  500.-

Drittes Reich

483 Satz von 6 Stücken: 2 Reichsmark 1935 A - J Zum 450. Geburtstag von Martin Luther J. 352. ss-vz  90.-

484

484 50 Pfennig 1942 F J. 372. Wertseite winz. Kr. st  30.-

485 50 Pfennig 1942 G J. 372. vz-st  30.-

486 Lot von 159 Münzen von J. 352 bis 375  800.-

487 Album mit 315 Münzen, sortiert nach Jahrgängen: 21x 1 Reichspfennig J. 361, 34x 1 Reichspfennig J. 369, 23 x
2 Reichspfennig J. 362, 23x 5 Reichspfennig J. 363, 24x 5 Reichspfennig J. 370, 19x 10 Reichspfennig J. 364, 33 x 10
Reichspfennig J. 371, 6x 50 Reichspfennig J. 365, 6x 50 Reichspfennig J. 368 (vollständig), 34x 50 Reichspfennig J. 372,
20x 1 Reichsmark J. 354, 22x 2 Reichsmark J. 366, 12x 5 Reichsmark J. 357 (vollständig), 12x 5 Reichsmark J. 360
(komplett), 23x 5 Reichsmark J. 367 und dazu 2 Reichsmark 1934A J. 355 und 2x 5 Reichsmark 1934A, 1934J J. 356.  700.-
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Bundesrepublik Deutschland

488
489

490

488 5 Pfennig 1949 Einseitige Materialprobe der Baumseite in Nickel, größerer Schrötling in 10 Pfennig Größe
J. zu 377. Schaaf -. Beckenb. -. 4,00 g EA  950.-

489 5 Pfennig 1970 F Fehlprägung, Größe und Gewicht wie 1 Pfennig. Offenbar wurde mit der 1 Pfennig-Rondenmaschine
versehentlich ein 5 Pfennig-Zainblech ausgestanzt. J. zu 382. Messing mit Eisenkern, 2,02 g vz  175.-

490 1 Deutsche Mark o.J. Probeprägung der Hamburger Münze auf 1 DM Schrötling in Kupferlegierung mit
Randschrift Arabesken. Wertseite: Probestempel von 1 Afghani, Rückseite: Wappen der Hamburger Münze
J. zu 385. Schaaf -. Beckenb. -. 5,51 g vz  500.-

491
492

491 1 Deutsche Mark 1972 D Probeprägung in Aluminium, glatter Rand ohne Arabesken.
J. zu 385. Schaaf -. Beckenb. -. 1,24 g vz-st  1250.-

492 2 Deutsche Mark 1951 J Probeprägung auf 3-4mm dicker, magnetischer Eisenronde.
J. zu 386. Schaaf -. Beckenb. -. 10,50 g, außerordentlich selten ss-vz  2000.-

493

494

495

493 5 Deutsche Mark 1955 Markgraf von Baden Probeprägung aus dem Nachlass des Künstlers, größerer Durchmesser
mit glattem Rand J. zu 390. Schaaf -. Beckenb. -. Kupfer-Nickel, versilbert, 17,40 g vz  1750.-

494 2 Deutsche Mark o.J. Vereinigte Deutsche Metallwerke. Probe für Münzautomaten 'Burg Altena', geprägt auf einem
2 DM-Rohling ohne Randinschrift. J. zu 407. Schaaf -. Beckenb. -. Kupfer-Nickel, 7,03 g vz-st  350.-

495 5 Deutsche Mark 1971 Reichsgründung einseitige Gestaltungsprobe der Vorderseite auf Kupferklippe.
Dieser Entwurf wurde im Gestaltungswettbewerb eingereicht. J. zu 409. Schaaf -. Beckenb. -. sehr selten vz  1500.-

496
497

496 5 Deutsche Mark 1971 Reichsgründung einseitige Gestaltungsprobe der Rückseite auf Kupferklippe.
Dieser Entwurf wurde im Gestaltungswettbewerb eingereicht. J. zu 409. Schaaf -. Beckenb. -. sehr selten vz  1500.-

497 5 Deutsche Mark o.J. Probekopplung zweier Wertseitenstempel, ohne Randschrift, 180 Grad Stempeldrehung
J. zu 415. Schaaf -. Beckenb. -. Kupfer-Nickel, 10,48 g, außerordentlich selten f.st  2000.-
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498 499

498 10 Deutsche Mark 1998 50 Jahre Deutsche Mark Einseitige Abschläge der Vorder- und Rückseite vom
Originalstempel auf Kupferschrötlingen, ohne Randschrift. J. zu 469. Schaaf -. Beckenb. -.
2 Stück, 9,67 g und 9,85 g außerordentlich selten f.st  2000.-

499 10 Deutsche Mark 1999 Goethe Einseitige Abschläge der Vorder- und Rückseite vom Originalstempel auf Kupfer-
Schrötlingen, ohne Randschrift. J. zu 473. Schaaf -. Beckenb. -. 2 Stück, 9,68 g und 9,87 g außerordentlich selten f.st  2000.-

500

500 100 Deutsche Mark o.J. Probebanknote der Bundesdruckerei Berlin, ca. 1980 hergestellt. kassenfrisch  125.-

501

501 100 Deutsche Mark o.J. Probebanknote der Bundesdruckerei Berlin, ca. 1980 hergestellt.
Übergröße mit Druckfarben am Rand kassenfrisch  150.-

DDR

502 Original-Rolle mit 40x 10 Mark 1990 1. Mai J. 1637. Papierrolle beschädigt meist st  150.-

Lots

503 Lot von 81 Münzen mit Prägebesonderheiten aus dem Kaiserreich bis zur Bundesrepublik  300.-

504 Lot von 25 Münzen von Antike (1) bis BRD und Nachbarländer inkl. 4x Notgeld und 1 x 5 DM Rohling
ohne Randschrift ss-vz  30.-
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RDR - Österreich

505 506

505 Ferdinand I. 1521-1564 Taler 1559 Prag Dav. 8036. Dietiker 150. Halacka 15. l.Prschw., kl.Kr., äußerst selten vz  5000.-

506 Maximilian II. 1564-1576 Silbermedaille 1566 Opitz 1420. min. Hklsp., 39,2mm 17,2g äußerst selten ss  1500.-

507

507 Ferdinand II. 1618-1637 1 3/4facher Schautaler 1622 auf seine Vermählung mit Eleonore von Mantua
Domanig 549. Her. 1715. Kr. u. Prschw. ss-  1000.-

508

508 Erzherzog Leopold V. 1619-1632 Dukat o.J. Ensisheim-Breisach geprägt mit Ensisheimer Stempel, während
der Belagerung von Breisach. Äußerst selten, 3 bekannte Exemplare (Klemesch Seite 371) Friedb. 187. ss  4800.-

509

510

509 Leopold I. 1658-1705 Taler 1660 Dav. 3231. Her. 605. Voglh. 22011. äußerst selten vz  3000.-

510 Groschen 1677 Hall Her. 1421. kl.Fleck st  60.-
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511 512

511 Karl VI. 1711-1740 Reichstaler 1739 Wien Dav. 1038. Her. 316. kl.Sf.u.Kr. ss/ss-vz  240.-

512 Joseph II. 1765-1790 Kronentaler 1787 Brüssel Dav. 1284. kl.Sf. ss  70.-

513

514

513 Franz II./ I. 1792-1835 3 Kreuzer 1797 H Jaeckel 36. winz. Zainende, Prachtexemplar st  300.-

514 Franz Joseph I. 1848-1916 2 Gulden 1879 Silberhochzeit des Kaiserpaares Her. 824. Frühwald 1903. f.vz  40.-

515

516

515 Silbermedaille 1889 (v. Leisek) 'DEM VERDIENSTE' anlässlich der Regional-Ausstellung in Knittelfeld,
i.Rd: Punzen selten 49,8mm 48,0g st  150.-

516 Eins. Bronzegussmedaille 1895 (v. Konrad Widter) auf den Tod der Künstler Theodor von Hörmann
und Ludwig Dürnbauer Hauser 7613. WT 1749. 67,2mm 56,9g vz  36.-

517

517 Erste Republik 1918-1933 Silbermedaille 1924 (v. Christlbauer) auf die Einweihung des Maria-Empfängnis-Doms
in Linz 39,3mm 19,1g vz-st  26.-
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518

519

518 Zinkmedaille o.J. (v. Grienauer) auf Professor Siegfried Theiss (1882-1963) 58,6mm 82,7g vz-st  40.-

519 Einseitige Zinkmedaille o.J. (unsign.) auf Kaiser Karl V. nach Renaissance Vorbild mit sehr erhabenem Relief,
auf der Rückseite weiße Markierung: 41. 140,2mm 350,5g mit Aufhängevorrichtung vz-st  70.-

520

521

- Wien

520 Silbermedaille 1895 (v. Steinböck) Prämie der Handels- und Gewerbekammer, graviert: Anton Metten 1895,
49,6mm 42,9g st-  65.-

521 Bronzemedaille 1890 (v. Schwerdtner) auf das IV. Allgemeine Deutsche Sängerbundfest 35,2mm 20,0g mit Öse vz-st  50.-

522

522 Silbermedaille graviert 1890 (v. Radnitzky) Prämie der Gesellschaft der Musikfreunde gegr. 1812,
i.Rd: Punzen kl. Druckstellen 54,5mm 60,8g vz  50.-
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523 524 525

523 Vergoldete Bronzemedaille 1893 (v. Christlbauer) auf die Ausstellung für Wohnungs-Einrichtung,
Ausstattung und Luxus 50,0mm 53,0g vz-st  36.-

524 Silbermedaille 1898 (v. Steinböck) Prämie der Handels- und Gewerbekammer,
graviert: Moritz Gröppel 1898 49,6mm 43,0g vz-st  60.-

525 Silbermedaille 1904 (v. Schwerdtner) auf die Wiener-Lehrlingsarbeiten-Ausstellung, i.Rd: Punze JC
Hauser 3068. 47,4mm 37,0g vz-st  50.-

526

527

RDR - Länder

- Böhmen
- Prag

526 Messingmarke der Waggon-Fabrik Bubna. '1/2 Mass Bier' st  60.-

- Graz

527 Bronzemedaille 1846 (v. Lange) auf die Versammlung der Land- und Forstwirte
Hauser 118. Horsky 6242. 49,4mm 57,2g f.st  50.-

74



528

528 Bronzemedaille 1870 (v. Lange) Verdienstmedaille der k.k. Landwirtschaftsgesellschaft kl.Rf., 46,6mm 49,3g vz-st  36.-

529

529 Silbermedaille o.J. (v. Lange) Verdienstmedaille der k.k. Landwirtschaftsgesellschaft, mit Randpunze 50,1mm 47,8g f.st  100.-

530

530 Silbermedaille 1912 (v. Lange) Preismedaille der Steierm. Zentral-Lehrlingsarbeiten-Ausstellung, graviert GRAZ 1912,
mit Randpunzen 45,1mm 29,2g vz-st  46.-

531

532

- Salzburg, Erzbistum

531 Wolf Dietrich von Raitenau 1587-1612 1/2 Turmtalerklippe o.J. Zöttl 959. Probszt 810. übl. winz. Hklsp. vz  340.-

532 Hieronymus von Colloredo 1772-1812 Dukat 1794 M Friedb. 776. Schlumb. 727. Probszt 2408. Zöttl 3162. vz+  600.-

533
- Ungarn

533 Franz Joseph I. 1848-1916 Zinnmedaille 1865 Zur Erinnerung an den 6. Juli, in Messingdose mit ungarischer Schrift
(ss-vz) speziell für diese Medaille. 42,6mm 24,9g PP  50.-
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Ausland

534

536

Äthiopien

534 Haile Selassi 1930-1974 10 Dollar 1966 KM 38. PP-  180.-

Belgien

535 Leopold II. 1865-1909 Lot von 3 Stücken: Silberprämie (v. Baetes) des Leseausschusses der Stadt Antwerpen,
mit Gravur 1866 (m. Öse und Henkel 50,5mm 42,1g), Bronzemedaille 1885 (v. Wiener) auf die Weltausstellung
in Antwerpen (30,3mm 9,9g) und Bronzemedaille o.J. (v. Fisch) auf das 100. Jubiläum der Literarischen
Gesellschaft Ostende 1787-1887 (51,5mm 63,3g) ss und vz  60.-

536 Albert I. 1909-1934 Bronzemedaille 1933 (v. Bonnetain) auf den 100. Geburtstag von Félicien Rops,
Graphiker und Illustrator des Symbolismus. 60,8mm 88,5g selten f.st  60.-

537

539

- Brüssel

537 Bronzemedaille 1910 (v. P. Dubois) auf die Internationale Ausstellung 70,5mm 129,6g vz  40.-

Belgisch-Kongo

538 Leopold II. 1865-1909 Lot von 15 Stücken: 1 Centime 1888 (KM 1), 2 Centimes 1888 u. 1910 (KM 2,16), 5 Centimes
1887 u. 1911 (KM 3,17), 10 Centimes 1894 u. 1911 (KM 4,18), 20 Centimes 1911 (KM 19), 50 Centimes 1887 (KM 5),
1 Franc 1896 (KM 6), 2 Francs 1894 u. 1943 (KM 7,25), 5 Francs 1936 u. 1947 (KM 24,29) und 50 Francs 1944 (KM 27)  140.-

Brasilien

539 Josef 1750-1777 6400 Réis 1752 R Friedb. 65. ss+  700.-
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540 541

China

540 Song Huizong 1101-1126 10 Cash o.J. Hartill 16. Bronze vz  260.-

541 Republik 1911-1949 Dollar o.J. Year 3 Official restrike of the Dollar (Yuan) of Yüan Shih-kai für Tibet
geschlossener Triangel, ohne „0“, LuM 63. KM Y329 Var. Bronny S.172. vz-st  250.-

542 543

542 Dollar o.J. Year 3, offener Triangel, KM Y329. Kr. ss-vz  120.-

543 Dollar o.J. Year 3 KM Y329. winz. Chopmark ss-vz  120.-

544 545

544 Goldbarren o.J. Drei chinesische Punzen 31,35g vz  2500.-

545 Gold Tael o.J. Schuhförmig Drei chinesische Punzen 37,36g st  2500.-

546

547

- Hupeh

546 Kuang Hsü 1874-1908 Dollar o.J. (1895-1907) Wuchang Imperial Dragon Type KM Y127. Dav. 166.
kräftige dunkle Patina ss  220.-

- Kwangtung Provinz (Guangdong)

547 Kuang Hsü 1874-1908 20 Cent o.J. (1890-1908) 1 Mace 4.4 Candareens KM Y201. f.st  280.-

77



548

549

- Sinkiang

548 5 Mace 1896 LuM 695. f.vz  200.-

549 Dollar 1949 Year 38 KM Y 46. LuM 842. l. Korrosionsspuren ss  1200.-

550

Dänemark
550 Christian IV. 1588-1648 Speciestaler 1647 Kopenhagen Münzmeister Heinrich Köhler Dav. 3536. Hede 55D. kl.Sf. vz  1800.-

551

552

551 Frederik III. 1648-1670 Silberklippe 1670 (v. Meybusch) auf seinen Tod Galster 167. 35x35mm 28,6g schöne Patina vz  650.-

552 Christian VII. 1766-1808 Silbermedaille 1801 (v. Loos) auf den Angriff auf Kopenhagen
Sommer A 81. Slg. Jul. 983. Bergsoe 32. 39,1mm 18,9g vz-st  150.-

553 Christian IX. 1863-1906 Lot von 2 Zinnmedaillen 1872 und 1888 (v. Olrik/Schmahlfeld/Christensen)
auf die Nordische Industrie- und Kunstausstellung in Kopenhagen je ca. 54,0mm 54,0g vz  50.-

554

555

Frankreich
554 Charles VI. 1380-1417 Ecu d'or o.J. Montpellier à la couronne Dupl. 369. vz+  850.-

555 Louis XIII. 1610-1643 Silbermedaille 1631 (v. Pierre Regnier) auf seine Mutter Maria de' Medici 43,0mm 24,3g vz  600.-
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556

557

556 Bronzegussmedaille o.J. (1642 v. Jean Damard, genannt 'Lorfelin') ANNA AVSTRIACA FRANC ET NAVAR REGINA /
NON EST MORTALE QVOD OPTO. Vs: Druckspuren im Feld Jones -. Mazerolle 780. Beaux-Arts Lyon 155.
gelocht 50,7mm 20,5g, dünner Schrötling, feine Struktur, selten ss-vz  550.-

557 Louis XIV. 1643-1715 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf seine Hochzeit mit Maria Theresia v. Österreich 37,1mm 24,5g vz  400.-

558

559
560

558 Bronzemedaille 1684 spätere Prägung (v. Mauger) auf die Einnahme von Genua 41,1mm 31,6g vz  60.-

559 1/2 Louis d'or 1691 D - Lyon á l'écu, Jahreszahl im Stempel aus 1690 geändert Friedb. 430. Dupl. 1436. ss  650.-

560 Louis XV. 1715-1774 Louis d'or 1718 W - Lille á la croix du Saint-Esprit (à la croix du Malta)
Friedb. 453. Dupl. 1633. ss-vz  1500.-

561

562

561 Louis XVI. 1774-1793 Louis d'or 1786 A - Paris à la tête nue Friedb. 475. Dupl. 1704. feine Justierspuren ss-vz  460.-

562 Napoléon I. 1804-1815 Silbermedaille 1810 auf die Ankunft Marie Louises in Frankreich
Slg. Jul. 2260. kl.Sf., 32,3mm 12,9g vz+  50.-

563 564

563 Silbermedaille 1812 (v. Andrieu/Brenet) auf den Einzug Napoleons I. in Moskau Zeitz 127. Bramsen 1164.
Slg. Jul. 2532. 40,4mm 33,6g selten vz-st  2200.-

564 Silbermedaille 1812 (v. Andrieu/Jeuffroy) auf die Schlacht an der Moskwa bei Borodino Bramsen 1162.
Slg. Jul. 2526. Diakov -. 41,2mm 34,8g Prachtexemplar, feine matte Patina f.st/st  2800.-
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565 Louis XVIII. 1814-1824 Lot von 3 oktogonalen Silbermedaillen: 1814 (v. Tiolier) AGENS DE CHANGE DE PARIS
(33x33mm 16,1g), o.J. Lud. XVI / ORDRE ET MILICE DU SAINT ESPRIT (34x34mm 16,4g) und
o.J. EXCUBAT ANTE ARAS CLERGE DE ROUEN (33x33mm 13,8g) ss  60.-

566

567

566 Charles X. 1824-1830 Silbermedaille 1825 (v. Gayrard) auf seine Krönung in der Kathedrale von Reims am 29. Mai
Med. Fr. S 454 ,7. 50,6mm 73,9g f.st  350.-

567 Louis Philippe I. 1830-1848 5 Francs 1831 Probe mit Titel und Portrait von Henri V. Gad. 651b. Mazard 905.
Bei der Revolution, die im Juli 1830 in Paris ausbrach, wurde der Bourbonenkönig Charles X. abgesetzt und
vertrieben. Die Anhänger der Bourbonen riefen daraufhin den Enkel des vertriebenen Königs, den 1820 geborenen
Henri d'Artois, Herzog von Bordeaux, Graf von Chambord, als König Henri V aus. kleines Zainende am Randstab,
37,2mm 24,6g in Bronze selten vz+  190.-

568

568 Silbermedaille 1838 (v. Domard) auf die Geburt seines Enkels, Louis Philippe Albert d'Orleans, comte de Paris,
i.Rd: Punze ARGENT 68,3mm 195,1g f.st  1250.-

569

570

569 Bronzemedaille 1842 (v. Borrel) auf seinen Enkel Louis Philippe Albert d’Orléans, comte de Paris,
i.Rd: CUIVRE Collignon 1308. 51,4mm 80,4g vz-st  100.-

570 Silbermedaille 1844 achteckig (v. Dubois) der Notariatskammer für den Bezirk Le Havre, i.Rd: Füllhorn ARGENT
Gad. 2504. 33,8mm 18,9g f.vz  50.-
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571

572

571 Silbergussmedaille 1848 Paris 'Bilderrätsel' Büste von Henri V. nach rechts, Legende in Symbolen /
vierzeilige Legende in Symbolen BC 299. Collignon 1199. 40,9mm 35,3g sehr selten vz  350.-

572 Napoléon III. 1852-1871 Silbermedaille o.J. achteckig (v. Dubois) der Notariatskammer für den Bezirk Bourges
28,5mm 9,3g ss-vz  40.-

573 574

573 Silbermedaille 1870 Brüssel (Module de 5 Francs) auf den erwarteten Sieg über Deutschland FINIS GERMANIAE
VG 3758. 37,0mm 18,3g PP  500.-

574 Bronzemedaille 1870 Brüssel (Module de 5 Francs) auf den erwarteten Sieg über Deutschland FINIS GERMANIAE
VG 3758. 37,0mm 19,8g f.st  300.-

575 576

575 III. République 1871-1940 Silber-Prämie 1890 der Stadt Landrecies, mit Gravur, i.Rd: Füllhorn ARGENT
39,9mm 30,4g vz  40.-

576 Silbermedaille o.J. (v. Dubois) Prämie des Landwirtschaftsministeriums, i.Rd: Füllhorn 1 ARGENT 41,0mm 36,8g vz  40.-

577

578

577 Silbermedaille o.J. graviert 1901 (v. Oudine) auf die Wohltätigkeit, i.Rd: Füllhorn ARGENT 50,6mm 65,1g vz+  50.-

578 Goldbronzemedaille 1931 (v. Morlon) auf die Internationale Kolonialausstellung in Paris 32,1mm 20,8g f.vz  40.-
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579

580

579 V. République seit 1959 10 Francs 1975 Piedfort Gad. 814. 500 Exemplare st  200.-

- Elsass
- Hagenau, Stadt

580 Klippe o.J. Hagenauer Rose / 6 Zeilen Schrift 'MEIN ZU GEDENCKN THU ICH DISEN GROSCHEN SCHENCKEN',
in den Winkeln jeweils die Insignien der vier Evangelisten: Engel, Löwe, Ochse, Adler.
Exemplar der Slg. Voltz. Engel/Lehr 101. sehr selten 34,5mm 13,4g f.vz  3600.-

581
582

- Straßburg, Stadt

581 Doppeltaler o.J. Löwen halten Stadtschild / Straßburger Lilie, Exemplar der Slg. Voltz 552. Engel/Lehr 440. sehr selten ss  3500.-

582 Taler 1576 auf das Festschießen, Exemplar der Slg. Voltz. Engel/Lehr 576. ss  1700.-

583

584

- Lyon

583 Silbermedaille 1805 (v. Galle) Les Notaires de l'arrondissement de Lyon Bramsen 497. Lerouge 168. 32,5mm 11,9g ss-vz  50.-

- Metz

584 Silbermedaille 1876 (v. A. Bellevoye) Prämie der Landwirtschaftsausstellung, mit leerem Gravurfeld,
i.Rd: ARGENT 50,7mm 60,4g, feine Patina f.st  100.-
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585
586 587

Französisch-Indochina

585 Silbermedaille 1885 (v. Dupuis) auf die Feldzüge von 1883-1885 30,1mm 15,0g mit Öse und Ring vz-st  90.-

586 1 Cent 1897 A ESSAI Pré-serie en Maillechort (Nickel, nicht magnetisch) Lecompte 51. winz. Sf.a.Rd., sehr selten vz  700.-

Ghana

587 Republik seit 1957 Goldmedaille 1975 auf die Selbstversorgung KM vgl. UWC X#8. 28,5mm 16,8g PP  750.-

588

589

588 Silbermedaille 1975 auf die Selbstversorgung 38,6mm 28,5g PP  150.-

Großbritannien

589 Heinrich III. 1216-1272 Lot von 2 Sterling, Long Cross Type mit Zepter ss  65.-

590

591

592

590 George III. 1760-1820 Silbermedaille 1772 mattiert (v. Hamerani?) auf die Vermählung von Luise zu
Stolberg-Gedern mit Charles Eduard Stuart, aus 2 Hälften zusammengesetzt Eimer 743. 31,6mm 11,5g vz-st  220.-

591 1 Penny 1818 Silber KM 668. ss-vz  30.-

592 Victoria 1837-1901 Bronzemedaille 1847 (v. J. Peters) auf die Ernennung von Prinz Albert zum Kanzler
der Cambridge Universität BHM 2261. 44,2mm 39,2g st  150.-
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593

594 596

593 Siegel-Abguss o.J. Großes Siegel des Hosenbandordens. St. Georg reitet n.r., mit erhobenem Schwert und schlägt
auf den Drachen ein, der sich unter dem Pferd befindet. Umschrift mit Säbeln zwischen jedem Wort:
MAGNVM SIGILLVM NOBILISS ORDINIS GARTERII einseitig, 116,0mm 172,4g vz  50.-

- London, Stadt

594 Farthing 1664 *M*I*S, IN ABCHVRCH LANE / John Milett 1664 BW 4. gutes ss  60.-

- Lots

595 Lot von 10 Cu-Münzen: 1 Farthing 1751 (KM 581), 1 Farthing 1822 (KM 677), 1 Farthing 1836 (KM 705),
1 Farthing 1875 (KM 753), 1/2 Penny 1855 (KM 726), 1 Penny 1896 (KM 790), 1 Penny 1915 (KM 810) und
Half Penny 1924 (KM 808.2), 1929 u. 1936 (KM 825) s bis vz  40.-

Isle of Man

596 Elisabeth II. seit 1952 1/2 Sovereign 1981 Hochzeit von Charles und Diana KM 85. Friedb. 22. PP-  150.-

597 598

599

597 1/25 Crown 1989 Persische Katze KM 252. PP  70.-

598 1/25 Crown 1996 Burmesische Katze KM 613. PP  70.-

599 50 Euro 1997 Thomas Moore KM 797. PP  300.-

600

601

Italien

600 Ferdinand II. 1830-1859 Lot von 2 Stücken: Neapel und Sizilien, 120 Grana 1836 (Dav. 173) und Cisalpine Republik,
30 Soldi 1801 auf den Frieden von Luneville (kl. Kr.) ss  80.-

601 Vittorio Emanuele II. 1859-1878 1 Lira 1860 Pagani 441. ss-vz  50.-
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602
603

- Genua

602 Einseitige Zinkmedaille o.J. Charles de Bourbon, duc de Vendôme (1489-1537), ab 1507 Statthalter über Genua
56,1mm 40,6g vz  60.-

- Neapel und Sizilien

603 Philipp von Spanien 1700-1707 Bronzemedaille o.J. (v. Ferdinand de Saint Urbain) auf den Besuch des Königs
Börner 1388. Wurzbach 7384. v. Loon 375. 49,3mm 38,3g Prachtexemplar, schokoladenbraune Patina f.st  1000.-

604

605

606

- Sardinien

604 Vittorio Emanuele II. 1849-1861 20 Lire 1859 KM 126.1. ss  280.-

- Savoyen

605 Umberto I. 1878-1900 Silbermedaille 1883 (v. Giacomini&Finocchi) auf die Hochzeit von Thomas von
Savoyen-Genua und Isabella von Bayern 47,0mm 52,0g vz-st  200.-

- Venedig

606 Jacopo Contarini 1275-1280 Grosso o.J. ss  30.-

607 608

Japan
607 Yoshihito 1912-1926 1 Yen 1914 Jahr 3 KM Y 38. vz+/vz-st  280.-

Jemen
608 Ahmad ibn Yahya 1948-1962 Gold-Riyal o.J. AH 1372 5 Lira - 4 Sovereigns mit arabischer Ziffer 4 über den

Schwertgriffen gepunzt. Geprägt wurde mit Stempeln des Ahmadi Riyals (Silber) Y.17 KM Y G19. äußerst selten f.st  4600.-

Kanada
609 George V. 1910-1936 Lot von 3 Stücken: 1 Dollar 1935 (KM 30), 1 Dollar 1936 (KM 31) und

Modern Fantasy-Prägung (1936, Edward VIII., 38,0mm 23,0g) ss+ bis PP  60.-
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610

610 George VI. 1936-1952 Lot von 2 Stücken: 1 Dollar 1937 und 1938 (kl.Kr.) KM 37. vz- und f.vz  65.-

611 Lot von 2 Stücken: 1 Dollar 1939 auf den Besuch des Königs (KM 38) und 1 Dollar 1949 Newfoundland,
Cabot's Ship (KM 47) ss-vz und f.vz  30.-

612 613

612 1 Dollar 1945 KM 37. kl.Kr. f.vz  100.-

613 1 Dollar 1946 KM 37. ss-vz  34.-

614

614 1 Dollar 1947 Blunt 7 KM 37. ss-vz  75.-

615 Lot von 3 Stücken: 1 Dollar 1950, 1951 und 1952 KM 46. ss-vz und f.vz  70.-

616 Elisabeth II. seit 1952 Lot von 5 Stücken: 1 Dollar 1953, 1954, 1955 (kl.Kr.), 1956 und 1957 KM 54. ss-vz bis vz  95.-

617 Lot von 3 Stücken: 1 Dollar 1958 British Colombia, Totempfahl (KM 55), 1 Dollar 1964 Quebec,
Charlottetown (KM 58) und 1 Dollar 1967 Wildgans (KM 70) vz bis f.st  40.-

618 Lot von 7 Stücken: 1 Dollar 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1965 und 1966 KM 54 + 64.1. meist ss-vz und etwas besser  95.-

619 Lot von 15 Stücken: Silberne 1 Dollar Sonderprägungen 1973 bis 1989.
KM 83, 88a, 97, 106, 118, 121, 124, 128, 130, 133, 138, 140, 143, 149, 154 f.st bis PP  140.-

620 Lot von 14 Stücken: Silberne 1 Dollar Sonderprägungen 1988 bis 2000.
KM 161, 168, 170, 179, 210, 218, 251, 259, 274, 282, 306, 355, 356, 401 PL und PP  150.-

621 Lot von 32 Stücken: 1 Dollar 1968 bis 1995 KM 76.1- 258. ss-vz bis PL  40.-

622

622 Lot von 2 Stücken: 1 Dollar 1997 Jahrestag des Loon Dollar (KM 296) und 1 Dollar 1964 (KM58)
mit Gegenstempel Papstbesuch 1984 st und PP in Kapsel  60.-
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623
624

Kolumbien
623 Carlos IV. 1788-1808 8 Escudos 1808 P-JF Popayan Friedb. 52. AC 1690. 26,86g gutes ss  1400.-

Kuba

624 Bronzemedaille o.J. Schulprämie der Jesuiten des Colegio de Belen in Havanna 40,5mm 29,1g vz  100.-

625

626

Liechtenstein
625 Johann II. 1858-1929 Vereinstaler o.J. A Kahnt 281. Dav. 215. Divo 87. Thun 468. winz.Kr. vz+  1400.-

Malta
626 Emmanuel de Rohan 1775-1797 10 Scudi 1782 Friedb. 44. Sf. bei 12 Uhr vz  1400.-

Niederlande

627 Willem III. 1849-1890 Lot von 3 Stücken: Zinnmedaille 1672 (unsign.) auf die Ermordung der Brüder de Witt,
mit Randschrift (ss, ber. entf. Öse 48,9mm 29,4g vgl. v. Loon III S. 87,4 in Silber), Zinnmedaille 1883 auf die
Internationale Kolonialausstellung in Amsterdam (vz, Rf. 50,8mm 45,0g) und Bronzemedaille 1853 (v. Wiener)
auf die Denkmalseinweihung für Justus Lipsius in Overyssche (vz 50,6mm 52,4g)  60.-

628 Wilhelmina 1890-1948 Bronzemedaille 1923 (v. Wienecke) auf ihr 25-jähriges Regierungsjubiläum
Spiegel vgl. 2780. 41,2mm 35,6g f.st  26.-

629

630
631

- Overijssel

629 Dukaton 1733 Silberner Reiter Delm. 1036. Dav. 1829. etwas Fundbelag vz  200.-

Niederländisch-Indien

- Java

630 Lot von 10 Stücken: 12 Krisnalas (10-12. Jh.) Friedb. 3. meist vz und etwas besser  900.-

Niger
631 Republik seit 1960 10 Francs 1960 KM 1. vz-st  140.-
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632

633

Polen

632 Republik 1918-1939 Bronzemedaille 1934 des Aeroclubs Warschau fleckige Patina 55,0mm 62,2g vz  50.-

- Danzig

633 Silberabschlag des 3-fachen Dukaten (unsign.), mit eingravierten Buchstaben Hklsp. 34,6mm 9,7g ss  40.-

634

634 Ovale Silbermedaille o.J. (unsign.) Jesus Christus Wiecek 13. Slg. Seeger 3636. selten 38,4x43,7mm 20,3g ss+  280.-

635

635 Silbermedaille o.J. (v. S. Dadler) auf die Hochzeit G.P.H. 1018. min. Randunebenheiten, min.Stf.
70,0mm 75,5g Prachtexemplar vz-st  3500.-
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636

636 Salvator-Medaille o.J. in Silber (v. Johann Höhn) Christuskopf mit Dornenkrone in Puttenkreis
G.P.H. 2782. 52,2mm 48,9g f.vz  300.-

637

638

- Schlesien

637 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Religionsfreiheit nach dem Frieden von Altranstädt
G.P.H. 408. FuS 4188. 42,0mm 20,2g vz-st  300.-

- Breslau

638 Silberabschlag des 5er Dukaten (unsign.) 'ICH ERLÖSE SIE VON SÜNDEN' FuS 5025. 38,8mm 16,3g ss+  200.-

639

640

639 Silbermedaille o.J. (v. Kittel, nach einem Vorbild S. Dadlers) Jesus als Knabe ein Kreuz tragend
FuS 5043. G.P.H. vgl. 1080a. 36,7mm 14,6g ss-vz  150.-

640 Silbermedaille o.J. (v. Kittel) Drei Gute Regeln FuS 5054. G.P.H. 1207. 45,2mm 24,5g vz-st  300.-
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641

644

Rumänien

641 Carol I. als König 1881-1914 Vergoldete Bronzemedaille 1906 auf sein 40-jähriges Regierungsjubiläum
kl.Flecke, 36,9mm 25,2g mit Originalöse und Ring vz  50.-

642 Silbermedaille 1913 für Teilnehmer des Donau-Überganges während des Balkan-Krieges,
i.Rd: R Wurzbach 4375. 33,0mm 14,8g mit Öse und Tragebandhalter vz  26.-

643 Ferdinand I. 1914-1930 Bronzemedaille 1921 (unsign.) seine Büste nach links / Büste von Trajan
mit Öse, 35,0mm 17,5g vz+  26.-

Russland

644 Nikolai I. 1825-1855 Silbermedaille o.J. (1896 unsign.) zum Andenken an seinen 100. Geburtstag
Diakov 612.1. mit Originalöse 27,8mm 13,5g selten vz+  900.-

645

645 Alexander II. 1855-1881 Bronzemedaille 1856 (v. Kullrich) auf den Frieden von Paris nach Beendigung des
Krieges auf der Krim. Sommer K19. Diakov 661-1 (Silber R3). PIN 811. 56,1mm 69,1g f.st  600.-

646 Lot von 2 Stücken: 25 Kopeken 1857 (KM. C166.1) und 1877 (KM. Y23) ss-vz  50.-

647 648

647 Alexander III. 1881-1894 Silbermedaille 1894 auf die bilateralen Handelsverträge zwischen Russland und dem
Deutschen Reich Diakov 1092. 38,7mm 21,1g feine Patina PP  1250.-

Münzen mit Bezug auf Russland siehe auch Los Nr. 158, 563, 564 und 756

Schweden

648 Gustav II. Adolf 1611-1632 Silbergussmedaille o.J. (unsign.) auf das Königspaar
Hildebrand I. 238. Felder geglättet 35,8mm 15,2g ss  300.-
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649

650
651

649 Karl X. Gustav 1654-1660 Silbermedaille o.J. (v. Breuer) auf seine Gattin Eleonore von Schleswig-Holstein
Hildebrand 5. 43,7mm 45,8g ss-vz  1000.-

650 Oskar II. 1872-1907 50 Öre 1875 S.T. KM 740. st-  280.-

651 Gustav V. 1907-1950 5 Kronor 1920 KM 797. vz-st  90.-

652 653

Schweiz
652 Bronzemedaille 1847 (v. Bovy) auf General Dufour 37,2mm 25,7g vz  40.-

653 Weißmetallmedaille 1900 (v. Bopp) auf das Turnfest in La Chaux-de-Fonds 35,1mm 18,0g f.st  40.-

654 655

654 Silbermedaille 1915 (v. A. Heer) auf den General der Schweizer Armee Ulrich Wille, i.Rd: C. POELLATH 990 ...
mit Originalöse u. Ring 33,1mm 18,8g ss-vz  70.-

655 Versilberte Medaille 1918 oval (v. Hans Frei) Nationalspende Hofer 278. mit Originalöse u. Ring 29,8x33,7mm 14,4g f.st  30.-

- Basel

656 Bronzegussmedaille o.J. (v. S.G., um 1750) Wallfahrtsmedaille - Die Heiligen Drei Könige mit Maria und dem Kind /
in Girlande 4 Zeilen Schrift: WIR HABEN SEIN STERNEN GESÄCHEN 29,2mm 8,2g ss-vz  10.-

657

657 Zinnmedaille 1892 (v. Burger) auf die 500-Jahrfeier der Vereinigung Klein- und Grossbasels 33,2mm 12,7g vz-st  20.-

- Bern

658 Zinnmedaille 1891 (v. C.B./F.H.) auf das 700-jährige Stadtjubiläum kl. Rf. 37,9mm 18,2g vz  20.-
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659

660

- Davos

659 Silbermedaille 1897 (graviert, unsign.) Preismedaille des internationalen Eiswettlaufens 34,3mm 15,6g f.st  40.-

- Freiburg

660 Lot von 3 Messingmarken des Hotel des Merciers: 5, 10 und 100 Centimes st  100.-

661 662

- Genf

661 Taler 1723 Dav. 1767. HMZ 2 339. f.vz  220.-

662 Silbermedaille o.J. (nach 1823, unsign. v. Chaponnière) Preismedaille der Collèges. Diese Medaillen wurden
zur Auszeichnung für unterschiedliche Anlässe benutzt und nachträglich graviert.
Serfas 102. Wurzbach vgl. 3131. Maier/Häusler 241. 41,3mm 27,0g st  60.-

663 664

663 Silbermedaille o.J. achteckig (v. Bovy) auf die Eröffnung des Canal de Roanne
SM vgl. 1555 (Ae). 32,3mm 16,5g selten, nur 500 Exemplare geprägt f. st  80.-

664 Bronzemedaille 1835 auf die 300-Jahrfeier der Reformation in Genf Brozatus 1348a. Whiting 684. SM 1559.
33,5mm 19,1g f.st  40.-

665
666

665 Bronzemedaille 1837 (v. Bovy) auf Marc-Auguste Pictet 1752-1825, Schweizer Naturwissenschaftler,
mit Lebensdaten, aus der Serie 'Berühmte Männer' Slg. Jul. 830. 40,9mm 34,1g f.st  40.-

666 Zinnmedaille 1842 (v. Goellner) auf die Verfassung 35,3mm 14,7g vz-st  26.-
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667

667 Bronzemedaille o.J. (vor 1849, v. Bovy) Prämie des Musikconservatoriums, i.Rd: L. FURET
Serfas 139. Maier/Häusler -. 53,4mm 67,9g f.st  40.-

668 669

668 Bronzemedaille 1855 (v. Bovy) auf James Fazy und die zweimalige Rettung der Stadt 41,5mm 36,3g f.st  40.-

669 Silbermedaille o.J. (v. Mognetti) Prämie des Musikconservatoriums Serfas 140. Maier/Häusler -. SM 1604.
41,2mm 34,2g vz+  50.-

670

671

670 Bronzemedaille 1864 (v. Bovy) auf die 50-Jahrfeier der Vereinigung mit der Schweiz Martin 297. Richter 594e.
46,9mm 57,4g f.st  65.-

671 Bronzemedaille 1867 (v. Voigt/Speranza) auf Franz von Sales und Johanna Franziska von Chantal 34,1mm 18,3g vz+  26.-

672

672 Bronzemedaille 1885 (unsign.) auf das 350-jährige Reformationsjubiläum Brozatus 1431. 33,5mm 19,7g st  30.-

673 Messingmedaille 1896 (v. C. Defailly) auf die Nationalausstellung. Stadtansicht / Ausstellungspavillon
Stroehlin 5154. 33,4mm 14,5g f.st  20.-
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674 675

- Schwyz

674 Versilberte Bronzemedaille 1891 (unsign.) auf das 600-jährige Jubiläum der schweizerischen Eidgenossen
mit Originalöse 33,4mm 14,0g f.st  26.-

675 Versilberte Bronzemedaille 1891 (unsign.) auf das 600-jährige Jubiläum der schweizerischen Eidgenossen
mit Originalöse 33,4mm 15,9g f.st  26.-

676 677

676 Versilberte Bronzemedaille 1891 (unsign.) auf das 600-jährige Jubiläum der schweizerischen Eidgenossen
mit Originalöse 33,4mm 16,8g st  26.-

- Waadt

677 Bronzemedaille 1897 (v. Hantz) auf die 100-Jahrfeier der Unabhängigkeit des Kantons. i.Rd: U.G.D. GENEVE
37,1mm 24,2g st  40.-

- Zürich

678 Nachprägung des Talers 1698 auf den Neubau des Rathauses 42,4mm 31,7g f.st  20.-

679
680

679 Bronzemedaille 1802 (v. A.) auf die 500-Jahrfeier des Bundes der Eidgenossen SM 265. 40,5mm 29,2g st  40.-

680 20 Batzen 1826 D.T. 19b. HMZ 1173b. vz-st  700.-

681
682

681 Zinnmedaille 1883 (v. Jäggli) auf die Schweizerische Landesausstellung mit Originalöse 33,6mm 13,5g vz-st  26.-

682 Zinnmedaille 1883 (v. Jäckle-Schneider) auf die Schweizerische Landesausstellung fleckig 45,1mm 30,9g vz  20.-
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683 684 685

683 Bronzemedaille 1898 (v. M.&W.) auf die Einweihung des Landesmuseums 33,5mm 16,4g 33,2mm 14,4g vz-st  20.-

684 Zinnmedaille 1898 (unsign.) auf die Einweihung des Landesmuseums mit Originalöse, etwas fleckig 33,2mm 14,4g vz  20.-

- Schützenmedaillen

685 Gesamtschweiz Silbermedaille o.J. (seit 1895, v. Kissling/Hantz/Kramer/Huguenin) Ehrenmedaille des
Schweizerischen Schützenverbandes Martin 1132A. Richter 1958a. 32,2mm 16,3g vz  70.-

686
687

686 Versilberte Bronzemedaille 1921 (graviert, unsign.) Preismedaille mit Gravur: 'Treue Uhlen 6. Preis 1921'
mit Originalöse 39,6mm 30,8g vz-st  20.-

687 Silbermedaille o.J. (erstmals ausgegeben 1933) Ehrenauszeichnung des EKSV - Karl Bürgi Zürich
Martin 1136. Richter 1967a. 35,2mm 21,6g f.st  75.-

688

689

688 Aargau Silbermedaille 1849 (v. Bovy) auf das 25-jährige Jubiläum des Eidgenössischen Schützenfestes
Martin 1. Richter 1b. 37,4mm 23,8g f.st  300.-

689 Silbermedaille 1891 (v. Bovy) auf das Kantonalschützenfest in Bremgarten Martin 13. Richter 14.
kl.Rf., 45,3mm 37,6g weniger als 150 Exemplare vz+  150.-

690

690 Silbermedaille 1896 mattiert (v. Münger/Homberg) auf das Jubiläumsschießen der Schützengesellschaft in Aarau
Martin 19. Richter 16. 38,0mm 24,5g st  200.-
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691

693

691 Silbermedaille 1905 (v. Frei) auf das Kantonalschützenfest in Rheinfelden, ohne Randpunze
Martin 26. Richter 30. 29,0mm 12,2g f.st  75.-

692 Silbermedaille 1905 (v. Frei) auf das Kantonalschützenfest in Rheinfelden, i.Rd: ARGENT
Martin 26. Richter 30. 28,9mm 12,6g f.st  75.-

693 Bronzemedaille o.J. (v. Huguenin) auf die Meisterschaft der Kantonalschützengesellschaft
Martin 31. Richter 62. 49,8mm 62,0g f.st  50.-

694

696

694 Silbermedaille 1924 mattiert (v. Frei) auf das Eidgenössische Schützenfest und die 100-Jahrfeier des
Schweizerischen Schützenvereins, mit Punze 0,900 Martin 36. Richter 45. 49,8mm 50,9g f.st  100.-

695 Bronzemedaille 1924 (v. Frei) auf das Eidgenössische Schützenfest und die 100-Jahrfeier des
Schweizerischen Schützenvereins Martin 36. Richter 45. 50,0mm 61,6g vz-st  40.-

696 Basel Silbermedaille 1844 (v. Bovy) auf das Eidgenössisches Freischießen Martin 53. Richter 87. 37,5mm 27,9g vz-st  250.-

697 Vergoldete Bronzemedaille 1844 (v. Bovy) auf das Eidgenössische Freischießen
Martin 53. Richter 87. 37,4mm 25,6g ss-vz  40.-

698 Bronzemedaille 1844 (v. Bovy) Eidgenössisches Freischießen Basel Martin 53. Richter 87. 37,4mm 27,0g f.st/st  40.-

699

699 Zinnmedaille 1879 (v. Durussel) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 61. Richter 101. 47,2mm 34,3g vz  80.-
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700

700 Zinnmedaille 1879 (v. Durussel) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 62. Richter 98. 47,0mm 34,6g vz  60.-

701

702

701 Zinnmedaille 1879 (v. Durussel) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 65. Richter 107. 47,2mm 37,8g vz  50.-

702 Zinnmedaille 1879 (unsign.) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 67. Richter 114.
37,5mm 17,2g entfernte Öse vz+  30.-

703

704

703 Silbermedaille 1897 mattiert (v. Homberg) auf das Kantonalschützenfest in Sissach Martin 76A. Richter 124.
45,2mm 39,3g f.st  100.-

704 Silbermedaille 1911 (v. Frei) auf das Kantonalschützenfest beider Basel Martin 84. Richter 133. 29,2mm 12,3g vz  80.-

705 706

705 Bern Zinnmedaille 1885 (v. Durussel) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 119. Richter 200. 40,3mm 21,7g vz-st  70.-

706 Zinnmedaille 1885 (unsign.) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 123. Richter 205.
mitgeprägte Öse, 33,5mm 14,4g vz-st  40.-
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707 708

707 Silbermedaille 1888 mattiert (v. Bovy/Lossier) auf das Bernische Kantonalschützenfest in Interlaken
Martin 129. Richter 210. 45,5mm 36,4g f.st  200.-

708 Silbermedaille 1897 mattiert (v. Homberg) auf das Kantonal-Schützenfest Martin 149. Richter 234. 45,2mm 39,5g st  190.-

709

709 Silbermedaille 1903 mattiert (v. Holy Frères) auf das Kantonalschützenfest in Biel
Martin 161. Richter 251. 44,8mm 37,6g f.st  125.-

710

710 Fribourg Bronzemedaille 1934 (v. Jordan/Kramer) auf das Kantonalschützenfest
Martin 249. Richter 434. 50,0mm 53,6g f.st  40.-

711

711 Genf Bronzemedaille 1864 (v. Bovy) auf den 50. Jahrestag der Vereinigung Genfs mit der Schweiz
Martin 297. Richter 594. 47,0mm 61,0g st  70.-

712 Versilberte Messingmedaille 1864 (v. Bovy) auf den 50. Jahrestag der Vereinigung Genfs mit der Schweiz
Martin 297. Richter 594. 47,0mm 56,0g vz+  40.-

713

713 Silbermedaille 1887 (v. Bovy/Richard/Lossier) auf das Kantonalschützenfest Martin 330. Richter 628.
45,5mm 38,9g f.st/st  250.-
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714 Bronzemedaille 1887 (v. Bovy/Richard/Lossier) auf das Kantonalschützenfest Martin 330. Richter 628.
kl.Rf., 45,5mm 57,4g vz-st  40.-

715

716

715 Bronzemedaille 1887 (v. Bovy) auf den Tir à l' Arbalète während der Exposition nationale Martin 381. Richter 690.
32,2mm 17,3g vz  50.-

716 Glarus Silbermedaille 1892 (v. Huguenin) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 432 Richter 808 45,2mm 38,8g st  250.-

717
718

717 Bronzemedaille 1892 (v. Huguenin) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 432. Richter 808. 45,1mm 42,4g st  100.-

718 Luzern Silbermedaille 1853 (v. Frener) auf das Schützenfest der Eidgenossen Martin 465 Richter 864 41,2mm 33,0g f.st  150.-

719
720

719 Silbermedaille 1889 (v. Bovy/Bossard) auf das Central-Schweizerische Schützenfest Martin 472. Richter 867.
45,3mm 38,8g f.st  200.-

720 Silbermedaille 1899 (v. Huguenin) auf das Kantonal-Schützenfest in Kriens Martin 475. Richter 878. 37,9mm 18,3g f.st  100.-

721 722

721 Silbermedaille 1901 (v. Frei) auf das Eidgenössische Schützenfest Martin 476. Richter 879. 45,0mm 36,2g st  70.-

722 Neuchâtel Silbermedaille 1886 (v. Durussel) auf das Kantonal-Schützenfest in La Chaux-de Fonds
Martin 512. Richter 951. 46,1mm 35,9g st  100.-
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723 Bronzemedaille 1886 (v. Durussel) auf das Kantonal-Schützenfest in La Chaux-de Fonds Martin 512. Richter 951.
Rf. u. Sf., 46,2mm 45,6g vz  40.-

724 725

724 Silbermedaille 1892 (v. Huguenin) auf das Kantonal-Schützenfest in Le Locle Martin 519. Richter 959.
kl.Rf., 45,2mm 39,1g st  150.-

725 Silbermedaille 1898 mattiert (v. Landry) auf das Bundesschießen Martin 526. Richter 970. 45,5mm 38,3g st  80.-

726 Bronzemedaille 1898 mattiert (v. Landry) auf das Bundesschießen Martin 526. Richter 970. 45,4mm 54,8g st  40.-

727

728

727 Schwyz Silbermedaille 1889 (v. Theiler/Schlütter) auf das Kantonalschützenfest in Einsiedeln
Martin 622. Richter 1076. 45,8mm 39,3g f.st/st  150.-

728 St. Gallen Silbermedaille 1904 mattiert (v. Huguenin) auf das Eidgenössische Schützenfest
Martin 573. Richter 1175. 32,9mm 15,6g f.st  50.-

729 730

729 Thurgau Bronzemedaille 1890 (v. Bovy) auf das Eidgenössische Schützenfest in Frauenfeld
Martin 666. Richter 1250. 45,3mm 50,4g st  60.-

730 Zürich Silbermedaille 1895 (v. Hantz/Wildermuth) auf das Eidgenössische Schützenfest in Winterthur
Martin 1046. Richter 1756. 45,3mm 38,6g st  200.-

731 Bronzemedaille 1895 (v. Hantz/Wildermuth) auf das Eidgenössische Schützenfest in Winterthur
Martin 1046. Richter 1756. 45,5mm 37,2g f.st/st  100.-

732

Serbien
732 Stefan Uros II. Milutin 1282-1321 Grosso o.J. ss  40.-
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733

734

733 Mihailo Obrenovic III. 1860-1868 Silbermedaille 1868 (unsign.) auf seinen Tod 38,8mm 21,2g sehr selten f.vz  250.-

734 Milan I. 1882-1889 20 Dinara 1882 KM 17. vz-  280.-

735

736

Spanien

735 Isabel II. 1833-1868 Bronzemedaille 1867 (unsign.) VALENTIA EDETANORVM 47,2mm 42,7g vz-st  30.-

Südafrika

736 Republik seit 1961 Krügerrand 1967 Auflage 40000 Stück prfr.  2000.-

737 738

737 Krügerrand 1968 Auflage 20000 Stück prfr.  2100.-

738 Krügerrand 1969 Auflage 20000 Stück prooflike-prfr.  2500.-

739 740

739 Krügerrand 1986 Auflage 21000 Stück PP  1800.-

740 Krügerrand 1989 Auflage 5100 Stück PP  1800.-
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741 742

741 Krügerrand 1992 Auflage 2100 Stück PP  4500.-

742 Krügerrand 1995 Auflage 59000 Stück prfr.  2100.-

743 744

743 Krügerrand 1996 Auflage 10000 Stück prfr.  2400.-

744 Krügerrand 1997 Auflage 1800 Stück PP  5000.-

745 746

745 Krügerrand 1998 Auflage 1200 Stück PP  2000.-

746 Krügerrand 1999 Auflage 2800 Stück PP  1800.-

747 748

747 Krügerrand 2001 Auflage 5600 Stück in Orig.Etui PP  2000.-

748 Krügerrand 2002 Auflage 16500 Stück prfr.  1850.-

749 750

749 Krügerrand 2005 Auflage 2800 Stück in Orig.Etui PP  2000.-

750 Krügerrand 2011 prfr.  1900.-

Swasiland
751 Sobhuza II. 1921-1982 Lot von 5 Stücken: 5, 10, 20, 50 Cents und 1 Luhlanga 1968 auf die Unabhängigkeit (KM 1-5)  50.-
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Tschechoslowakei

752 Erste Republik 1918-1938 Lot von 6 Silbermünzen: 10 Korun o.J. (1928) auf den 10. Jahrestag der Unabhängigkeit
(KM 12), 20 Korun o.J. (1937) auf den Tod des Präsidenten Masaryk (KM 18), 50 Korun o.J. (1949) auf den 70.
Geburtstag von Josef Stalin (KM 28), 100 Korun o.J. (1949) gleicher Anlass (KM 30), 100 Korun o.J. (1951)
auf 30 Jahre Komm. Partei (KM 33) und Slowakei 50 Korun 1944 auf den 5. Jahrestag der Unabhängigkeit (KM 10) vz-st  50.-

753
754

753 Silbermedaille 1928 (v. O. Spaniel) auf den 10. Jahrestag der Republik, mit Punze K und 987 Müs. 69/4.
33,8mm 20,1g vz+  40.-

754 Bronzemedaille 1932 (unsign.) auf die Ausstellung von Hunden aller Rassen in Brünn/Brno,
mit deutscher und tschechischer Umschrift 40,2mm 22,2g vz  40.-

755
756

Türkei

755 Mahmud I. 1730-1754 Bronzemedaille 1739 (v. Duvivier) auf den Frieden von Belgrad zwischen Österreich,
Russland und der Türkei Diakov - (vgl. 81.7). PIN -. 41,8mm 37,8g sehr selten st  550.-

756 Mehmed V. Resad 1909-1918 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Dasio) auf den Durchschlag des Amanus-
Tunnels beim Bau der Bagdadbahn, i.Rd: C POELLATH SCHROBENHA 990 Weber 93A. Kub./Döry 31.
38,1mm 26,1g in Silber selten vz+  1250.-

757

758

USA

757 Silbermedaille 1841 Gravierte Verdienstmedaille, verliehen von den Leitern des 'Irving Institute',
William und Charles Lyons in Tarrytown (Sleepy Hollow) an Wm. Howe. 40,7mm 9,8g ss  50.-

758 1/4 Dollar 1874 S - San Francisco Seated Liberty / Eagle KM 106. f.vz  150.-
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759

760

759 Bronzemedaille 1893 (v. St. Gaudens u. Barber) Preismedaille der Weltausstellung anlässlich der 400-Jahrfeier
der Entdeckung Amerikas durch Kolumbus. Neben 6 Zeilen Schrift auf einer kleinen Tafel der Name der Prämierten,
hier: Lab der Technischen Hochschule 76,3mm 200,8g vz  80.-

760 5 Dollar 1915 Indian Head KM 129. vz-st  440.-

761
762

765

761 1/4 Dollar 1920 D Standing Liberty / Flying Eagle KM 145. Var. 2 ss-vz  90.-

762 1/2 Dollar 1935 S Daniel Boone KM 165.1. winz. Flecken vz-st  120.-

763 Lot von 90 Stücken: 24x 1 Cent, 16x 1 Dime, 18x 5 Cent, 14x Quarter Dollar, 3x Half Dollar, Kennedy, 3x 1 Dollar,
S.B. Anthony und 12 Token der Prägeanstalten (6xD, 6xP) KM 201, A 192, 195a, A 164a, A 202b, 207 PP und bankfrisch  60.-

764 Lot von 11 Stücken: 1/2 Dollar 1941, 1943 (2), 1958 D, 1959 D, 1963, 1963 D, 1967, 1968 D, 1976 und 1976 S
KM 142, 199, 202a, 205, 205a. f.ss bis vz-st  50.-

765 5 Dollar 1994 Fußball-WM Pokal KM 248. Friedb. 206. PP-  380.-

766 Lot von 3 Sets mit je 5 Cu-Ni Quarter Dollar 2000, 2 x st 'P' und 'D', original eingeschweißt und 1 x PP 'S' in Hartplastik  40.-

767

Vatikan

767 Simon Petrus 41-67 Bronzemedaille o.J. (20. Jh., v. Morlon) TV ES PIERRE ET SVR CETTE PIERRE JE
BATIRAI MON EGLISE, i.Rd: Füllhorn BRONZE 58,5mm 110,5g vz-st  50.-
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768
769

768 Damasus I. 366-384 Bronzegussmedaille o.J. Rs. bearbeitet 42,2mm 28,5g ss  20.-

769 Severinus 638-640 Bronzemedaille o.J. (v. P.H. Müller) aus der um 1712 durch den Mainzer Bischof in
Auftrag gegebenen Suite  gelocht, kl. Einhiebe 37,6mm 22,5g ss  40.-

770
771

770 Konstantin I. 708-715 Eins. Bronzegussmedaille o.J. 35,8mm 16,6g ss  20.-

771 Hadrian I. 772-795 Bronzegussmedaille o.J. Portrait nach rechts / SANCTUS PETRVS ET PAVLVS
Spink 144. 39,5mm 20,9g, späterer Guss ss  40.-

772
773

772 Alexander II. 1061-1073 Bronzegussmedaille o.J. Portrait nach rechts / + CLAVES REGNI CELORVM
39,8mm 23,1g, späterer Guss s-ss  30.-

773 Gelasius II. 1118-1119 Bronzegussmedaille o.J. Portrait nach links / Tiara über Wappen vor gekreuzten Schlüsseln
gelocht, 45,5mm 39,6g späterer Guss ss+  40.-

774
775

774 Urban II. 1185-1187 Bronzegussmedaille o.J. auf seine Wahl zum Papst Spink 229.
Hklsp., 45,0mm 32,2g späterer Guss ss  46.-

775 Bonifatius VIII. 1294-1303 Bronzegussmedaille 1300 IOBELEO PRIMVM IN ECCLESIA INSTITVTO AN MCCCC
Spink vgl. 274. 39,4mm 33,9g späterer Guss ss  36.-
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776

776 Clemens VI. 1342-1352 Bronzemedaille o.J. (v. Courbier) Portrait nach links / Avignon, i.Rd: Füllhorn BRONZE
77,0mm 190,5g vz+  100.-

777 778

777 Martin V. 1417-1431 Lot von zwei Stücken: Blei- und Zinnabguss der Medaille (v. Paladino) auf die Restaurierung
der Basilika Santi Apostoli in Rom Spink 313, 314. 41,4mm 41,8g und 40,0mm 23,0g  40.-

778 Paul II. 1464-1471 Bronzegussmedaille 1470 (Gussvorlage von Cristoforo di Geremia) anlässlich des Besuchs
maronitischer Theologen in Rom Modesti 105. 39,1mm 43,8g, späterer Guss ss/f.ss  36.-

779
780

779 Sixtus IV. 1471-1484 Bronzemedaille o.J. (v. Paladino) auf seine Ordination Spink 389. Forrer IV, S 366.
44,0mm 43,4g späterer Guss f.st  150.-

780 Bronzegussmedaille o.J. auf die 'Ponte Sisto'-Brücke 39,6mm 33,4g späterer Guss ss  46.-

781
782

781 Bronzegussmedaille o.J. GLORIOSA DICTA SVNT DE TE CIVITAS DEI auf die Öffnung der Heiligen Pforte
40,0mm 23,8g späterer Guss schwarze Tuschezahl 213 f.ss  40.-

782 Kupfermedaille 1475 (v. Palladino) auf die Öffnung der Heiligen Pforte Spink 395. 45,1mm 40,8g f.st  150.-
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783 784

783 Innozenz VIII. 1484-1492 Kupfermedaille 1484 (Stempel v. Palladino) auf seine Ordination
Spink 400. Modesti 162. 44,0mm 35,6g f.st  150.-

784 Alexander VI. 1492-1503 Bronzegussmedaille 1492 auf seine Ordination Spink 407. Patrignani 1951.
43,3mm 35,6g späterer Abguss Tuschezahl 2 s-ss  16.-

785 786

785 Bronzemedaille o.J. (v. Paladino) auf seine Ordination Spink 409. 45,8mm 42,7g vz-st  120.-

786 Bronzemedaille o.J. (v. Paladino) auf die Öffnung der Heiligen Pforte Spink 414. 45,6mm 50,8g f.st  120.-

787 789

787 Pius III. 1503-1503 Bronzemedaille o.J. (aus der Serie von Paladino) auf seine Ordination Spink 415. 44,2mm 35,4g f.st  120.-

788 Messing-Bronze-Medaille o.J. (aus der Serie von Paladino) auf seine Ordination Spink 415. gelocht, 43,1mm 31,8g ss  30.-

789 Julius II. 1503-1513 Bronzemedaille o.J. (aus der Serie von Paladino) auf seine Ordination Spink 422. 41,8mm 29,8g f.st  100.-

790
791

790 Leo X. 1513-1521 Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf seine Wahl Spink 440. 41,4mm 32,8g f.st  100.-

791 Hadrian VI. 1522-1523 Bronzierte Messingmedaille o.J. (unsign.) SPIRITUS SAPIENTIAE Spink 456.
41,1mm 27,9g mit zeitgenössischem Henkel vz-st  140.-
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792

793

792 Clemens VII. 1523-1534 Kupfermedaille o.J. (v. Paladino) auf die Öffnung der Heiligen Pforte
Spink 468. kl.Stf., 43,9mm 43,6g f.st  140.-

793 Bronzegussmedaille o.J. (unsign.) auf die Wiedereinsetzung der Medici in Florenz Modesti 273.
gelocht, 33,3mm 13,9g ss+  30.-

794
795

794 Bronzegussmedaille o.J. (v. Benvenuto Cellini) Moses schlägt Wasser aus dem Felsen 37,3mm 21,2g ss  100.-

795 Gregor XIII. 1572-1585 Silbermedaille 1582 auf die Einführung des Gregorianischen Kalenders.
30,3mm 9,0g Uns ist kein Vorkommen bekannt. ss  1000.-

796

797

796 Innozenz IX. 1591-1591 Bronzemedaille 1591 AN I (v. de Bonis) auf seine Wahl Spink 828. 30,5mm 11,7g vz+  65.-

797 Paul V. 1605-1621 Bronzegussmedaille 1613 (v. P. Sanquirico) auf die Kapelle Paolina di Santa Maria
Weber 334. gelocht, 55,3mm 74,4g ss  200.-

798

799

798 Bronzemedaille 1613 (v. P. Sanquirico) auf den neuen Hafen von Fano Modesti 1072. gelocht,58,2mm 68,2g f.vz  250.-

799 Innozenz X. 1644-1655 Bronzemedaille 1648 (v. Gaspare Mola) auf den neuen Brunnen Berninis
auf der Piazza Navona  Spink 1099/ 1096. Bartolotti 646/ 652. 38,9mm 22,3g f.ss  40.-
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800
801

800 Alexander VII. 1655-1667 Bronzemedaille 1659 AN IV (v. Gaspare Mola) Ansicht der Kirche von San Tommaso
di Villanova in Castelgandolfo Spink 1185. 36,5mm 14,7g vz-st  80.-

801 Bronzemedaille AN X (v. Gaspare Mola) auf die Fronleichnams- Prozession. Spink 1224. Bartolotti 664.
Miselli 617. 41,7mm 36,0g f.st  150.-

802 Bronzemedaille AN X (v. Gaspare Mola) auf die Fronleichnams- Prozession Spink 1224. Bartolotti 664.
Miselli 617. gelocht, 42,4mm 29,8g vz-st  80.-

803
804

803 Bronzemedaille AN XI (v. Gaspare Mola) Papst am Hauptaltar im Petersdom zwischen den Kardinälen thronend,
im Vordergrund vier gedrehte Säulen. Spink 1228. Bartolotti 665A. Miselli 628. Vergoldungsreste,
gelocht, 43,4mm 29,4g ss+  50.-

804 Clemens IX. 1667-1669 Bronzemedaille AN III (v. Hamerani) auf die Heiligsprechungen von Petrus de Alcantara
und Maria Magdalena de Pazzi Spink 1282. 39,7mm 33,3g vz-st  120.-

805

805 Bronzemedaille AN III (v. Hamerani) auf die Heiligsprechungen von Petrus de Alcantara und Maria Magdalena de Pazzi
Spink 1282. 40,6mm 29,4g st-  150.-

806

806 Clemens XII. 1730-1740 Bronzegussmedaille 1733 (v. Hamerani) auf den Bau der neuen Vorhalle der Basilica
San Giovanni in Laterano 70,4mm 154,4g vz  250.-
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807 808

807 Pius VI. 1775-1798 Eisenmedaille 1775 (v. Reich) Rs: ICH WILL PFLANZEN UND BEGIESEN LASS DER WELT
DIE FRUCHT GENIESEN / CREATUS . 1775 . Spink -. Patrignani 8 (Rs.). 39,8mm 32,5g späterer Guss ss+  20.-

808 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Balzar) EGO IVSTITIAS IVDICABO Spink -. Bartolotti -. fleckig,
38,9mm 21,2g selten vz  100.-

809

810

809 Pius VII. 1800-1823 Klischee, vergoldeter Messing-Abschlag einer Medaille von 1800 in Bronze-Rahmen
mit Öse 62,6mm 20,6g selten vz+  30.-

810 Silbermedaille o.J. (v. L. Gennari) Verdienstmedaille des Päpstlichen Römischen Priesterseminars
Wurzbach 6695. kl.Rf., 40,6mm 25,9g vz  50.-

811 812

811 Bronzemedaille o.J. (v. T. Webb) auf die Jungfrau Maria Forrer 6/402. 57,8mm 82,8g vz  120.-

812 Klischee o.J., altvergoldeter einseitiger Abschlag der Medaille von Detler 55,8mm 14,0g f.st  30.-
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813 814

813 Lot von 2 Stücken: Ovale Bronzemedaille 1812 (v. Loque) auf seinen Besuch in Paris (23,5x28,0mm 6,7g)
und Kupferklischee o. J. hinter Glas in Cu-Fassung (53,7mm 12,4g)  46.-

814 Leo XII. 1823-1829 Bronzemedaille 1824 (v. Girometti) auf den Tod von Ercole Consalvi (1757-1824),
Kardinalstaatssekretär unter Pius VII. Wurzbach 1482. 59,3mm 82,1g vz+  100.-

815

815 Bronzemedaille 1824 (v. Cerbara) auf den Tod von Ercole Consalvi (1757-1824), Kardinalstaatssekretär unter Pius VII.
Wurzbach 1483. 58,5mm 95,0g vz  50.-

816

816 Bronzemedaille 1824 (v. Caputi) auf den Tod von Ercole Consalvi (1757-1824), Kardinalstaatssekretär unter Pius VII.
Wurzbach 1481. 63,0mm 99,7g selten vz-st  100.-

817

817 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1826 (v. Montagny) Zum Andenken an das Jubiläum (vz 23,5mm 6,2g)
und vergoldete Medaille 1826 gleicher Anlass (f. vz, etwas fleckig, mit Öse 39,0mm 22,2g)  46.-
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818 819

818 Gregor XVI. 1831-1846 Bronzemedaille 1831 (v. Cerbara) auf seine Wahl 47x62mm 59,2g mit Originalöse selten f.st  150.-

819 Bronzemedaille 1831 (unsign.) auf Giovanni Torlonia (1754-1829), Bankier von Papst Pius VI. und VII.
67,3mm 124,5g selten vz  100.-

820

820 Bronzemedaille 1835 (v. A. Jouvenel) auf die Eröffnung der katholischen Universität in Mecheln und
die Verlegung nach Leuven (Löwen) Serfas 361. Tourn. 707. 57,8mm 73,2g selten st  200.-

821

821 Kupfermedaille 1842 (v. Caqué) MINISTERIO VERBI und 12 Zeilen Text, i.Rd: Punze CUIVRE 51,3mm 83,2g f.st  120.-

822

822 Vergoldete Bronzemedaille 1842 (v. Girometti) auf die Restaurierung des Domes von Orvieto
Patrignani 79. Boccia 158. 55,8mm 103,8g vz-st  150.-
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823

823 Zinnmedaille 1845 (v. Radnitzky, Wien) Panorama des Petersplatzes mit Petersdom Spink 2211. Wurzbach 3372.
72,9mm 106,2g vz  100.-

824

824 Pius IX. 1846-1878 Vergoldete Bronzemedaille AN I (v. Girometti) auf seine Wahl Bartolotti L 1. 57,5mm 94,9g f.st/st  150.-

825 Bronzemedaille AN I (v. Girometti) auf seine Wahl Bartolotti L 1. 57,2mm 91,3g st  150.-

826 Lot von 2 Stücken: Aluminiummedaille 1846 (v. Massonnet) auf seine Wahl (ss+. mit Vergoldungsresten 37,0mm 11,3g)
und Ovale Bronzemedaille 1846 gleicher Anlass (vz+, Hklsp., 27,7x31,2mm 13,0g)  30.-

827 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1847 AN I auf den Besuch von Carlo Alberto (ss+, mit Öse u. Ring
27,5x31,2mm 14,1g) und Messingmedaille 1848 (v. Garnier) mit Lebensdaten (ss-vz, fleckig, mit Öse 35,7mm 27,7g)  26.-

828

829

828 Bronzemedaille 1849 AN IV (v. Schmitt) 'Restitution von Rom', i.Rd: Füllhorn CUIVRE kl.Rf., 60,3mm 110,5g vz  50.-

829 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1849 (v. N.C., vz mit Öse 32,0mm 18,0g) und Bronzemedaille 1849 AN III
(v. Arnaud) Fußwaschung (vz-st 33,0mm 15,7g) Spink 2260, 2261.  46.-

830

830 Bronzemedaille 1851 (v. B. Zaccagnini) auf den Kreuzweg im römischen Kolosseum am Gründonnerstag
Spink -. 37,5mm 27,6g vz-st  50.-
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831
832

831 Bronzemedaille 1851 (v. B. Zaccagnini) auf Franz von Assisi Spink -. 37,5mm 25,7g mit Originalöse vz  30.-

832 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1851 auf sein 5-jähriges Papstjubiläum (vz-st mit Öse 28,0x31,0mm
13,1g) und Bronzemedaille 1855 (v. A Dubois) auf die Vinzenzgemeinschaft (Société de Saint-Vincent-de-Paul)
(vz+, mit Öse 34,0mm 17,7g)  30.-

833 834

833 Vergoldete Bronzemedaille 1851 (v. Speranza) BENE MERENTI Spink -. 37,6mm 22,6g mit Originalöse und Ring vz+  40.-

834 Vergoldete Bronzemedaille 1851 (unsign.) Ansicht des Petersdoms Spink -. 38,9mm 27,6g mit Originalöse vz  30.-

835
836

835 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1855 (v. A. Dubois) auf die Vinzenzgemeinschaft (Société de Saint-Vincent-de-Paul,
vz, kl. Rf. mit Öse 34,0mm 18,1g) und Versilberte Medaille o.J. Peter & Paul (vz, mit Öse 24,7mm 7,0g)  30.-

836 Bronzemedaille 1856 AN XI (v. Bianchi) auf die Verkündung des Dogmas der unbefleckten Empfängnis
Spink 2280. Bartolotti 856. 43,7mm 35,2g f.st  60.-
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837

837 Bronzemedaille AN XI (v. Zaccagnini) auf seinen Besuch der Kathedrale San Luca kl.Rf., 59,6mm 91,0g selten vz  100.-

838 839

838 Vergoldete Bronzemedaille 1860 AN XV (v. Bianchi) auf die Enzyklika 'Singalari Quidem' Bartolotti 860.
43,7mm 35,0g vz-st  60.-

839 Bronzemedaille AN XVII (v. Voigt) auf die Spenden der Christen Bartolotti 862. Spink 2292. 43,8mm 34,9g vz-st  40.-

840

840 Bronzemedaille o.J. (v. Stordeur/Dehaen) auf den Katholischen Kongress in Mechelen (Malines) 60,0mm 72,5g f.st/st  130.-

841

841 Bronzemedaille 1867 (unsign.) ROMAE PARENTES ARBITRIQVE CENTIVM / PIO IX / PONTIFICE MAXIMO /
SAECVLARIA SOLEMNIA / TRIVMPHO PETRI ET PAVLIS / APOSTOLOR RECOLENDO / ACTA ROMAE /
III KAL / IVLIAS / AN CHR MDCCCLXVII Bartolotti 846. Rinaldi 41. 48,6mm 49,9g vz-st  90.-
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842

842 Bronzemedaille 1869 (v. Stordeur) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum 65,8mm 98,8g vz-st  100.-

843 844

843 Bronzemedaille 1869 AN XXIV (v. Penin) auf das Erste Vatikanische Konzil 40,6mm 27,1g f.st  75.-

844 Bronzemedaille 1869 (v. Blanchet) auf das Erste Vatikanische Konzil Spink -. 38,3mm 21,3g vz-st  46.-

845

845 Vergoldete Bronzemedaille 1869 AN XXIV (unsign.) auf das Erste Vatikanische Konzil
Spink 2305. 41,7mm 26,4g, leichter Doppelschlag Öse ohne Öffnung vz-st  40.-

846

846 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1869 auf das Erste Vatikanische Konzil (vz 36,0mm 18,6g) und
Bronzemedaille AN XXIV (v. Moscetti) gleicher Anlass (vz, Rf. 43,0mm 31,8g)  60.-
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847
848

847 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1870 auf das Erste Vatikanische Konzil (vz-st 36,7mm 21,6g) und
ovale Bronzemedaille AN XXVI PRIMVS INROMANA SEDE PETRI ANNOS EXPLEVIT (29,0x32,2mm 10,2g)  40.-

848 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1871 (v. de Vries) auf sein 25-jähriges Papstjubiläum (f. vz, kl. Rf. 44,0mm 39,0g)
und Bronzemedaille 1875 (v. Labouche) auf das Pontificalamt in Sacre Coeur (vz-st mit Öse u. Ring 38,0mm 24,9g)  46.-

849
850

849 Lot von 2 Stücken: Kupfermedaille 1871 AN XXVI (v. Penin) auf sein 25-jähriges Papstjubiläum (f.st 32,5mm 13,9g) und mattierte
Silbermedaille o.J. (v. Placht/Hartig) Zur Erinnerung an Pius IX., i.Rd: Punzen und 925 (f.st 40,2mm 25,0g)  50.-

850 Bronzemedaille AN XXVIII (v. Bianchi) auf die Restaurierung der Basilica di San Lorenzo
Bartolotti 873. Weber 310. 43,8mm 36,6g vz+  50.-

851

851 Silbermedaille AN XXIXI (v. Bianchi) auf die Restaurierung der Basilica di Santa Maria in Trastevere
Bartolotti 874. Rinaldi 68. 43,8mm 33,5g vz-st  50.-

852 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1877 auf sein 50. Bischofsjubiläum (f. st mit Öse 38,7mm 29,3g)
und vergoldete Medaille o.J. ORA PRO NOBIS (ss-vz mit Öse 46,9mm 33,3g)  36.-
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853

853 Leo XIII. 1878-1903 Bronzemedaille 1878 (v. Langmann) auf seine Wahl 60,5mm 90,7g vz-st  100.-

854 855

854 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1880 (v. Desiderius Lenz) auf das 1400-jährige Jubiläum der Geburt des
Hlg. Benedikt v. Nursia (vz-st 45,0mm 39,0g) und gleiches Stück (vz+, mit Öse 31,0mm 12,2g)  60.-

855 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1880 AN III (v. Bianchi) auf die Disziplinierung der Wissenschaft im Sinne des
Thomas v. Aquin (vz, kl. Rf. 44,0mm 38,7g), Bronzemedaille 1883 AN VI (v. Bianchi) auf die Aufnahme des Kyrillos- u.
Methodiosfestes in den katholischen Festkalender (vz, kl. Rf. 43,0mm 39,2g), Bronzemedaille 1887 (v. Johnson) auf die Taufe des
Augustinus, Heiliger im Jahre 387 (f.vz/vz 44,0mm 36,8g) und Bronzemedaille 1896 AN XIX (v. Bianchi) auf die Wiederherstellung des
Patriarchats in Alexandrien (ss+, kl. Rf. 43,0mm 37,6g) Bartolotti 880, 883,896. Rinaldi 74,77.  80.-

856
857

856 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille 1881 (v. Pasinati) auf die Heiligsprechung des Benedikt Guiseppe Labre
(vz+ 38,1mm 22,3g) und Versilberte Bronzemedaille 1896 (v. Vernon) auf die Christianisierung vor 1400 Jahren
(vz+ 34,3mm 16,3g)  40.-

857 Silbermedaille AN VII (v. Bianchi) auf die Erweiterung der Lateranbasilika Bartolotti 884. Rinaldi 78. 43,8mm 35,8g st  100.-

858

858 Bronzemedaille AN VII (v. Bianchi) auf die Erweiterung der Lateranbasilika Bartolotti 884. Rinaldi 78. 43,8mm 38,8g vz-st  80.-
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859 860

859 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1886 auf den Besuch der niederländischen Pilger (vz+, mit Öse 38,0mm 28,4g),
gleiches Stück vergoldet (vz+, mit Öse 38,0mm 27,3g) und Versilberte Cu-Rückseite der Medaille 1878 (v. Bianchi)
auf seine Wahl (f.st, 43,0mm 19,4g)  65.-

860 Silbermedaille AN IX (v. Bianchi) auf die Erweiterung und Dekoration der Basilica San Giovanni in Laterano
Bartolotti 886. Rinaldi 80. kl.Rf., 43,6mm 34,3g f.st  100.-

861

862

861 Bronzemedaille 1887 (v. S. Johnson) auf die Marienverehrung 46,9mm 48,4g mit Originalöse f.vz/vz  36.-

862 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum, dazu gleiches Stück vergoldet (fleckig)
je 39,0mm 29,7g u. 27,0g beide mit Öse vz  50.-

863

863 Lot von 4 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille 1887 auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum (ss-vz, etwas fleckig, mit
Öse 39,0mm 22,3g), Silbermedaille 1888 (v. Bianchi) gleicher Anlass (f. vz 31,0mm 10,0g), Neusilbermedaille 1892
(v. Kissing) auf den Wallfahrtsort Kevelaer (vz-st 40,0mm 25,1g) und moderne italienische Medaille o.J. PASTOR
ANGELICVS (vz, fleckig 35,0mm 15,9g)  55.-

864

864 Lot von 4 Stücken auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum: Bronzemedaille 1887 i.Rd: BD 86167 (vz+ 39,0mm 26,1g),
Bronzemedaille 1887 (ss-vz, mit Öse 34,0mm 13,4g), Nickelmedaille 1887 (v. W.&M., f.vz 40,0mm 25,5g)
und Versilberte Medaille 1888 (v. W.&M., f.vz, kl Rf. 39,0mm 26,9g)  75.-
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865 Lot von 3 Stücken: Bronzemedaille 1887 (v. C. Krauss) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum (vz, fleckig, mit
Vergoldungsresten 44,3mm 33,8g), Bronzemedaille 1887 (v. Kissing) gleicher Anlass (ss-vz, fleckig, mit
Versilberungsresten, mit Öse 32,0mm 15,2g) und Bronzemedaille 1893 (v. Bianchi) auf sein 50-jähriges
Bischofsjubiläum (ss, Rf. mit Vergoldungsresten 44,3mm 34,7g)  50.-

866
867

866 Bronzemedaille AN XII (v. Bianchi) auf die Restaurierung des Kreuzganges von Giovanni im Lateran Bartolotti 889.
kl.Rf., 43,5mm 41,5g nachträglich angebrachte Öse mit Ring vz  36.-

867 Bronzemedaille AN XIII (v. Bianchi) auf den sich verringernden Einfluss des Kirchenstaates Bartolotti 890. Rinaldi 84.
43,5mm 39,4g vz  36.-

868 869

868 Lot von 4 Stücken: Versilberte Messingmedaille 1893 (v. Johnson) auf sein 50-jähriges Bischofsjubiläum (vz, mit Öse
39,0mm 24,5g), Vergoldete Bronzemedaille 1893 (v. Johnson) gleicher Anlass (vz, etwas fleckig, mit Öse
47,0mm 45,7g), Bronzemedaille 1893 (v. Leisek) gleicher Anlass (vz 45,5mm 42,8g) und mattierte
Silbermedaille o.J. (v. Placht/Hartig) i.Rd: Punzen und 925 (f.st 40,2mm 25,6g)  80.-

869 Lot von 2 Stücken: Zinnmedaille 1894 AN XVI (v. Giorgi) auf den Petersdom (f. vz 41,0mm 20,1g) und vergoldete
Medaille o.J. gleicher Anlass (vz+ mit Öse an blau-weiß-blauem Band m. Nadel 32,8mm 12,4g)  30.-

870

870 Silbermedaille AN XVII (v. Bianchi) auf die apostolische Präfektur für die Missionierung in Indien
Bartolotti 894. Rinaldi 98. 43,6mm 36,4g f.st  150.-
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871 872

874

871 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille 1900 (v. Marschall) auf das Heilige Jahr, Widmung der
Wiener Katholiken (Silbermedaille im Rand gepunzt: JC) S:60,2mm 92,1g, B:60,2mm 78,0g vz-st und vz  110.-

872 Silbermedaille o.J. (v. Falise) auf den Beginn des 20. Jahrhunderts, mit Widmung der römischen Katholiken
60,2mm 68,9g f.st  80.-

873 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Falise) auf den Beginn des 20. Jahrhunderts, Variante ohne Widmung auf Rs.
60,1mm 92,6g vz  36.-

874 Lot von 4 Stücken auf sein 25-jähriges Pontifikatsjubiläum: Vergoldete Medaille 1902 AN XXV (vz, fleckig, mit
Kugelöse u. Ring 46,0mm 44,7g), Bronzemedaille 1902 AN XXV (v. Johnson, vz-st, mit Kugelöse an rot-blauem
Band 39,0mm 26,8g), Silbermedaille 1902 AN XXV (vz+, mit Kugelöse und Ring 32,0mm 11,8g) und
Bronzemedaille 1902 AN XXV (v. Johnson, vz+, mit Kugelöse 47,0mm 46,1g)  90.-

875

875 Lot von 2 Stücken: Bronze- und Aluminiummedaille AN XXVI (v. Johnson) auf die Marienverehrung
(beide mit Kugelöse und Ring) je 44,0mm 41,6g u. 14,4g f.st u. vz+  46.-

876

876 Pius X. 1903-1914 Versilberte Bronzemedaille 1903 (v. M.&W.) auf seine Wahl 60,3mm 82,8g st  100.-
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877

877 Bronzemedaille AN I (v. Johnson) auf den päpstlichen Segen 66,5mm147,4g vz-st  80.-

878
879

878 Bronzemedaille 1904 AN I (v. S. Johnson) auf die Marienverehrung und sein 50-jähriges Jubiläum
47,2mm 45,5g mit Originalöse und Ring vz+  30.-

879 Silbermedaille AN IV (v. Bianchi) auf die Weihe der französischen Bischöfe Bartolotti 907. Rinaldi 101.
43,7mm 34,1g vz-st  100.-

880 881

880 Silbermedaille AN V (v. Bianchi) auf die Enzyklika 'Pascendi Dominici Gregis' Bartolotti 908. Rf., 43,6mm 35,6g vz  50.-

881 Silbermedaille AN VI (v. Bianchi) auf die Neuordnung der römischen Kurie Bartolotti 909 Rinaldi 103 43,7mm 36,5g f.st/st  100.-

882

882 Silbermedaille 1913 (unsign.) auf den Eucharistischen Kongress auf Malta winz. Rf., 45,8mm 36,9g selten f.st  90.-
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883

884

883 Bronzemedaille 1914 (v. Caldini) INSTAVRARE OMNIA IN CHRISTO 1903-1914 50,3mm 62,0g st  46.-

884 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Kissing) Petrus & Paulus (f.st mit Öse u. Ring 31,5mm 13,9g),
vergoldete Medaille o.J. FILIOMVM PIETATI PATRIS AMOR (vz mit Öse u. Ring 30,7mm 12,0g) und
einseitige Zinnmedaille o.J. seine Büste nach rechts (vz 43,5mm 27,0g)  46.-

885 886

885 Benedikt XV. 1914-1922 Silbermedaille 1915 AN II (v. Bianchi) auf die Gebete für den Frieden
Bartolotti 916. 44,1mm 42,5g vz-st  100.-

886 Silbermedaille AN IV (v. Bianchi) auf die Gründung des Instituto Pontificio Bartolotti 918. Rinaldi 11. 43,7mm 38,5g st  125.-

887 888

887 Silbermedaille AN V (v. Romagnoli) auf das Ende des Ersten Weltkrieges Bartolotti 919. Rinaldi 113.
Rf., 43,8mm 35,8g st  85.-

888 Silbermedaille AN VI (v. Mistruzzi) auf die Heiligsprechungen von Jeanne d´Arc, Margareta Maria Alacoque und
San Gabriele dell'Addolorata Bartolotti 920. 43,9mm 35,4g f.st  95.-

889

889 Silbermedaille AN VII (v. Mistruzzi) auf die Enzyklika 'Principi apostolarum Petro' Bartolotti 921. Rinaldi 115.
De Luca 61. 43,8mm 35,9g f.st  100.-
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890 891

890 Pius XI. 1922-1939 Silbermedaille AN I (v. Mistruzzi) auf seinen Amtsantritt Bartolotti 922. 43,8mm 35,3g vz-st  90.-

891 Silbermedaille AN III (v. Mistruzzi) auf die päpstliche Universität Gregorianum Bartolotti 924. 44,2mm 35,7g f.st  90.-

892 893

892 Silbermedaille AN III (v. Mistruzzi) auf die päpstliche Universität Gregorianum Bartolotti 924.
Feld berieben, 44,2mm 35,4g vz+  60.-

893 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Placht/Hartig) Zur Erinnerung, i.Rd: Punzen und 925 (st, mattiert
40,2mm 25,4g) und Bronzemedaille 1925 (v. Johnson/Rejod/Beran) PAX HOMINIBVS BONAE VOLVUNTATIS
(vz, fleckig 45,0mm 31,2g)  46.-

894 895

894 Silbermedaille 1925 AN IV (v. Mistruzzi) auf das Heilige Jahr und die Apotheose der neuen Heiligen
Bartolotti 925. Rinaldi 119. 44,1mm 33,2g vz+  90.-

895 Silbermedaille 1925 mattiert (unsign.) auf das Heilige Jahr 44,2mm 40,9g st  90.-

896

897

896 Silbermedaille 1925 (v. S. Johnson) auf die Katholische Missionsausstellung im Heiligen Jahr 44,0mm 26,2g f.st  70.-

897 Silbermedaille 1925 (v. Lauer) auf das Heilige Jahr. Variante: ohne Pilgerfahrt, i.Rd: 990 33,4mm 15,2g f.st/st  20.-
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898

898 Versilberte Bronzemedaille 1925 mattiert (unsign.) PORTA SANCTA 44,0mm 39,7g vz-st  50.-

899

900

899 Versilberte Bronzemedaille 1925 (v. Parisi) auf die Heilige Pforte 54,9mm 70,0g vz  60.-

900 Versilberte Bronzeplakette 1925 einseitig (v. Stiasny) auf das Heilige Jahr 53x75mm 94,3g vz+  50.-

901 902

901 Silbermedaille 1926 AN V (v. Mistruzzi) auf die Gründung des päpstlichen Institutes für christliche Archäologie
Bartolotti 926. 44,2mm 34,2g st-  90.-

902 Silbermedaille 1927 AN VI (v. Mistruzzi) auf das 'Seminario romano minore' Bartolotti 927. Rinaldi 121.
44,0mm 35,3g vz-st  90.-
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903

903 Bronzemedaille 1929 (v. Georgi) auf sein 50-jähriges Priesterjubiläum, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT
kl. Flecken, 59,8mm 52,1g vz-st  50.-

904 905

904 Silbermedaille 1931 mattiert AN X (v. Mistruzzi) auf die erste Radiosendung von Radio Vatikan
Bartolotti 931. 44,2mm 39,7g f.st  60.-

905 Silbermedaille AN XI (v. Mistruzzi) auf die neue vatikanische Pinakothek Bartolotti 932. 43,3mm 37,6g f.st  80.-

906

906 Bronzegussmedaille 1933 (unsign.) auf 700 Jahre Ordensgeschichte 1233-1933 selten 79,4mm 153,7g gussfr.  150.-

907 Lot von 3 Stücken: Versilberte Medaille 1933 auf das Heilige Jahr (f.st, mattiert, mit Öse u. Ring 32,0mm 15,0g),
Versilberte Bronzemedaille 1929 (v. Blancho) S. Theresia (vz-st, m. Öse u. Ring 25,0x35,0mm 11,2g) und
Zinnmedaille o.J. Peter & Paul (vz, mit Öse 40,0mm 7,3g) Calo 13.  46.-

908

908 Silbermedaille 1934 AN XII (v. Mistruzzi) auf das Heilige Jahr 1933/1934 Bartolotti 933. 43,5mm 36,5g f.st  60.-
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909

909 Bronzemedaille 1934 (v. Marschall) auf das Heilige Jahr 1933/1934 Modesti 238. 60,0mm 83,8g vz-st  90.-

910

910 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzemedaille (v. Hanisch-Concee, 1934) Portrait n.r. (60,2mm 92,5g)
und Bronzemedaille o.J. (v. Muller) Portrait n.l./ Papstwappen, i.Rd: Füllhorn BRONZE (67,5mm 142,5g) st und prfr.  75.-

911 912

911 Silbermedaille AN XIII mattiert (v. Mistruzzi) auf die Heiligsprechung von 7 Heiligen Bartolotti 934. 43,7mm 37,4g st  80.-

912 Silbermedaille AN XVII mattiert (v. Mistruzzi) auf die Päpstliche Lateranuniversität (Athenaeum Lateranense)
Bartolotti 938. Rinaldi 132. 44,4mm 39,8g st  80.-

913

913 Pius XII. 1939-1958 Silbermedaille 1950 (v. HK) auf das Heilige Jahr 40,7mm 29,4g f.st  70.-
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914

914 Vergoldete Bronzemedaille 1950 (v. Hartig) auf das Heilige Jahr, i.Rd: BRONZE 70,1mm 148,9g vz  36.-

915

917

915 Bronzemedaille 1950 (v. Johnson) auf die Öffnung der Heiligen Pforte 60,3mm 100,0g st  70.-

916 Lot von 4 Stücken: Bronzemedaille 1950 (v. Hartig) auf das Heilige Jahr (f.st 41,0mm 32,5g), Bronzemedaille 1958 AN VIII
(v. Mistruzzi) E OVINQVE TERRARVM ORBIS PARTIBVS XXXII CARDINALIBVS CREATIS (f.st/st 44,0mm 32,9g),
Silbermedaille 1958 (v. Hartig) auf seinen Tod (st, mattiert 35,6mm 25,3g) und Anstecknadel mit Bild (16,2mm 1,0g)  70.-

917 Silbermedaille 1958 (v. Hartig) auf seinen Tod 35,7mm 25,9g PP-  40.-

918

918 Johannes XXIII. 1958-1963 Bronzemedaille 1958 (v. ER) auf seine Krönung, i.Rd: Füllhorn BRONZE 71,9mm 183,5g f.st  80.-

919

919 Lot von 3 Stücken auf seine Wahl: Silbermedaille 1958 i.Rd: 925 (st aus PP 45,0mm 28,5g),
Silbermedaille 1958 mit Punze 1000 (PP 40,0mm 24,7g) und Silbermedaille o.J. (st 35,0mm 16,7g)  80.-
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920

921

920 Silbermedaille 1959 mattiert (v. Hartig) auf seine Ordination 40,0mm 25,0g st  30.-

921 Silbermedaille o.J. (v. Affer/Lorioli) auf die Marienverehrung 50,3mm 68,7g f.st  40.-

922

922 Silbermedaille 1961 AN IV (v. Giampaoli) MATER ET MAGISTRA 15-V-1961 Bartolotti 962. Rinaldi 156.
44,0mm 39,0g PP  70.-

923

923 Bronzemedaille 1962 (v. Monassi) auf das Zweite Vatikanische Konzil 59,9mm 72,9g st  46.-

924

924 Lot von 2 Bronzemedaillen 1962 (v. Bodlak) auf das Zweite Vatikanische Konzil (1x versilbert, i.Rd: BRONZE) beide vz-st  80.-

925

925 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1963 (v. Diller) auf seinen Tod, mit Punze: 1000 (40,0mm 24,8g), Silbermedaille
1963 (v. Giampaoli) die Büsten von Johannes XXIII. und Paulus VI., mit Punze 1000 (40,3mm 25,0g) und
Silbermedaille 1978 (unsign.) auf seinen 15. Todestag, mit Punze 999 IMM 1978 (40,2mm 34,9g) PP und st  80.-
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926 927

926 Lot von 4 Stücken: 1962 (v. Savelli) auf das Zweite Vatikanische Konzil (st, mattiert 38,2mm 20,1g), Versilberte
Bronzemedaille o.J. (v. Affer) auf das Zweite Vatikanische Konzil, teilemailliert (vz+ mit Öse an grün-gelb-rotem Band
32,4mm 16,6g), Silbermedaille o.J. (v. Mistruzzi) auf die Enzyklika 'Pacem in terris', mit Punze 1000 (st 40,0mm 24,7g)
und Silbermedaille 1963 (v. Savelli) Sedisvakanz, mit Punze 800 (37,8mm 27,3g)  85.-

927 Silbermedaille o.J. (v. Monassi, 1973) auf seinen 10. Todestag, mit Punzen 925 44,0mm 39,9g PP  70.-

928

928 Silbermedaille o.J. (v. VK) aus der Serie ' Die Päpste des XX. Jahrhunderts' 50,2mm 48,5g PP  46.-

929

929 Paul VI. 1963-1978 Bronzemedaille 1963 (v. Pol Dom) auf seine Wahl und den Abschluss des
Zweiten Vatikanischen Konzils 65,1mm 122,4g prfr  46.-

930

930 Versilberte Bronzemedaille o.J. (v. Con. Affer) auf das Zweite Vatikanische Konzil 50,0mm 68,8g f.st  40.-

931 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1963 / AN I (v. Giampaoli) auf seine Krönung, mit Punzen: AR 986 (44,0mm 37,6g),
Silbermedaille 1963 (v. Mistruzzi) auf seine Wahl, mit Punze: 1000 (40,0mm 24,7g) und Versilberte Bronzemedaille
1963 (v. Manfrini/Senesi) auf das Zweite Vatikanische Konzil (mattiert, 50,1mm 56,1g) Bartolotti 963 var. PP und st  85.-

931
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932

932 Lot von 2 Stücken: Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Bodlak) auf seine Wahl, i.Rd: BRONZE
(kl. Rf. 69,8mm 140,9g) und gleiches Stück unvergoldet (70,1mm 142,2g) vz-st  80.-

933
934

933 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille AN II (v. Giampaoli) auf den 400. Todestag von Michelangelo
(Silber mit Punze: Z 986) Bartolotti 964. Rinaldi 159. S: 43,9mm 39,6g, B: 43,9mm 31,8g PP und st  60.-

934 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1964 (v. Diller) auf seine Reise ins Heilige Land, mit Punze 1000 (st 40,0mm 24,4g),
Silbermedaille 1964 AN I (v. FF) gleicher Anlass (f.st 40,0mm 24,6g) und Bronzemedaille 1964 (v. Lorioli/Pirrone)
gleicher Anlass (f.st 43,6mm 34,8g)  65.-

935

935 Lot von 3 Stücken: Kupfer- und helle Bronzemedaille o.J. (unsign.) auf seinen Besuch im Heiligen Land (59,6mm 89,0g,
f.st und 58,6mm 83,1g, vz+) und Bronzeabzeichen 1976 des Bundes der Historischen Deutschen Schützen-Bruderschaft
anl. des Bundesschießens in Münster, mit Portrait Paul VI. (prfr. mit intaktem Nadelsystem 49,2x66,1mm 37,0g)  70.-

936

936 Lot von 2 Stücken: Silber- und Bronzemedaille AN III (v. Giampaoli) MANVS TVA DEDVCET ME, auf seine Pilgerreise
ins Heilige Land (Silber mit Punze Z 986) Bartolotti 965. Rinaldi 160. S: 44,0mm 40,7g, B: 44,0mm 33,5g PP und st  55.-
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937

937 Lot von 2 Bronzemedaillen 1965 (v. A. Manca) auf seinen Besuch bei den Vereinten Nationen,
i.Rd: MEDALLIC ART CO.N.Y. BRONZE je 64,0mm 113,3g u. 109,7g(kl. Fl.) vz-st u. f.st  90.-

938 939

938 Lot von 2 Stücken: Mattierte Silber- und Bronzemedaille AN IV (v. Minguzzi) auf seinen Einsatz für die
Völkerverständigung und seine Rede vor der UNO-Vollversammlung (Silber mit Punze: Z 986)
Bartolotti 966. S: 44,0mm 39,8g B: 44,0mm 37,6g st und f.st  46.-

939 Silbermedaille AN V mattiert (v. Fazzini) auf den 1900. Jahrestag der Martyrien der Heiligen Peter und Paul,
mit Punze Z 986 Bartolotti 967. Rinaldi 162. 43,9mm 42,8g st  90.-

940 941

940 Silbermedaille 1967 (unsign.) auf den 50. Jahrestag der Erscheinungen von Fatima, mit Punze 1000 45,2mm 30,2g PP  40.-

941 Silbermedaille 1967 (v. Veroi) auf seine Reise nach Konstantinopel, mit Punze 800 45,3mm 30,2g PP  40.-

942

942 Silbermedaille 1973 (unsign.) auf das 25-jährige Jubiläum der Bischofsweihe von C.J. Leiprecht,
Bischof in Rottenburg, mit Punze 1000 45,1mm 39,2g PP  36.-
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943

943 Bronzemedaille 1975 (v. Bodlak) auf das Heilige Jahr und die Öffnung der Heiligen Pforte 74,8mm 131,5g f.st  50.-

944

945

944 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1965 (v. FF) auf seinen Besuch bei den Vereinten Nationen, mit Punze 1000
(st 45,2mm 29,4g), Silbermedaille 1975 (unsign.) auf das Heilige Jahr, mit Punze 1000 (PP 40,2mm 39,2g)
und Silbermedaille 1975 gleicher Anlass, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM 835 (st 40,1mm 24,3g)  85.-

945 Silbermedaille 1975 (unsign.) URBI ET ORBI, mit Punze 999,9 50,3mm 49,8g PP  46.-

946

946 Silbermedaille 1975 (unsign.) auf das Heilige Jahr, mit Punze 999,9 50,3mm 49,8g PP  46.-

947

947 Silbermedaille o.J. (unsign.) aus der Serie 'Die Päpste des XX. Jahrhunderts' 50,3mm 48,9g PP  46.-
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948

948 Lot von 6 Kunstmedaillen: Silbermedaille o. J. (v. Crocetti) auf das Zweite Vatikanische Konzil, mit Punze 800
(st, mattiert 43,7mm 46,0g), 2x Versilberte Medaille 1975 auf das Heilige Jahr (st, mattiert 51,3mm 38,2g u.
40,5mm 24,6g), 2x Versilberte Medaille 1975 auf das Heilige Jahr, mit verschiedenen Motiven (st je 51,2 mm ca. 36,0g)
und Silbermedaille 1969 auf seine Reise nach Uganda, mit Punze 800 (prfr. 44,0mm 47,2g)  190.-

949

949 Lot von 6 silbernen Kunstmedaillen: 1964 (v. Lorioli/Pirrone) auf seine Pilgerfahrt ins Heilige Land, mit Punze 800
(st, mattiert 43,4mm 41,7g), 1965 (v. Scorzelli) auf seine Friedensrede an die Vereinten Nationen, mit Punze 800
(st, mattiert 44,1mm 45,0g), o.J. (v. Pellini) auf 75 Jahre 'Rerum Novarum' von Leo XIII., mit Punze 800 (st 44,0mm
42,3g). 1975 (v. Senesi) auf das Heilige Jahr, mit Punze 800 (prfr. 44,1mm 42,9g), 1977 (v. Manzu) auf seinen
80. Geburtstag, mit Punze 800 (st, mattiert 44,5mm 36,3g) und o.J. (v. A.B.) AN VIII 'cognosco meas et cognoscunt
me meae', mit Punze 800 (prfr. 45,0mm 56,3g) Bartolotti E966. Rinaldi 172.  260.-

950 Lot von 5 Silbermedaillen: 2x 1963 auf seinen Amtsantritt, i.Rd: B.H. Mayer Pforzheim 835 (st, je 40,1mm 23,5g),
1964 (v. Diller) auf seine Reise ins Heilige Land, mit Punze 1000 (st 40,1mm 24,9g), AN II (v. FF, st, mattiert
45,2mm 29,9g) und 1978 (unsign.) auf seinen Tod, i.Rd: FR SILBER/1000 Nr. 0189 (PP 40,3mm 26,7g)  120.-

951 Lot von 4 Bronze-Kunstmedaillen: 1963 (v. Senesi) auf das Zweite Vatikanische Konzil (f.st 44,0mm 41,9g),
AN XII (v. Tot) mit Mitra (st 34,9x47,9mm 33,4g), AN XIII (v. Greco) IUSTITIA PAX ET GAUDIUM IN SPIRITU
SANCTO (prfr. 44,0mm 45,5g) und AN XVI (v. O.G.) MANE NOBISCVM DOMINE (prfr. 44,1mm 32,5g)  70.-

952

953

952 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille o.J. (v. Giampaoli) auf das Zweite Vatikanische Konzil, mit Punze 1000 (st 40,0mm
24,6g), vergoldete Bronzemedaille 1964 (v. Calico) auf das Zweite Vatikanische Konzil (st 49,8mm 66,5g) und
Silbermedaille o.J. (v. Mistruzzi) auf seine Enzyklika 'Populorum progressio', mit Punze 1000 (f.st 40,0mm 24,7g)  65.-

953 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf sein Pontifikat und das seiner Vorgänger Pius XII. und Johannes XXIII.,
mit Punze 1000 40,2mm 39,3g st  36.-
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954

955

954 Johannes Paul I. 1978-1978 Silbermedaille 1978 (v. IMM 1980) aus der Serie ' Die Päpste des XX. Jahrhunderts',
mit Punze 999 50,3mm 49,2g PP  46.-

955 Silbermedaille 1978 (unsign.) auf seine Amtszeit 26.8.-28.9.1978, i.Rd: 0394 40,3mm 23,0g PP  26.-

956

956 Johannes Paul II. 1978-2005 Silbermedaille 1978 (v. Manfrini) auf das Weihnachtsfest 1978, Punze: 999
58,6mm 90,2g prfr  80.-

957

957 Versilberte Medaille o.J. mattiert (unsign.) Petersdom 50,1mm 51,3g st  50.-

958
959

958 Silbermedaille 1979 (unsign.) auf seinen Besuch in Polen, i.Rd: 925 45,1mm 46,1g st  46.-

959 Lot von 3 Feinsilbermedaillen 1980 auf seinen Besuch in Deutschland, mit unterschiedlichen Motiven
je ca. 40,0mm 23,0-30,0g PP  75.-
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960

960 Silbermedaille 1981 (unsign.) auf seinen Besuch in Hiroshima, mit Punze 999 50,1mm 34,8g PP  36.-

961 962

961 Silbermedaille 1982 mattiert (unsign.) auf 600 Jahre Jasna Góra in Czestochowa, mit Punze 925 45,4mm 46,7g prfr.  40.-

- Lots

962 Lot von 3 Stücken: Neusilbermedaille 1925 SANCTA AGNES / Pius XI. (vz+ mit Öse 40,0mm 31,6g),
Neusilbermedaille 1925 MATER DE BONO CONSILIO / Pius XI. (vz-st mit Öse 40,0mm 24,6g) und
Bronzemedaille 1958 (v. Mistruzzi) Pius XII. / Weltausstellung in Brüssel (vz 43,9mm 34,9g) st  60.-

963

965

963 Lot von 2 Silbermedaillen o.J. (v. Placht/Hartig): Zur Erinnerung an Benedikt XV., i.Rd: Punzen und 925
(mattiert 40,0mm 25,0g) und an Pius X., i.Rd.: Punzen und 925 (40,0mm 24,7g) st  46.-

964 Lot von 11 Medaillen und Abzeichen diverser Päpste. Verschiedene Metalle ss bis vz  140.-

- Varia

965 Bronzemedaille o.J. (v. Poncet) auf die Jungfrau Maria als Beschützerin von Marseille 68,2mm 100,9g f.st  70.-
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966

966 Versilbertes Messingklischee o.J. in Messingrahmen mit Aufstellfuß 71,5mm 36,3g Versilberung teilw. abgenutzt ss+  40.-

Lots

967 Lot von 100 Silbermünzen aus aller Welt, von Andorra bis Virgin Islands, ca. 1070 g Silber  600.-

968 Lot von 67 Münzen von Guernsey und Isle of Man, 19. u. 20 Jahrhundert f.ss bis PP  40.-

Medaillen von Karl Goetz

969

970

969 Bronzemedaille 1919 auf die Stunde der Abrechnung in Versailles Kien. 225. fleckig 90,1mm 243,3g f.vz  140.-

970 Versilberte Weißmetallmedaille 1933 Reichskanzler Adolf Hitler / Deutschland erwache, ohne Randschrift
Kien. 483. Slg. Bö. 6327. Colb./Hyd. 34. Versilberung nicht komplett 36,5mm 15,6g ss-vz  80.-

971

971 Silbermedaille 1924 (Karl Goetz/Max Bernhardt) auf Kardinal Michael Faulhaber, i.Rd: SILBER 950
Kien. 641. Slg. Bö. 6718. Gebhardt 19. 35,0mm 18,8g f.vz  120.-
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Medaillen

972

973

- Auto und Motorrad

972 Zinkgussplakette 1935 der NSKK Motor-Brigade-Ostmark der Gelände- und Orientierungsfahrt Frankfurt/O.
mit 3 Befestigungslöchern 62x69,8mm 51,3g vz  80.-

- Befreiungskriege 1813-1815

973 Bronzemedaille 1815 (v. Hoyer) auf die Eingliederung Savoyens nach dem zweiten Pariser Frieden
Forrer 2585. Turricchia 945. Essling 2585. 42,3mm 33,7g vz  120.-

974 975

974 Silbermedaille 1913 (v. Oertel) auf das Völkerschlachtdenkmal bei Leipzig und 100-jähriges Gedächtnis der
Befreiungskriege, i.Rd: SILBER 990 35,5mm 16,0g PP  120.-

- Erster Weltkrieg

975 Silbermedaille 1914 (v. Galambos/Grünthal) auf die Reichstagsrede von Kaiser Wilhelm II.(mit Adlerhelm),
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2004. 34,5mm 18,2g vz-st aus PP  60.-

976 977

976 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Reichstagsrede von Kaiser Wilhelm II., i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2016. 33,4mm 18,2g herrliche Patina PP  80.-

977 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf König Ludwig III. 'Viel Feind . Viel Ehr!', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2034.
33,4mm 18,0g herrliche Patina PP  80.-
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978 979

978 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) auf die Kriegssitzung vom 4. August, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2036.
33,3mm 14,2g f.st  80.-

979 Silbermedaille 1914 mattiert (v. Lauer) auf die Kriegssitzung vom 4. August, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2036.
33,5mm 18,3g herrliche Patina st  90.-

980 981

980 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) Brustbild von Generalleutnant Erich Ludendorff 'Mit dem unerschütterlichen
Willen durchzuhalten...', i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2045. 30,5mm 17,9g PP  50.-

981 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) Brustbild von Generalfeldmarschall Karl von Bülow / Eisernes Kreuz mit gekreuzten
Schwertern und Lorbeerzweigen, darunter zehn Zeilen Schrift, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 2050. 33,4mm 18,1g PP  70.-

982 983

982 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die deutsch-österr. Waffenbrüderschaft, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 3013.
33,3mm 17,9g herrliche Patina PP  80.-

983 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf Kronprinz Rupprecht von Bayern und seinen Sieg bei Metz, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4014. winz.Kr., 33,4mm 18,2g herrliche Patina PP  60.-

984 985

984 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf Kronprinz Wilhelm und seinen Sieg bei Longwy, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4020. 33,4mm 18,2g herrliche Patina PP  80.-

985 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4030.
33,4mm 17,6g herrliche Patina PP  80.-
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986

987

986 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf die Eroberung von Antwerpen unter General von Beseler Zetzm. 4041.
33,4mm 18,0g herrliche Patina PP  80.-

987 Bronzemedaille 1914 (v. Reden) auf die Einnahme von Lille Zetzm. vgl. 4043. 55,6mm 50,6g st  40.-

988 989

988 Silbermedaille 1914 (v. Lauer) auf Generaloberst von Kluck / Dem siegreichen Heerführer, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 4049. 33,3mm 18,2g herrliche Patina PP  80.-

989 Silbermedaille 1914 (v. Ziegler/Grünthal) auf Karl von Müller und die S.M.S. Emden, Variante ohne 'Z.S.',
i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4054. winz.Rf., 34,4mm 18,2g selten vz  160.-

990

991

992

990 Silbermedaille 1914 (v. Eue/Grünthal) auf Generalfeldmarschall v. Hindenburg, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 6010 var.
min. ber., 34,1mm 18,2g PP  50.-

991 Einseitige Silbermedaille 1914 (v. AB) Satirischer Anhänger auf die Verteidigung von Lüttich 17,9mm 2,4g,
mit Öse und Ring, selten vz+  80.-

992 Bronzemedaille 1914 (unsign.) Satire auf die gescheiterte Überquerung der Gebiete um den Yser-Kanal
30,5mm 8,6g äußerst selten vz-st  250.-

993 994

993 Silbermedaille 1915 (v. Trauf) Satire auf den Sieg der Alliierten über Deutschland 26,6mm 6,0g, mit Öse f.vz  65.-

994 Bronzemedaille 1914 (v. EB Corvey) Propaganda zur Erinnerung an die 'Lusitania' 33,3mm 15,6g, selten ss-vz  140.-
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995

996

995 Versilberte Plakette 1914 (unsign., von L. Gies) ALLEN GEWALTEN ZUM TRUTZ SICH ERHALTEN,
auf schwarzem Block 90x140mm 638g ss-vz  120.-

996 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) Zur Erinnerung an die Brotverteilung, i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 5008.
Kr., 33,2mm 18,0g herrliche Patina vz  40.-

997 998

997 Silbermedaille 1915 (v. Lauer) auf Kapitänleutnant Hellmuth von Mücke und seine Fahrt mit dem Dreimaster 'Ayesha'
(Emden II), i.Rd: SILBER 990 Zetzm. 4071. 33,5mm 17,6g herrliche Patina PP  120.-

998 Silbermedaille 1915 (v. Hoppe/Lauer) auf Otto von Bismarck und seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990
Zetzm. 2136. Slg. Bö. 5645. 33,3mm 17,4g herrliche Patina PP  80.-

999

999 Versilberte Bronzemedaille 1915 (v. Neuberger) GOTT MIT UNS / VIRIBUS UNITIS, i.Rd: BRONZE
mit hübscher Patina 60,7mm 102,0g f.st  60.-

1000 Lot von 3 Stücken: Verkupferte Zinkmedaille 1915 (unsign.) Feldmarschall v. Hindenburg / 1914-1915 (50,2mm 39,6g),
Zinkmedaille 1915 (v. Stundl) Generalstabschef Conrad von Hötzendorf / 30,5 cm Motormörser 1914-1915
(50,3mm 46,7g) und Bronzemedaille 1914 (v. Hellene Scholz) auf die Ernennung Erzherzogs Friedrich
von Teschen zum Feldmarschall. Die Medaille wurde vom Zweigverein Teschen der Gesellschaft vom
österreichischen Silbernen Kreuz herausgegeben (55,3mm 69,2g) f.vz bis f.st  70.-

1001 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1914 (unsign.) Weihnachten / Russisch Feldzug, Punze im Rand (mit Öse
32,1mm 9,7g), Vivat-Seidenband 'Eroberung von Brest-Litowsk' 26. August 1915 zum Besten des Roten Kreuzes
(Verlag Amsler & Ruthardt Berlin W-8 Hans Looschen) und sternförmiges Abzeichen 'Kriegsweihnachten 1915'
(an schwarz-weiß-rotem Band 25,5x35,8mm 10,6g) Zetzm. 5003. vz  85.-
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1002

1003

1002 Zinkplakette 1916 (v. Herrmann) auf die Befreiung Mazedoniens Wurzbach vgl. 2067. winz. Fleck 48,7x70,3mm 77,5g st  80.-

1003 Lot von 4 Stücken: Eisenmedaille 1916 (v. Hoseus) 'IN EISERNER ZEIT' (39,8mm 19,4g), Versilberter Münzspender
mit Sprungdeckel für 10 und 20 Mark-Stücke, Uhrenkette aus Eisen mit 2 Plättchen 'Gold zur Wehr 1916 Eisen zur
Ehr' und 'Reichsadler' (ca. 45cm lang) und Schweizer Eisenmedaille 1916 'ALTGUMMI SAMMLUNG'
mit Goethe Zitat (30,8mm 8,7g) SM 1331. vz  70.-

1004

1004 Zinkmedaille 1917 (v. B. H. Mayer) auf Deutschlands weise Sparsamkeit 1914-17 Zetzm. vgl. 5026. zap. 60,9mm 79,3g vz  60.-

1005 Lot von 4 Stücken: Verkupferte Zinkmedaille 1917 (v. BHM) General von Emmich / 1914-17 Durch ! (Vs. vgl.
Zetzm. 2133, kl. Fleck 60,7mm 79,0g), bronzierte Zinkmedaille 1915 (v. M.&W.) Feldmarschall Leutnant Viktor Dankl /
Auf zum Kampf !, i.Rd: IMIT BRONCE (54,2mm 50,0g), verkupferte Zinkmedaille o.J. (v. BHM) General v. Gallwitz /
Deutschland, Deutschland über alles (60,7mm 77,6g) und Zinkmedaille o.J. (v. BHM) General v. Gallwitz /
Gekrönter Adler über Eisernem Kreuz (Rs. vgl. Zetzmann 2173 60,8mm 77,8g) Kaiser (M+W) 127. vz  120.-

1006 Lot von 3 Stücken: Geschützbronzemedaille o.J. (v. Oertel) auf die 100-Jahrfeier des 1. Hannoveraner Infanterie-
Regiments Nr. 74, 1813-1913 (m. Öse u. Ring 27,9mm 11,4g), Abzeichen des Deutschen Kriegerbundes
(Hersteller Paul Küst Berlin) auf schwarz-rot-weißem Band, mit schwarz emailliertem Eisernen Kreuz 1915 und
vergoldete Medaille für Kriegsteilnehmer, Bulgarien 1915-1918 (m. Öse u. Ring 32,1mm 24,2g) Schrock 086.1. vz bis f.st  40.-

1007

1007 Bronzemedaille 1922 (v. Bonnetain) auf die Gefallenen des Krieges 70,4mm 115,0g f.st  40.-
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1008
1009

1010

- Freimaurer

1008 Bronzemedaille o.J. der Loge Parfaite Union de Douay, Rs: G :. O:. 5777 / ECOSS-PHIL 5784 / H-D-M 5803
Peltzer 520. Labouret 554. Gad. 1991. 27,1mm 7,9g ss  90.-

1009 7-eckige Silbermedaille o.J. (vor 1832) der Loge 'L'Aménité, AMENITAS LUMINE VICET,
im Abschnitt: OR:. DU HAVRE Labouret 578. Bearbeitungsspuren, 32,3mm 8,3g ss  100.-

1010 Neusilbermedaille o.J. der Loge N°.38 L'Olivier Écossais, im Abschnitt: OR:. DU HAVRE/ 10 X 5829
Labouret 586. kl.Rf., 25,4mm 5,4g vz  80.-

1011
1012

1011 Messingmedaille o.J. JETON DE PRESENCE der Loge Bonaparte, Fondée en 5852 Labouret 159. 25,2mm 5,7g vz  120.-

1012 Silbermedaille o.J. (v. Dubour) Les Disciples de Saint-Vincent-de-Paul, / im Abschnitt: O.: de Paris 5820,
i.Rd: Füllhorn N°155/500 Labouret 192. 32,0mm 14,2g Reinigungsspuren ss-vz  80.-

1013

1014

- Jugendstil

1013 Goldmedaille o.J. (v. Maximilian Dasio) Prämie des ADAC, mit leerem Gravurfeld, i.Rd: GOLD 500. Weber 111 (Br),
32,9mm 19,6g, extrem selten Anm: 'Wohl einer der frühesten Entwürfe für den ADAC, der auf die Gruppe der
Preismedaillen von 1908 zurückgeht.' vz-st  1000.-

1014 Einseitige Bronzemedaille o.J. (v. Loudray) Vs. einer Prämienmedaille 113,3mm 769g
Prachtexemplar mit rückseitiger Aufhängeöse st  60.-
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1015

1015 Bronzemedaille 1912 achteckig (v. Hofner) auf die k.k. Gewerbe-Förderungsamt Edelmetall-Fachausstellung in Wien
45,1mm 40,7g f.st  60.-

1016

1017

1016 Bronzemedaille 1922 (v. Bonnetain) auf Paul Lambotte, belgischer Minister für die Künste,
i.Rd: J. FONSON 64,4mm 89,4g f.st  75.-

1017 Einseitige Bronzeplakette 1928 (v. Bonnetain) auf die 100-Jahrfeier der Kgl. Philanthropischen Gesellschaft in Brüssel
78x64mm 143,2g f.st  80.-

1018

1019

1018 Bronzemedaille 1930 (v. Bonnetain) auf die 100-Jahrfeier der Unabhängigkeit Belgiens 67,8mm 133,0g st  100.-

1019 Einseitige Bronzeplakette 1935 (v. Bonnetain) auf die Weltausstellung in Brüssel 80x67mm 190,6g vz+  46.-

1020

1020 Bronzeplakette 1935 (v. Bonnetain) auf die Weltausstellung in Brüssel 80x65mm 174,0g vz-st  70.-
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1021

1022 1023

- Kunstgüsse und - Prägungen
1021 Einseitige Zinkplakette o.J. Paar mit Kind und Esel unter Dattelpalmen, Signatur am unteren Rand 139,5mm 408,5g vz  60.-

1022 Einseitiger Zinkhohlguss o.J. Satirische Darstellung der Justitia FIAT JVSTITIA PEREAT MVNDVS,
u.a. Wahlspruch von Kaiser Ferdinand I. 70,4mm 87,8g vz  50.-

1023 Einseitige Zinkmedaille o.J. RIDENS VERITATEM DICENDO SANAT AVDAX POETA 71,2mm 88,4g vz  50.-

1024

1025

1024 Einseitiger Zinkguss o.J. (20 Jh.) 'Das Maultier des Bonovil' Darstellung frei nach
'Das Eselswunder des Heiligen Antonius' 112,5mm 159,5g vz  50.-

- Luftfahrt
1025 Zinnmedaille 1785 (v. Johann Christian Reich) auf Blanchards Ballonfahrt über Frankfurt/M. J.+F. 910. Kai. 5.

kl.Rf./Prüfspur, mit Kupferstift 46,1mm 31,6g vz-st  280.-

1026

1026 Lot von 3 Stücken: Achteckige Bronzemedaille 1909 (unsign., v. Poellath) auf die Landung des Zeppelin II auf der ILA
(mit Schlitzöse für Trageband 42,6x45,1mm 32,1g), Versilbertes Bronzeabzeichen (v. GTD) auf die Weltfahrt des
LZ 127, grün-blau emailliert (mit intaktem Nadelsystem 44,9mm 27,7g) und Bronzeabzeichen (v. FLL) auf das
Luftschiff LZ 127 Graf Zeppelin, grün emailliert (mit intaktem Nadelsystem 44,6mm 32,5g) Kai. 350, 502,515. ss bis vz  130.-
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1027

1027 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzemedaille 1933 (v. Waldner/Placht) auf den Ersten Internationalen
Österreichischen Alpenflug (65,4mm 97,7g) und einseitige Bronzehohlgussplakette 1934 auf den Deutschlandflug
(mit angeklebter Aufhängeöse 112,0mm 123,4g) Kai. 1073. vz  70.-

1028

1029

1028 Bronzierter Zinkguss 1935 auf den Großflugtag Dresden Kai. 1123. 4. 36,3mm 24,1g vz  50.-

1029 Zinkmedaille 1936 auf den Jubiläums-Sternflug zum Cansstatter Wasen 1911-1936 Kai. 1167.
fleckige Patina 60,3mm 78,0g vz  60.-

1030

1031

1030 Vergoldete Weißmetallmedaille 1938 einseitig der Reichswettkämpfe des NS-Fliegerkorps in Kassel
Kai. 1239. min. Rf. 81,7mm 63,0g st  140.-

1031 Bronzemedaille o.J. 'Für treue Dienstleistungen im Bereich des Feldluftgaukommandos Westfrankreich',
gestiftet 1944. Durch die Invasion der Alliierten wurden nur wenige Stücke verliehen, daher eher selten.
Kai. 1430. Colb./Hyd. 99. Hüsken 12.02 .31. min. Korr.sp. 41,1mm 32,2g vz  100.-
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1032
1033

- Medicina in nummis

1032 Bronzemedaille 1936 (v. Canale) auf Dr. Albert Marcais 1861-1936, Begründer der Homöopathie
Brett. -. 50,7mm 55,5g vz  40.-

- Militaria, Orden und Ehrenzeichen

1033 Lot von 4 Frontkämpfer-Kreuzen 1914-1918: Bronze, Rs. G 13 (m. Öse an schwarz/weiß/rotem Band 37,2mm 13,2g),
Eisen geschwärzt, Rs. G 20 (m. Öse u. Ring 37,6mm 12,7g), Bronze, mit Schwertern, Rs. G 17
(m. Öse u. Ring 37,5mm 14,6g) und Bronze, Rs. P. & C.L. (m. Öse u. Ring 37,6mm 12,5g)  40.-

1034
1035

1034 Lot von 3 Stücken: 2 einseitige Klischees: Bronze TAG DER ARBEIT 1934 (entf. Öse 35,5mm 8,2g) und
Weißmetall o.J. LAGERKOMMANDATUR SONNENBURG (40,1mm 2,5g) und Dienstauszeichnung des
Heeres - Kreuz für 18 Jahre, Eisen versilbert (m. Öse u. Ring 35,6x35,6mm 14,5g) vz  50.-

1035 Versilbertes Abzeichen o.J. Eisen für 4 Jahre treue Dienste in der Wehrmacht m. Originalöse u. Ring 30,3mm 11,7g vz  30.-

1036

- Musik

1036 Silbermedaille 1920 (unsign.) Prämie des Nussdorfer Männergesangsvereins, mit Randpunzen 50,2mm 50,4g vz+  80.-
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1037 1038

- Not und Teuerung

1037 Zinnmedaille 1847 (v. Lorenz) auf die Hungersnot in Halle Brett. 2050. G.P.H. 1200. kl.Kr., 41,9mm 29,5g vz-st  50.-

- Numismatiker in nummis

- Addison, Josef 1672-1719

1038 Bronzemedaille 1823 (v. Durand) mit Lebensdaten, aus der Serie Numismatica, i.Rd: Hand CUIVRE
Schmidt vgl. 4. 41,1mm 40,3g vz-st  60.-

1039

1040

- Adler, Dr. Jakob G.C. 1756-1834

1039 Bronzemedaille 1833 (v. Loos/König) auf sein 50. Amtsjubiläum an der Uni Kopenhagen
Schmidt 5. Lange 1014b. 47,5mm 54,5g vz  80.-

- Anton Günther II. 1653-1716

1040 Silbermedaille 1920 (unsign.) auf die Übergabe seiner Rudolstädter Münzsammlung,
gewidmet vom Rittmeister v. Bethe Schmidt 1320. Bethe 950a. 37,1mm 19,4g PP  150.-

1041

1042

- Babelon, Jean 1889-1978

1041 Vergoldete Bronzemedaille 1932 achteckig (v. Bazor) von der französischen Numismatischen Gesellschaft,
mit Gravur Schmidt -. selten 38,3mm 29,1g vz-st  120.-

1042 Bronzemedaille 1954 (v. Vincze) Konservator und Chef des Medaillenkabinetts Paris, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Schmidt 54. 67,4mm 147,1g prfr.  100.-
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1043

1044

-Bachofen v Echt, Karl A.1830-1922

1043 Silbermedaille 1895 (v. A. Scharff) Widmungsmedaille für seine Freunde anlässlich seines 65. Geburtstages
Schmidt -. Wurzbach 465. Hauser 7180. Slg. Bachofen . feine Patina 36,0mm 18,5g f. st  125.-

- Baetes, Francois 1826-1890

1044 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. Baetes) auf die Gründung der Prägeanstalt im Jahre 1852
Schmidt -. 48,6x68,0mm 95,5g prfr.  80.-

1045

1046

- Ball, Robert

1045 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Münzenhändler in Berlin Schmidt 90. Wurzbach 516. 33,3mm 15,1g vz+  50.-

- Barthelemy, Jean J. 1716-1795

1046 Bronzemedaille 1795 (v. B. Duvivier) auf den Tod des Direktors des Pariser Medaillenkabinetts
Schmidt 112. Slg. Jul. 445. 42,1mm 30,1g vz+  100.-

1047

1047 Bronzemedaille 1824 (v. Gatteaux) Direktor des Pariser Medaillenkabinetts, mit Lebensdaten,
aus der Serie 'Große Männer Frankreichs' Schmidt 114. Durand P.14, 3. 41,1mm 37,2g vz+  150.-
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1048 1049 1050

- Barre, Jaques Jean 1793-1855

1048 Bronzemedaille 1855 (v. Auguste u. Albert Barre) auf seinen Tod, i.Rd: Biene CUIVRE
Schmidt -. Page/Divo 262. 60,8mm 126,0g vz  100.-

- Bauernfeld, E. von 1802-1890

1049 Silbermedaille 1890 (v. Jauner) gewidmet von seinen Wiener Freunden Schmidt -. Wurzbach 572.
winz. Rf. 44,3mm 31,6g f.st  80.-

- Beken, Charles van der

1050 Bronzemedaille 1908 (v. Michaux) Zur Erinnerung, gestiftet von seinem Freund A. Michaux Schmidt -.
65,0mm 89,7g vz-st  60.-

1051
1052

- Bembo, Pietro 1470-1547

1051 Bronzemedaille o.J. (v. P. Girometti) italienischer Humanist, mit Randpunze Schmidt 139. Durand P.17,5.
42,0mm 45,1g vz-st  80.-

- Berckel, Theodoor V. van 1739-1808

1052 Bronzemedaille 1873 (v. Wiener) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt vgl. 154. Forrer VI, P 495. 33,5mm 14,0g vz+  80.-
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1053

- Bergmann, Josef von 1796-1872

1053 Silbermedaille o.J. mattiert (unsign.) Zur Erinnerung, von der Gesellschaft der Vorarlberger Münzfreunde gegr. 1959,
i.Rd: A 900 97 Schmidt 157. 50,0mm 66,5g f.st  125.-

1054

1055

- Bieswal, Auguste

1054 Bronzemedaille 1881 (v. Würden) Schmidt 194. M-G 10467. 50,0mm 50,8g f.st  90.-

- Bignon, Jean-Paul 1662-1743

1055 Bronzemedaille 1704 (v. T. Bernard) Schmidt 196. Wurzbach 777. Durand P.21, 2.
kl.Sr. und winz.Sf. 41,5mm 27,3g vz-st  100.-

1056

- Blanchet, Adrien 1866-1957

1056 Vergoldete Bronzemedaille 1947 (v. R. Corbin) von den befreundeten Mitgliedern der numismatischen
und archäologischen Gesellschaft Schmidt - Nachtrag 159A. selten 51,4mm 92,0g f.st  100.-
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1057

- Botet y Sisó, Joaqim 1846-1917

1057 Bronzemedaille 1953 (v. Socias) auf die Ausgabe von 'Münzen aus Katalanien' Schmidt 244. 42,7mm 42,8g f.st  30.-

1058

1059

- Bovy, Antoine 1795-1877

1058 Bronzemedaille 1864 (v. H. Bovy) Schmidt -. Forrer I,249. Leu 1659. 50,5mm 63,5g vz-st  80.-

- Braemt, Joseph-Pierre 1796-1864

1059 Bronzemedaille 1921 (v. Bonnel 1859) auf das 20. Bestehen der Medaillenfreunde in Brüssel
Schmidt -. 30,2mm 11,5g vz+  30.-

1060

1061

- Brandt, Henri Francois 1789-1845

1060 Lot von 2 Stücken: Einseitige Kupfermedaille o.J. (v. Hantz) und Zinnmedaille 1894 (v. Hantz)
der Schweizer Numismatischen Gesellschaft Neuchatel Schmidt -. je 27,0mm Cu=9,4g Sn=7,8g vz-st  30.-

- Brinckmann, Justus 1843-1915

1061 Versilberte Bronzemedaille 1902 (v. B. Kruse) auf das 25-jährige Amtsjubiläum des Direktors des
Kunstgewerbemuseums in Hamburg  Schmidt 262. NJFM P.54 1 1979. 55,2mm 69,4g vz+  80.-

1062 Bronzemedaille 1902 (v. B. Kruse) auf das 25-jährige Amtsjubiläum des Direktors des Kunstgewerbemuseums
in Hamburg  Schmidt 262. NJFM P.54 1 1979. 55,2mm 66,8g st  80.-
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1063

1064

- Broeck, Edouard van den 1820-1904

1063 Bronzemedaille 1900 (v. Paul Fisch) auf seinen 80. Geburtstag von der Numismatischen Gesellschaft Brüssel
Schmidt -. 30,3mm 9,1g f.st  30.-

1064 Silbermedaille 1904 mattiert (v. Devreese) Zur Erinnerung, gestiftet von seinen Freunden
Schmidt 263. in Silber selten 60,3mm 61,7g vz+  120.-

1065 Bronzemedaille 1904 (v. Devreese) Zur Erinnerung, gestiftet von seinen Freunden Schmidt 263. 60,3mm 70,9g vz  60.-

1066

- Canale, Victor 1883-1958

1066 Bronzemedaille 1927 (v. H. Dropzy) auf die 100-Jahrfeier der Prägeanstalt Canard
Schmidt -. selten 51,9x59,6mm 99,4g prfr.  150.-

1067

- Chalon, Renier 1802-1889

1067 Bronzemedaille 1866 (v. Wiener) auf seine Wahl zum Präsidenten der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 303. M-G 10526. Revue Belge 1873 S. 457. 58,9mm 106,7g vz  120.-

1068

1068 Bronzemedaille 1873 (v. Wiener) auf seine 25-jährige Präsidentschaft der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 304. M-G 10527. Revue Belge 1873 XVI. 59,3mm 94,5g vz  120.-

153



1069

1070

1069 Bronzemedaille 1880 (v. Würden) auf das 39. Jubiläum der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 305. 50,3mm 50,1g f.st  80.-

- Cocheteux, Charles 1818-1894

1070 Bronzemedaille 1936 (unsign.) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 323. 33,2mm 13,6g vz+  30.-

1071

- Conrad, Carl 1826-1906

1071 Bronzemedaille 1899 (v. Weigand/Schulz) auf das 50-jährige Dienstjubiläum des kgl. Münzdirektors
Schmidt 328. J.+F. 2371. Prachtexemplar, kl. Fleck 59,8mm 81,8g st  120.-

1072

- Cort, Hugo de

1072 Silbermedaille 1925 (v. Bonnetain) auf den Gründer der Numismatischen Gesellschaft Nordfrankreichs (Lille).
Schmidt vgl. 333. RBN vgl. 1926 P.220. 42,3mm 27,3g f. st  95.-

1073

1073 Bronzemedaille 1925 (v. Bonnetain) auf den Gründer der Numismatischen Gesellschaft Nordfrankreichs (Lille).
Schmidt 333. RBN 1926 P.220. 61,2mm 73,4g vz-st  50.-
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1074

1076

- Coster, Louis de 1800-1879

1074 Silbermedaille 1879 (v. Ch. Würden) auf seinen Tod Schmidt 338. M-G 10570. 50,0mm 43,5g st  150.-

1075 Bronzemedaille 1879 (v. Ch. Würden) auf seinen Tod Schmidt 338. M-G 10570. 50,0mm 50,1g f. st  65.-

1076 Bronzemedaille 1888 (v. Wiener) auf die Versammlung der Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 337. M-G 10573. Slg. Jul. 217. 33,6mm 17,7g f. st  40.-

1077

1078

- Cujas, Jacques 1520-1590

1077 Bronzemedaille 1821 (v. Pingret) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs'
Schmidt 350. Durand P.48. 41,1mm 39,6g vz-st  50.-

- Cumont, Georges 1852-1951

1078 Bronzemedaille 1940 (v. Mauquoy) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 32,2mm 10,1g vz+  30.-

1079
1080

- Dachenhausen, Alex. von 1848-1916

1079 Vergoldete Bronzemedaille 1904 (unsign.) Münzhändler in Brüssel. Glückwunsch zum Neuen Jahr
Schmidt -. 30,7mm 11,4g st  30.-

- Dassier, J. 1676-1763

1080 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1896 (v. Bovy) und einseitige Bronzemedaille o.J. (v. Bovy) auf den Medailleur
und die schweizerische Numismatische Gesellschaft Schmidt -. selten, je 27,0mm Ag 9,8g Ae 9,7g st  200.-
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1081

- Deschler, Gustav 1861-1942

1081 Zinkmedaille 1925 (v. Weber) auf die 100-Jahrfeier seiner Firma Schmidt -. korr., 59,8mm 55,5g ss+  30.-

1082

1083

- Dompierre de Chaufepie,H.1861-1911

1082 Bronzemedaille 1908 brüniert (v. Toon Dupuis) Direktor des Königlichen Münzkabinetts in Den Haag.
Ehrenmedaille, gestiftet von seinen Freunden Schmidt 391. Slg. Jul. 187. 66,8mm 130,7g vz-st  120.-

- Dugniolle, Dr. Jean F. 1808-1892

1083 Bronzemedaille 1926 (v. Michaux) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 35,0mm 17,2g vz-st  30.-

1084

1085

- Duleau, Jules A. +1868

1084 Bronzemedaille 1854 (v. A. Dubois) gestiftet von seinen Freunden, i.Rd: Biene CUIVRE
Schmidt 408. Durand P.55. 38,4mm 28,8g f.st/st  90.-

- Dupre, Georges 1869-1909

1085 Versilberte Medaille o.J. Jugendstil (ca. 1905 v. Dupre) Der Medailleur am Werktisch sitzend, aus zwei Hälften zusammengesetzt
Schmidt -. 64,3mm 102,9g selten vz  300.-
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1086

1087

1086 Bronzemedaille o.J. Jugendstil (ca. 1905 v. Dupre) Der Medailleur am Werktisch sitzend, i.Rd: Füllhorn BRONZE 206
Schmidt -. 65,0mm 99,0g selten prfr.  150.-

- Eckhel, Abbe J.H. von 1737-1798

1087 Bronzemedaille 1880 (v. A. Scharff) auf das 10-jährige Bestehen des Münzkabinetts Wien.
Hergestellt aus eingeschmolzenen antiken Münzen. Schmidt 421. Wurzbach 1792. 34,8mm 26,6g f.st  150.-

1088

- Escudero, Antonio V. 1859-1925

1088 Bronzemedaille o.J. (v. Vallmitjana) Münzenhändler in Barcelona Schmidt -. 42,4mm 40,7g f. st  20.-

1089

1090

- Evans, Sir John 1823-1908

1089 Bronzemedaille 1887 (v. J. Pinches) auf das Goldene Jubiläum der Royal Numismatic Society von London
Schmidt 449. BHM 3344. Eimer 1729. winz. Rf. 57,4mm 96,0g f.st  100.-

- Ferdinand-Dubois, Emile 1869-1952

1090 Einseitige Bronzemedaille o.J. 37,1mm 17,0g vz+  36.-

157



1091

1092- Firmian, Karl Graf v. 1716-1782

1091 Bronzemedaille 1782 (v. Guillemard) auf den Tod des österreichischen Staatsmannes
Schmidt 468. Durand 69. Wurzbach 2127. Slg. Jul. 294 dieses Exemplar. kl. Rf. 54,5mm 64,7g vz  100.-

- Fisch, Paul 1865-1919

1092 Versilberte Bronzeplakette 1905 (v. Devreese) von seinen Freunden Schmidt -. 49,4x69,9mm 59,0g vz-st  60.-

1093 Bronzeplakette 1905 (v. Devreese) von seinen Freunden Schmidt -. 49,1x70,1mm 59,1g vz-st  50.-

1094

- Flaxman, John 1755-1826

1094 Bronzemedaille o.J. (v. Weigall) Prämie, i.Rd: ART-UNION OF LONDON 1854 Schmidt 475. Durand 233.
56,1mm 85,9g vz-st  120.-

1095

- Fountaine, Sir Andrew 1676-1753

1095 Bronzemedaille 1744 (v. Dassier) Wardein der Londoner Münze Schmidt 492. Durand 73,3. Wurzbach 2195.
Hauschild 291. gelocht 56,4mm 68,6g ss-vz  100.-

1096

- Freise, Otto *1916

1096 Versilberte Bronzemedaille 1976 mattiert (v. Scheppart/Henecka Pforzheim) Gründer der Münzfreunde Moers,
auf seinen 60. Geburtstag von seiner Familie und Freunden  Schmidt -. 50,1mm 41,7g st  26.-
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1097

- Freytag, Carl *1862

1097 Zinkmedaille 1942 (v. Welz) auf seinen 70. Geburtstag, gewidmet von der Numismatischen Gesellschaft Wien
Schmidt 506. 59,6mm 83,0g vz  50.-

1098
1099

-Fürstenberg, Friedrich v. 1813-1892

1098 Silbermedaille 1853 (v. Radnitzky) auf seine Inthronisation in Olmütz Schmidt 519. M-G 10674.
Prachtexemplar 42,0mm 26,1g st/PP  450.-

- Gaillard, Victor

1099 Bronzeplakette 1909 (v. Devreese) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 26,4x35,3mm 14,5g vz-st  20.-

1100
1101

- Gelder, Petrus Smidt van 1762-1862

1100 Bronzemedaille 1842 (v. IPS=Joh. Peter Schonberg) auf seinen Tod Schmidt 1338. M-G 11223. 42,0mm 32,8g f.st  80.-

- Ghesquière, Joseph 1731 - 1802

1101 Bronzemedaille 1906 (v. Michaux) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 34,5mm 16,2g vz+  30.-
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1102

1103 11041105

- Gilbert, Prof. Aug.Nic. 1858-1927

1102 Bronzeplakette 1906 mattiert (v. Prud´Homme) gewidmet von seinen Schülern und Freunden,
i.Rd: Füllhorn BRONZE Schmidt 561. Freeman 205. Storer 1221. 51,2x70,9mm 114,5g prfr.  150.-

- Godron, Nicolas Jac.

1103 Bronzemedaille 1863 (v. van der Kellen) auf sein 60-jähriges Jubiläum als Propst der Münzgenossen im Rijksmunt
in Utrecht, mit Randpunze Schmidt -. Dirks 896. winz. Rf. 48,0mm 48,4g vz+  50.-

- Goltzius, Hubrecht 1526-1583

1104 Bronzemedaille o.J. (v. Simon) mit Lebensdaten Schmidt 567. Durand P.81. 46,6mm 56,6g f.st  80.-

- Grünthal, Hugo *1869

1105 Bronzegussmedaille o.J. (1929, Modell v. George Morin) auf seinen 60. Geburtstag
Schmidt 600. Wurzbach 3408. G.P.H. 5700. 55,0mm 54,6g f. st  50.-
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1106

1107

1108

- Haindl, Franz Xaver 1807-1884

1106 Bronzemedaille 1879 (v. A. Börsch) auf seinen Amtsaustritt als kgl. Münzdirektor
Schmidt 629. Gebhardt 261. Hauser 251. 45,7mm 47,1g f.st  100.-

- Hayem, Georges 1841-1933

1107 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. G. Hayem) Selbstportrait, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Schmidt -. 54,9mm 65,9g selten prfr.  90.-

- Hedlinger, Joh. Karl von 1691-1771

1108 Einseitige Bronzemedaille 1720 (v. Bovy) Schmidt -. 27,1mm 9,8g f. st  26.-

1109
1110

1109 Bronzegussmedaille 1720 (unsign.) Katalog: MR-2, 1980, P. 87 Schmidt 668. kl. Stf. 40,7mm 29,0g selten f. vz  200.-

- Helfferich, Karl 1872-1924

1110 Silbermedaille 1915 mattiert (v. Eue) i.Rd: Silber 990 VERL. BALL Schmidt 678. Zetzm. 5006. 34,2mm 16,4g f.st  100.-

1111
1112

1111 Silbermedaille 1916 (v. Muth) Staatsminister und Münzsammler, i.Rd: SILBER 990
Schmidt -. Slg. Marienbg. 10614. Zetzm. 5025. 33,0mm 17,9g Prachtexemplar PP  250.-

- Helftricht, Ferdinand 1809-1892

1112 Bronzemedaille 1984 (v. König) auf die Ausstellung zu seinem 175. Geburtstag im Schlossmuseum Gotha Münzkabinett
Schmidt -. 38,0mm 28,3g f.st  26.-
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1113

1114

- Hildebrand, Hans 1842-1913

1113 Einseitige Bronzeplakette 1912 (v. Lindberg) Schmidt 703. BMC 13, 739. 45,4x62,7mm 79,1g f.st  90.-

- Hirsch, Jacob 1874-1955

1114 Bronzemedaille 1902 (v. Gube) auf die Hochzeit mit Hedwig Hirschfelder Hauser 265. Schmidt 710. 50,4mm 41,1g st  200.-

1115

- Hutten-Czapski, Emeryk 1828-1896

1115 Bronzemedaille o.J. (v. Jerzy Jarnuskiewiez) Schmidt 739. selten 69,4mm 127,7g vz-st  250.-

1116

- Jansak, Dr. Stefan *1886

1116 Bronzemedaille 1966 (v. A. Vika) auf seinen 80. Geburtstag, von der Slowenischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 760. 50,0mm 58,7g prfr.  50.-

1117

- Jéhotte, Louis 1803-1884

1117 Bronzemedaille 1851 (v. Constant Jéhotte) Schmidt -. Alvin S. 39. 67,9mm 99,2g f.st  125.-
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1118 1119 1120

- Jonghe, Vicomte Balduin de 1849-1925

1118 Bronzemedaille 1918 (v. Vermeylen) auf seinen 70. Geburtstag, gestiftet von der Kgl. Belgischen
Numismatischen Gesellschaft an ihren Präsidenten Schmidt 767. RBN 1993 233. 60,0mm 74,0g vz-st  60.-

- Jourdain, Jules 1873-1957

1119 Bronzemedaille 1910 (v. J. Jourdain) der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft zum Kongress in Brüssel
Schmidt -. selten 65,2mm 101,5g vz-st  80.-

- Kägeler, Werner

1120 Silbermedaille 1973 mattiert (unsign.) Zur Erinnerung an seine 13-jährige Dienstzeit als Direktor der Hamburgischen
Münze, i.Rd: 925 Schmidt -. 50,0mm 59,2g st  60.-

1121

- Kautsch, Prof. Heinrich 1859-1943

1121 Bronzemedaille o.J. (v. Hartig) PRAG PARIS WIEN  Schmidt -. etwas fleckige Patina 42,4mm 57,6g vz+  50.-
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1122

- Lagae, Julius 1862-1931

1122 Bronzemedaille 1931 (v. J. Dupon) auf seinen Tod, i.Rd: J. FONSON  Schmidt -. 60,2mm 87,1g vz-st  50.-

1123

- Laloire, Edouard

1123 Bronzemedaille 1923 (v. Jenny Lorrain) gestiftet von der Gesellschaft der Holländisch-Belgischen Medaillenfreunde
für 22 Dienstjahre an ihren Schatzmeister Schmidt -. Col. Numismatic 1924 Nr. 2. 59,5mm 82,4g f. st  100.-

1124 1125

- Launay, Nicolas de 1647-1727

1124 Bronzemedaille 1719 (v. Pinon/Duvivier) Generaldirektor der Monnaie des Médailles de Paris
Schmidt -. 40,8mm 33,8g herrliche Patina vz-st  90.-

-Leopold Jean, Fürst von Salerno 1790-1851

1125 Bronzemedaille 1825 (v. Barre) auf seinen Besuch der Pariser Münze  Schmidt - -. Ricciardi 136. 40,8mm 34,7g f. st  125.-
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1126

1127

- Lelewel, Joachim 1786-1861

1126 Bronzemedaille o.J. (v. Veyrat) Zur Erinnerung  Schmidt 880. Durand P.104,1. 50,0mm 64,1g selten st/prfr.  400.-

- L´Hopital, Michel de 1505-1573

1127 Silbermedaille o.J. achteckig (v. Borrel) französischer Kanzler. Schmidt 894. Kisch 68. winz. Rf. 35,8mm 22,8g st  60.-

1128

1129

1128 Bronzemedaille 1817 (v. Caunois) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs'
Schmidt 895. Durand P.107 ,2. 40,9mm 37,5g f.st  40.-

- Liechtenstein, Johan von 1840-1929

1129 Bronzemedaille 1910 (v. Hujer) auf seinen 70. Geburtstag, Widmung der österreichischen Gesellschaft
für Münzen- und Medaillenkunde  Schmidt 901. 30,0mm 11,4g vz-st  30.-

1130 Bronzemedaille 1910 (v. Hujer) auf seinen 70. Geburtstag, Widmung der österreichischen Gesellschaft
für Münzen- und Medaillenkunde  Schmidt 901. Wurzbach 4034. 60,1mm 88,4g prfr.  80.-

1131

1132

- Lipsius, Justus 1547-1606

1131 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) mit Lebensdaten Schmidt 910. Durand P.110 ,3. 46,6mm 41,6g vz+  50.-

1132 Kupfermedaille o.J. (v. Jouvenel) mit Lebensdaten Schmidt 911. Durand P.110 ,4. 34,2mm 15,1g vz+  26.-

1133 Vergoldete Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) mit Lebensdaten Schmidt 911. Durand P.110 ,4. 34,3mm 15,9g ss-vz  20.-
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1134

1135

- Loehr, August von 1882-1965

1134 Bronzemedaille 1970 (v. R. Schmidt) Direktor des Wiener Münzkabinetts und Ehrenmitglied der
österreichischen Numismatischen Gesellschaft, zum Gedenken Schmidt 918. 50,1mm 65,6g vz  30.-

- Loon, Gerard van

1135 Bronzemedaille 1880 (v. Wiener) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 923. M-G 10893 -94. 33,6mm 15,6g f. st  40.-

1136

1137

- Mader, Josef von 1754-1815

1136 Bronzemedaille 1880 (v. Barduleck) Seinem Gedenken, am ersten Vereinstag Deutscher Münzforscher in Leipzig
Schmidt 944. Barduleck 94. 33,1mm 22,4g Auflage 105 Exemplare f. st  150.-

- Maffei, Scipione 1675-1755

1137 Bronzemedaille 1755 (v. Dassier) Schmidt 946. Durand 122. 54,8mm 74,9g f.vz  120.-

1138
1140

- Mailliet, Prosper 1808-1886

1138 Bronzejeton 1929 (v. Mauquoy) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 947. M-G 10983. 32,2mm 9,6g vz+  26.-

1139 Bronzejeton 1931 (v. Mauquoy) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 947. M-G 10983. 31,9mm 11,6g vz  30.-

- Mauquoy, Alphonse 1880-1954

1140 Bronzemedaille o.J. (v. A. Mauquoy) Selbstportrait  Schmidt -. 39,4mm 26,3g vz  30.-
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1141

1142

- Mauquoy, Maarten

1141 Einseitige Bronzeplakette o.J. versilbert (v. Alf. Mauquoy) Gründer der Graveuranstalt 1875
Schmidt -. selten 48,2x66,4mm 90,7g vz  80.-

- Metternich, Clemens v. 1773-1859

1142 Bronzemedaille 1841 (v. C. Lange) auf sein 25-jähriges Jubiläum als Kurator der Wiener Kunstakademie
Schmidt 988. Durand P129. 9. Doneb. 3601. Slg. Jul. 702. 48,7mm 54,4g vz-st  130.-

1143 1144

1143 Bronzemedaille o.J. (v. I. Weiss) mit dem Wahlspruch des österr. Staatskanzlers. Schmidt -. Horsky 7474.
Vs: kl. Einhieb Rs: übl. Stempelbruch 51,6mm 65,5g selten vz-st  300.-

1144 Einseitige Bronzemedaille 1847 (v. Totter) Rs: 2 vertiefte Punzen Schmidt -. selten 62,0mm 66,8g vz-  120.-

1145
1146

- Mezeray, Francois E. de 1610-1683

1145 Bronzemedaille 1817 (v. Caunois) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs'
Schmidt 995. M-G 10971. 41,0mm 37,6g vz-st  70.-

- Mieris, Frans van 1689-1763

1146 Bronzemedaille 1875 (v. Wiener) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 1005. M-G 10979 /80. 33,6mm 14,5g vz  36.-
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1147

- Migazzi, Christoph v. 1757-1803

1147 Bronzemedaille 1761 (v. G. Toda) auf seine Ernennung zum Kardinal Schmidt -. Wurzbach 6295. Monten. 3269.
Horsky 4761. 50,2mm 43,5g vz  70.-

1148

1149

- Mitteregger, Prof. Dr. Peter gestorben 1924

1148 Bronzemedaille 1914 (v. H. Schaefer) auf seine Silberne Hochzeit Schmidt 1010. Wurzbach 6334. Hauser 7677.
60,0mm 92,2g vz+  60.-

- Morel, Arnold 1813-1887

1149 Silbermedaille 1898 (v. Huguenin) auf die Versammlung der schweizerischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt 1031. Lavanchy 111. 26,9mm 10,6g f.st  46.-

1150

- Moser, Dr. Hanns 1885-1945

1150 Bronzemedaille 1923 (v. Lörcher) Bergrat und Leiter der Stuttgarter Münze
Schmidt -. Slg. Wurster -. Slg. Schlossb. -. Grüterich(Lörcher) M42. sehr selten 65,3mm 140,8g prfr.  500.-
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1151

- Nahuys, Maurin Graf de 1822-1895

1151 Bronzemedaille 1890 (v. F. Dubois) Zur Erinnerung, von seinen Freunden
Schmidt 1049. Spink 1756. BfM 183, 1892. 60,5mm 98,7g f.st  100.-

1152

- Nedonchel, Georges de 1813-1901

1152 Bronzemedaille 1901 (v. Devreese) gestiftet von der Historisch-Archäologischen Gesellschaft von Tournai,
an ihren Präsidenten  Schmidt 1053. 45,0mm 33,9g vz+  60.-

1153

- Newton, Sir Isaac 1643-1727

1153 Bronzemedaille 1739 (v. Roettiers, späterer Abschlag) Schmidt -. Wurzbach 6745. Brett. 810. 54,4mm 60,5g vz-st  100.-

1154

- Oberndörfer, Samson 1791-1867

1154 Zinnmedaille 1861 (v. Drentwett/Sebald) auf seinen 70. Geburtstag, gewidmet von seiner Familie
Schmidt 1082. Durand P145. Hauser 343. 40,7mm 25,6g vz-st  40.-
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1155

- Ortelius, Abraham 1527-1598

1155 Bronzemedaille o.J. (v. Jouvenel) mit Lebensdaten Schmidt 1098. Durand P150. 4. 46,7mm 46,1g vz+  50.-

1156

1157

- Patey, Auguste 1855-1930

1156 Bronzemedaille 1930 (v. Bazor) auf seinen Tod und seine Tätigkeiten, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Schmidt -. 50,0mm 51,7g vz-st  60.-

- Pawlowski, Alexander v. 1830-1882

1157 Silbermedaille 1880 (v. Tautenhayn) Direktor der Theresianischen Akademie in Wien 1866-1880, i.Rd: Punze
Schmidt 1111. Wurzbach 7277. Hauser 7714. 39,3mm 24,4g vz+/vz-st  80.-

1158

1159

- Penin, Ludwig

1158 Bronzemedaille 1868 (v. Penin) auf seinen Tod  Schmidt -. 32,5mm 12,9g f.st  50.-

- Perrenot, Antoine 1517-1586

1159 Bronzemedaille 1837 (unsign.) auf den 320. Geburtstag des Kardinals von Granvelle
Schmidt 1117. Durand vgl. 152f. 54,7mm 70,7g vz  120.-
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1160

1161

- Petrarca, Francesco 1304-1374

1160 Bronzemedaille 1819 (v. Jeuffroy) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Numismatica', i.Rd: MONACHII
Schmidt -. winz. Rf. 41,0mm 46,3g vz  40.-

- Picque, Camille 1834-1909

1161 Bronzejeton 1922 (v. Mauquoy) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 28,6mm 8,4g vz  30.-

1162
1163

- Piot, Charles 1812-1899

1162 Bronzemedaille 1919 (v. Vermeylen) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 34,4mm 15,6g vz+  30.-

- Price, Eli Kirk 1797-1884

1163 Bronzemedaille 1879 (v. W.H. Key) gestiftet von der Numismatic and Antiquarian Society of Philadelphia an
ihren Präsidenten. Rückseitenwappen mit der chinesischen Münze der Tai Ping Rebellion 1862.
Schmidt 1159. M-G 11085. selten 42,0mm 50,8g st  150.-

1164

1165

- Prokop, Antonin 1876-1946

1164 Silbermedaille 1946 mattiert (v. Spanek) auf seinen Tod, i, Rd: Punze 987  Schmidt 1169. selten 35,5mm 24,3g f.st  300.-

- Promis, Domenico 1804-1874

1165 Bronzemedaille 1874 (v. Pieroni) auf den Tod des Direktors des Turiner Münzkabinetts
Schmidt 1170. Spink 366. BfM 48, 1875. kl. Rf. 55,3mm 82,6g vz  100.-
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1166

- Quirini, Angelo Maria 1680-1759

1166 Bronzemedaille o.J. (v. A. Franchi/P. Ortol) auf seine Wahl zum Kardinal Schmidt 1173. M-G 1194.
winz. Rf. 49,1mm 52,0g f.st/st  220.-

1167

1167 Bronzemedaille 1747 (v. O. Hamerani) Gründer der Biblioteca Queriniana in Brescia Schmidt 1175. Wurzbach 7745.
48,5mm 96,3g doppelt schwerer, dicker Schrötling, sehr selten f.st/st  350.-

1168

1168 Bronzegussmedaille 1747 (v. P.P. Werner) Gründer der Biblioteca Queriniana in Brescia
Schmidt vgl. 1175/77. Wurzbach vgl. 7745/47. 46,6mm 37,4g ss-vz  80.-

1169

1169 Bronzemedaille 1750 (v. P.P. Werner) auf die Aufstellung seiner Büste in der von ihm gegründeten Biblioteca
Queriniana in Brescia  Schmidt 1177. Wurzbach 7747. 48,5mm 41,4g vz-st  150.-
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11701172 1173

- Reiffenberg, Frederic de 1795-1850

1170 Silbermedaille 1850 (v. Wiener) mit Lebensdaten, zur Erinnerung Schmidt 1194 (Ae). Durand P.169 (Ae).
kl. Druckstelle am Randstab 45,7mm 34,4g in Silber sehr selten f.st  250.-

1171 Bronzemedaille 1850 (v. Wiener) mit Lebensdaten, zur Erinnerung Schmidt 1194. Durand P.169. 45,7mm 38,8g f.st  80.-

- Renquist, Alvar 1868-1947

1172 Bronzemedaille 1937 (v. E. Wikström) i.Rd: SPORRONG & Co. Numismatischer Autor aus Finnland.
Schmidt -. 56,1mm 69,2g vz-st  50.-

- Roest, Theodorus M. 1837-1898

1173 Bronzemedaille 1898 (v. Menger) auf seinen Tod, von der Niederländischen Numismatischen Gesellschaft,
mit Randpunze Schmidt -. 52,7mm 65,1g vz-st  50.-

1174

- Roissart, Amedée de 1842-1922

1174 Bronzemedaille 1921 (v. Le Roy) auf sein 25-jähriges Jubiläum als Schatzmeister der Belgischen Numismatischen
Gesellschaft Schmidt -. 60,3mm 75,5g f.st  90.-
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1175

- Rosenberg, Hermann S. 1831-1901

1175 Versilberte Bronzemedaille 1901 mattiert (unsign.) Begründer des gleichnamigen Auktionshauses in Hannover,
Geschenkmedaille seiner Kinder zum 70. Geburtstag  Schmidt 1228. 50,6mm 66,8g f.st  120.-

1176

1177

- Rousseau, J.A. *1800

1176 Bronzemedaille 1854 (v. A. Dubois) i.Rd: Hand CUIVRE Schmidt 1237. Durand P.172. 50,2mm 53,9g f.st  125.-

- Ruchat, Abraham 1678-1750

1177 Bronzemedaille 1912 (v. Holy) Schweizerische Numismatische Gesellschaft Vevey  Schmidt -. 27,6mm 10,1g f.st  40.-

1178

1179

- Sacy, Antoine-I. S. de 1758-1838

1178 Bronzemedaille 1838 (v. Depaulis) auf seinen Tod, von der Pariser Akademie Schmidt 1256. Forrer 1,557.
61,2mm 114,6g vz-st  150.-

- Scharff, Anton 1845-1903

1179 Silbermedaille 1903 mattiert (v. Neuberger) auf seinen Tod 'Dem Wiedererwecker der Portraitmedaille in Österreich',
i.Rd: A im Kreis Schmidt -. Wurzbach 8184. Hauser 7804. 36,7mm 23,9g st  90.-

1180 Bronzemedaille 1903 (v. Neuberger) auf seinen Tod 'Dem Wiedererwecker der Portraitmedaille in Österreich'
Schmidt -. Wurzbach 8184. Hauser 7804. etwas fleckige Patina 36,7mm 17,8g vz  40.-
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1181

1182

- Schoepflin, Johann Dan. 1694-1771

1181 Zinnmedaille 1771 (v. Kamm) auf seine Tod Schmidt 1303. Durand P.183 .2. selten 49,5mm 36,6g vz  60.-

- Schwartz, Stefan 1851-1924

1182 Einseitige Bronzeplakette 1919 (v. S. Schwartz) Selbstbildnis Schmidt -. Hauser 144 (Schwartz).
kl. Fleck 46,5x65,9mm 77,1g f.st  60.-

1183

1184

- Schwerdtner, Johann 1834-1920

1183 Bronzeplakette 1897 (v. Schwerdtner) Selbstdarstellung anlässlich seines 50-jährigen Berufsjubiläums,
seinen Freunden zur Erinnerung Schmidt -. Wurzbach 8368. Hauser 7853. 44,7x60,2mm 68,6g f.st  50.-

1184 Bronzemedaille 1904 (v. CMS, sein Sohn Carl Maria Schwerdtner) auf seinen 70. Geburtstag,
gewidmet von seinen Söhnen Schmidt -. 45,3mm 38,5g vz+  40.-

1185

- Sebesta, Jan *1878

1185 Bronzemedaille 1948 (v. M. Laska) auf seinen 70. Geburtstag, von seinen Freunden in Brünn
Schmidt -. 55,3mm 89,2g vz+  40.-
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1186

1188

- Soret, Frederic 1795-1865

1186 Silbermedaille 1903 (v. Schlütter) Schweizerische Numismatische Gesellschaft St. Gallen
Schmidt 1351. Stroehlin 3-5485. 27,1mm 10,3g f.st/st  40.-

1187 Zinnmedaille 1903 (v. Schlütter) Schweizerische Numismatische Gesellschaft St. Gallen
Schmidt 1351. Stroehlin 3-5485. 27,1mm 8,9g f.st  36.-

- Stas, Jean Servais 1813-1891

1188 Bronzemedaille 1935 (v. Michaux) Kommissar für das belgische Münzwesen Schmidt - vgl. 1361. Brett. 1169.
50,9mm 62,9g vz  50.-

1189

1190

- Sternegg, Karl von 1843-1908

1189 Bronzemedaille 1906 (v. Eisenmenger/Schwerdtner) Vorstand des Museums Ferdinandeum in Innsbruck,
i.Rd: Punze BSW Schmidt -. Wurzbach 3816. 60,3mm 86,7g vz-st  100.-

- Stiernstedt, Aug.Wilhelm 1812-1880

1190 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. A. Ohlson) geprägt im Auftrag von Münzhändlerin Berta Holmberg
Schmidt 1373. selten 43,7x63,5mm 77,3g f.st  120.-

1191

- Thiers, Louis Adolphe 1797-1877

1191 Bronzemedaille 1872 (v. Duseaux) auf den Präsidenten der Dritten Französischen Republik
Schmidt vgl. 1410. 50,7mm 46,6g selten f. st  100.-
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1192

1192 Bronzemedaille 1873 mattiert (v. Oudine) auf den Präsidenten der Dritten Französischen Republik
Schmidt 1410. Wurzbach 8730. Forrer 4, p. 350. 70,0mm 170,5g f. st  80.-

1193

1194

- Tiolier, Pierre Joseph 1763-1819

1193 Bronzemedaille 1823 (v. Nic. Tiolier) Zur Ehrung seines Schaffens durch seinen Sohn Nicolas
Schmidt -. 40,8mm 36,9g vz-st  100.-

- Varin, Jean 1607-1672

1194 Bronzemedaille 1672 (v. Dantzell) mit Lebensdaten und Lebenslauf, i.Rd: Hand CUIVRE
Schmidt -. selten 50,3mm 63,1g f.st  150.-

1195

1196

1195 Bronzemedaille 1684 (spätere Prägung, v. Dufour) Leiter der Pariser Münze, i.Rd: Füllhorn BRONZE
Schmidt -. 52,1mm 55,9g prfr.  60.-

1196 Einseitige Bronzemedaille 1819 (v. Gatteaux) 35,5mm 22,0g vz  30.-
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1197 1198

1197 Bronzemedaille 1820 (v. Gatteaux) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs'
Schmidt -. Wurzbach 8991. Collignon 768. 41,0mm 38,9g vz-st  50.-

- Vinci, Leonardo da 1443-1518

1198 Bronzemedaille o.J. (v. Putinati) mit Lebensdaten Schmidt 1462. M-G 11329. 44,0mm 44,0g vz-st  80.-

1199 1200

1199 Bronzemedaille o.J. der 'Scuola Industriale L. da Vinci', Firenze 40,4mm 44,2g vz+  50.-

- Visconti, Ennio Quirino 1751-1818

1200 Bronzemedaille 1818 (v. Donadio) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Große Männer Frankreichs'
Schmidt 1465. Durand P.214 ,2. 41,0mm 40,7g f.st/st  50.-

1201

1202

1201 Bronzemedaille 1821 (v. Caqué) mit Lebensdaten, aus der Serie Numismatica
Schmidt 1463. Durand P.214,3. 41,3mm 45,5g f. st  60.-

- Voetter, Otto 1841-1926

1202 Silbermedaille 1894 (v. Pawlik) Schmidt 1478. Wurzbach 9174. Hauser 7953. 31,2mm 15,3g f.st  70.-

1203

- Vries, Hieronymus de 1776-1853

1203 Silbermedaille 1844 (v. van der Kellen) auf sein 50-jähriges Jubiläum als Sekretär der Stadt Amsterdam
Schmidt 1480. Dirks 626. selten 44,6mm 32,6g vz-st  180.-
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1204 12051206

1204 Bronzemedaille 1844 (v. van der Kellen) auf sein 50-jähriges Jubiläum als Sekretär der Stadt Amsterdam
Schmidt 1480. Dirks 626. 44,7mm 42,3g f.st  70.-

- Waals, Johannes D. v.d. 1837-1923

1205 Bronzemedaille 1911 (v. Jeltsema) auf die Verleihung des Nobelpreises 1910 an den niederländischen Physiker,
gewidmet von der Ned.-Belg. Vereeniging der Penning-Vrienden  Schmidt -. Slg. Jul. 1134. Zwierzina 932.
65,0mm 117,2g f.st  100.-

- Wielandt, Friedrich 1906-1996

1206 Silbermedaille 1971 mattiert (v. Seckinger) auf seinen 65. Geburtstag, gestiftet von der Badischen Gesellschaft
für Münzkunde, i.Rd: B.H. MAYER PFORZHEIM 835 Slg. Zeitz 1087 (Ae). 50,1mm 68,2g prfr.  100.-

1207

- Wiener, Jacques 1815-1899

1207 Bronzemedaille 1949 (v. van Dionant) Zur Ehrung des 'Multitalents' für die Schaffung der ersten belgischen
Briefmarken, i.Rd: Punzen Schmidt -. 69,2mm 146,9g prfr.  40.-

1208

- Winckelmann, Johann J. 1717-1768

1208 Bronzemedaille 1819 (v. Caque) mit Lebensdaten, aus der Serie 'Numismatica'
Schmidt 1527. Durand P220. 41,0mm 38,3g f.st  125.-
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1209

1210

- Witte, Alphonse de 1851-1916

1209 Bronzeplakette 1911 (v. Devreese) auf sein 25-jähriges Jubiläum als Vorstandsmitglied der
Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft Schmidt 1534. Wurzbach 9849. 46,7mm 68,9g vz+  60.-

1210 Bronzejeton 1934 (v. Mauquoy) auf die Versammlung der Kgl. Belgischen Numismatischen Gesellschaft
Schmidt -. 32,3mm 12,0g vz  30.-

1211
1213

- Wyon, William 1795-1851

1211 Bronzemedaille 1854 (v. L. C. Wyon) ART-UNION OF LONDON Schmidt -. BHM 2535. Eimer 1480.
55,7mm 81,5g selten f.st  350.-

- Numismatik in nummis

- Numismatische Gesellschaften

1212 Lot von 4 Stücken: 1883 (v. Leisek) auf den 3. Vereinstag Deutscher Münzforscher (25,7mm 8,1g), 1914 (v. Lauer)
Zur Erinnerung an C.F. Geberts 50. Münzenversteigerung in Nürnberg (23,6x23,6mm 6,5g), 1974 auf 600 Jahre
Münzprägung Stuttgart (40,3mm 27,6g) und 1991 Feinsilbermedaille auf den 16. Deutschen Numismatikertag,
i.Rd: B.H. MAYER Pforzheim 999 (43,8mm 29,9g) verschiedene Metalle vz bis st  60.-

1213 Bronzeplakette 1907 (v. Jourdain) auf das Treffen der Holländisch-Belgischen Gesellschaft der Medaillenfreunde
30,9x44,7mm 20,6g vz-st  40.-
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1214

1214 Bronzemedaille 1919 Jugendstil (v. Hujer) auf die Vereinigung der Numismatischen mit der Österreichischen
Gesellschaft für Münz- und Medaillenkunst Wien Wurzbach 9516. 54,2mm 61,1g vz-st  100.-

1215

1215 Bronzemedaille 1925 (v. Rivet) auf das Treffen der Belgischen und der Nordfranzösischen Numismatischen
Gesellschaft in Lille 50,0mm 56,9g vz-st  40.-

1216

1217

1216 Bronzierte Weißgussmedaille 2014 v. Güttler auf das Münzsammlertreffen in Magdeburg 101,0mm 277,6g gussfr.  100.-

- Münztechnik-Prägewerkzeuge

1217 Silberjeton 1723 Frankreich Spindelpresse 28,8mm 6,7g vz-st  70.-

1218

1219

1218 Silberjeton o.J. Frankreich Monnoye de Lille 30,8mm 8,6g ss  60.-

1219 Bronzierte Prämienmedaille 1804 (v. Andrieu/Denon) mit leerem Gravurfeld 28,8mm 6,7g vz-st  70.-
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1220 1221

1220 Bronzemedaille 1824 (v. Caque) auf den Münzbesuch in Paris von Charles-Amedee-Albert de Savoie,
Prince de Carignan  Wurzbach 4466. 40,7mm 39,0g vz-st  100.-

1221 Bronzemedaille 1825 (v. Barre/de Puymarin) auf den Münzbesuch in Paris von Leopold von Neapel-Sizilien,
Fürst von Salerno  Ricciardi 136. 40,8mm 33,9g vz-st  150.-

1222
1223

1222 Bronzemedaille 1846 (unsign.) Diedrich Uhlhorn, Inhaber der Werkstätte zur Verfertigung von Münzmaschinen
in Grevenbroich. Probeabschlag für 5 Francs in Kupfer von d´Outillage, Paris, i.Rd: SUM CUIQUE 1846
Mazard 1166a. 36,8mm 21,7g f.st  120.-

1223 Bronzemedaille 1876 (v. H. Wittig) Diedrich Uhlhorn, Inhaber der Werkstätte zur Verfertigung von Münzmaschinen
in Grevenbroich, auf die Vollendung der 200. Münzmaschine Weiler 2612. winz. Druckstelle am Randstab
41,2mm 35,9g vz-st  100.-

1224 1225

1224 Silbermedaille o.J. (unsign.) The Royal mint London 36,1mm 30,8g ss-vz  70.-

1225 Bronzemedaille 1879 (v. Weigand) Zur Erinnerung an die Gewerbeausstellung in Berlin.
Geprägt auf der Münzmaschine von Ludwig Loewe Slg. Marienbg. vgl. 6166. 38,0mm 23,5g vz  80.-

1226

1226 Bronzemedaille 1879 (v. Weigand) Zur Erinnerung an die Goldene Hochzeit des erlauchten deutschen Kaiserpaares
am 11. Juni. Geprägt auf der Münzmaschine von Ludwig Loewe auf der Berliner Gewerbeausstellung.
Slg. Marienbg. vgl. 6166. winz. Sf. 38,0mm 23,4g f.st  90.-
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1227

1227 Bronzemedaille 1889 (v. Dupuis) auf die Weltausstellung in Paris, gestiftet von der Pariser Münze,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,7mm 64,5g vz+  40.-

1228

1229

1228 Bronzemedaille 1889 (v. Bottée) Preismedaille, gewidmet vom Finanzministerium Abt. Münzen und Medaillen
zur Weltausstellung. i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,5mm 67,0g vz-st  50.-

1229 Bronzemedaille 1898 (v. JFR) der Münzstätte Lima zum Geburtstag des Staatspräsidenten Nicolás de Piérola
Schmidt -. 37,5mm 24,2g vz-st  36.-

1230 1231

1230 Bronzemedaille 1898 (v. Roty) auf die Pariser Börse seit 1572, i.Rd: Füllhorn CUIVRE
etwas fleckige Patina 36,6mm 21,6g vz+  50.-

1231 Silbermedaille 1900 (v. Patey) auf die Münzen- und Medaillenprägung in der Pariser Münze,
i.Rd: SOUVENIR DE L ´EXPOSITION Füllhorn ARGENT 37,5mm 24,4g vz-st  100.-

1232 Versilberte Bronzemedaille 1900 (v. Patey) auf die Münzen- und Medaillenprägung in der Pariser Münze,
i.Rd: SOUVENIR DE L ´EXPOSITION Füllhorn BRONZE 37,4mm 26,6g vz  40.-

1233 Bronzemedaille 1900 (v. Patey) auf die Münzen- und Medaillenprägung in der Pariser Münze,
i.Rd: SOUVENIR DE L ´EXPOSITION Füllhorn BRONZE 37,4mm 26,7g vz  30.-
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1234

1235

1234 Silbermedaille 1900 (v. Patey) auf die Münzen- und Medaillenprägung in der Pariser Münze,
i.Rd: Füllhorn ARGENT 37,3mm 25,1g vz+  90.-

1235 Silbermedaille 1900 (v. Dupuis) auf die Pariser Münze anlässlich der Weltausstellung,
i.Rd: Füllhorn ARGENT selten 50,3mm 57,0g f.st  300.-

1236 Bronzemedaille 1900 (v. Dupuis) auf die Pariser Münze anlässlich der Weltausstellung,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 50,1mm 60,5g f.st  60.-

1237

1237 Bronzeplakette 1917 (v. Wienecke) gestiftet von der Niederländisch-Belgischen Medaillenfreunde 'als Kunstwerk'
47,7x47,8mm 63,0g vz+  60.-

1238

1238 Bronzemedaille 1931 (v. Robin/Boudier) auf die Internationale Kolonialausstellung in Paris,
i.Rd: Füllhorn BRONZE 49,6mm 56,2g vz-st  90.-

1239

1239 Bronzemedaille 1933 (v. Petit) auf die Einweihung des Münzen- und Medaillenmuseums der Bibliothéque nationale
durch Louis Philippe und Maria Amalia Collignon -. 50,2mm 70,4g vz  150.-

184



1240

1240 Bronzemedaille 1937 (v. Monier) auf die Internationale Technik-Ausstellung in Paris, i.Rd: Füllhorn BRONZE
50,0mm 54,1g vz-st  40.-

1241 1242

- Personen

- Bismarck, Otto von 1815-1898

1241 Silbermedaille o.J. (v. Lorenz) auf seine Reichstagsrede von 1872 -Nicht nach Canossa-
Bennert zu 18. Slg. Bö. 5021 (AE). Slg. Marienbg. 7471. Kr. 42,7mm 29,4g vz  140.-

1242 Bronzemedaille 1890 (v. Loos) auf seinen 75. Geburtstag Bennert 81. Slg. Bö. 5238. 44,2mm 44,4g st-  30.-

1243 1244

1243 Bronzemedaille 1894 (v. Drentwett ohne Sign.) auf die Aussöhnung mit Kaiser Wilhelm II., glatter Rand
Bennert 115. Slg. Bö. 5299. 34,6mm 19,2g PP  40.-

1244 Silbermedaille 1895 (v. M.&W.) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: ZUR GEDENKFEIER
Bennert 155 var. Slg. Bö. 5333. 33,4mm 16,9g Rs: l. Doppelschlag f.vz  40.-

1245

1245 Lot von 2 Stücken: Silbermedaille 1898 (v. Lauer) auf seinen Tod, Slg. Bö. 5463 (winz.Rf., 27,3mm 9,2g)
und Bronzemedaille 1885 (v. Schwenzer) auf seinen 70. Geburtstag (38,1mm 25,9g) je f.st  60.-

185



1246
1247

1246 Silbermedaille o.J. (v. Holl) Otto von Bismarck /Adler, i.Rd: A Halbmond 1000 Bennert -. Slg. Bö. -. 40,4mm 25,4g f.st  40.-

1247 Silbermedaille 1915 (v. Oertel) auf seinen 100. Geburtstag, i.Rd: SILBER 990 Slg. Bö. 5647. Buchholz/Fried -.
kl.Kr., 35,5mm 18,5g vz  50.-

1248

1249

1250

- Hauptmann, Karl 1880-1947

1248 Einseitiger Zinkhohlguss o.J. Kopfportrait nach rechts, 'im Sommer 1939' 87,2mm 106,8g vz  40.-

- Hindenburg, Paul v. 1847-1934

1249 Lot von 3 Stücken: Silbermedaille 1914 (v. Hummel/Lauer) auf die Befreiung Ostpreussens, i.Rd: SILBER 990
(33,3mm 18,3g) und Bronzemedaille 1914 (v. Löwenthal) auf den gleichen Anlass (33,3mm 16,2g) sowie
Silbermedaille 1927 D (v. K. Goetz) auf seinen 80. Geburtstag, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900f
(36,2mm 24,8g) Zetzm. 4030, vgl. 4025. Kien. 386. ss-vz u. vz  60.-

1250 Einseitiger Kupferhohlguss 1916 (v. HC) Plakette mit sehr erhabenem Portrait 116x156mm 512,1g mit Aufhängeöse vz  60.-

1251 1252

1251 Einseitige Bronzeplakette 1927 (v. Kraumann) auf seinen 80. Geburtstag 68x97mm 215,7g vz  60.-

1252 Einseitiger Messinghohlguss o.J. rückseitig graviert: AG GIESSEREI FLINK MANNHEIM 106,6mm 148,8g vz  40.-
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1253 1254

- Hitler, Adolf 1889-1945

1253 Bronzemedaille o.J. Bb. nach links / oben Eichen- und Lorbeerzweig, sonst frei für Gravur Colb./Hyd. vgl. 87.
entf. Öse 34,4mm 17,7g vz  40.-

1254 Bronzemedaille 1938 mattiert (v. Hanisch-Concee) DAS GROSSDEUTSCHE REICH IST ERSTANDEN
13.3.1938-29.9.1938, i.Rd: HAUPTMÜNZAMT WIEN Colb./Hyd. C114. 36,1mm 19,0g vz-st  80.-

1255
1256

1255 Porzellanmedaille 1939 weiß mit Signatur KSE, auf seinen 50. Geburtstag, gewidmet vom Oberbürgermeister
der Stadt Nürnberg Erl. 1089. 88,0mm 115,78g mit Goldrand, sehr selten vz  200.-

1256 Einseitige Zinkgussplakette o.J. (v. Stiasny) Portrait nach links Colb./Hyd. C331. 59x70mm 129,8g vz  100.-

1257

1258

- Jahn, Friedrich Ludwig 1778-1852

1257 Einseitiger Zinkhohlguss o.J. Brustbild von vorn 94,6mm 171,3g vz  50.-

- Schiller, Friedrich 1759-1805

1258 Bronzemedaille o.J. (v. R. Mayer) auf seinen 100. Todestag Brett. 1101. 40,3mm 23,5g f.st  50.-
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1259 1260

- Religion

1259 Bronzemedaille o.J. (16. Jh., v. Nicolo da Ponte, 1578-85 Passionsschule in Venedig) Passionsfrömmigkeit /
Leidenswerkzeuge Christi  Voltolina 813. selten 36,2mm 12,4g ss  50.-

1260 Zinnmedaille o.J. m. Kupferstift (v. P.H. Müller) Jesus Christus fleckig 37,9mm 20,1g vz  26.-

1261
1262

1261 Silberabschlag eines Taufdukaten o.J. (unsign. v. Kittel) G.P.H. vgl. 1076. kl. Rf. 40,6mm 15,7g f.vz/vz  46.-

1262 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf den kindlichen Gehorsam G.P.H. 1149. kl. Kr. 34,8mm 10,8g vz+  80.-

1263
1264

1263 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Auferstehung G.P.H. -. selten 33,3mm 9,6g vz+  150.-

1264 Bronzemedaille o.J. (unsign.) Passionsfrömmigkeit / Leidenswerkzeuge Christi mit Originalöse u. Ring 34,6mm 15,1g vz  16.-

1265

1266

1265 Silbermedaille o.J. (unsign. v. Oexlein) Psalm 111 + 112 G.P.H. -. Plato -. 30,9mm 7,6g vz-st  90.-

1266 Silbermedaille o.J. (um 1800, v. Döll) Sommer B 16. 42,2mm 35,0g vz-st  60.-
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1267 1268

1267 Silbermedaille o.J. (v. Drentwett) auf die Taufe Forster 607. Button 130- 917. 40,1mm 20,7g f. vz  40.-

1268 Silbermedaille o.J. (v. Drentwett) auf die Firmung 42,3mm 25,0g f.st  50.-

1269

1269 Silbermedaille o.J. (v. Drentwett) auf die Firmung 44,6mm 29,0g st  50.-

1270

1271

1270 Silbermedaille o.J. (unsign. v. Loos) Taufmedaille Jesus / Wer da glaubet ... in leicht beschädigtem Originaletui
winz. Rf., ber. 30,0mm 9,5g vz  40.-

1271 Einseitige Zinkgussplakette o.J. die Apostel Petrus und Paulus, am unteren linken Sockel des Torbogens 'E',
am rechten ‚15Z3‘ 84x128mm 191,8g Aufhängevorrichtung auf Rs. f.vz  50.-

1272

1272 Silbermedaille o.J. (unsign.) SING UND BET AUF GOTTES WEGEN ... 40,7mm 21,9g vz  50.-
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1273

1274

1273 Bronzemedaille o.J. (v. Borrel, graviert 1851) Hlg. Franz Xaver, i.Rd: Hand CUIVRE 51,7mm 70,5g f.st  36.-

1274 Silbermedaille o.J. (v. Borrel) auf die Taufe (graviert 1856) und Kommunion (graviert 1867), i.Rd: Biene ARGENT
36,9mm 22,5g vz-st  40.-

1275

1276

1275 Silbermedaille o.J. (v. Neuss) Zum Andenken an die heilige Firmung G.P.H. -. 37,0mm 18,3g vz-st  50.-

1276 Silbermedaille 1873 (v. Desaide, graviert 1878) auf die Kommunion, i.Rd: Biene ARGENT 51,5mm 58,8g vz  50.-

1277

1278

1277 Bronzemedaille 1874 (v. Oudine) auf die Konfirmation, mit Gravur: Henri de St. Vincent, i.Rd: Biene CUIVRE
69,3mm 162,7g f.st  60.-

1278 Versilberte Medaille o.J. (v. Moscetti) Jesus / Maria 38,9mm 28,1g vz  20.-

1279

1279 Silbermedaille o.J. (v. Desaide) auf die Taufe (graviert 1867) und Kommunion (graviert 1878),
i.Rd: Biene ARGENT 36,9mm 19,8g vz+  30.-
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1280 1281

1280 Silbermedaille o.J. (19.Jh., v. Zimpel) Tauftaler DIESS IST MEIN LIEBER SOHN - AN WELCHEM ICH
WOHLGEFALLEN HABE / ERINNERT EINST IM FLUG DER JAHRE ..., i.Rd: Punze J-C 39,0mm 24,7g f.st  40.-

1281 Silbermedaille o.J. (19. Jh., v. Zimpel) Tauftaler DIESS IST MEIN LIEBER SOHN - AN WELCHEM ICH WOHL-
GEFALLEN HABE / ERINNERT EINST IM FLUG DER JAHRE ..., i.Rd: Punze J-C  G.P.H. 1127. 39,3mm 23,6g f.st  40.-

1282 1283

1282 Silbermedaille o.J. (19. Jh., v. Zimpel) DURCH DIE HL. FIRMUNG IM GLAUBEN GESTÄRKT / MARIA
EMPFÄNGNIS DOM IN LINZ G.P.H. - (vgl. 1126). 39,2mm 24,6g vz-st  50.-

1283 Silbermedaille o.J. (19. Jh., v. Zimpel) DURCH DIE HL. FIRMUNG IM GLAUBEN GESTÄRKT /
DASS ICH IN DEM SEIN MUSS WAS MEINES VATERS IST - WUSSTET IHR NICHT?; i.Rd: Punze J-C
G.P.H. - (vgl. 1126). 39,1mm 24,8g vz-st  50.-

1284 1285

1284 Silbermedaille o.J. (19. Jh., v. Zimpel) Firmungsmedaille, Das Pfingstwunder DURCH DIE FIRMUNG IM
GLAUBEN GESTÄRKT, i.Rd: Punze J-C G.P.H. 1126. kl.Rf., 39,1mm 23,0g vz  80.-

1285 Silbermedaille o.J. (v. Loos) auf die Taufe, DEIN LEBEN LANG HAB GOTT VOR AUGEN UND IM HERZEN
G.P.H. 1097. 39,0mm 17,5g f.st/PP  50.-

1286 1287

1286 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Taufe G.P.H. 4496+ 1115. 42,6mm 28,6g f.st  65.-

1287 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Taufe 40,0mm 22,1g ss+  75.-
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1288
1289

1288 Vergoldete Medaille o.J. (unsign.) auf die Kommunion mit Originalöse 34,5mm 15,8g vz-st  16.-

1289 Silbermedaille o.J. graviert 1890 (unsign.) auf die Kommunion mit Kugelöse u. Ring 36,8mm 17,0g f.st  30.-

1290 Silbermedaille o.J. graviert 1885 (unsign.) auf die Kommunion mit Kugelöse u. Ring 36,8mm 16,0g vz  20.-

1291 1292

1291 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Kommunion mit Originalöse u. Ring 32,1mm 10,1 vz+  20.-

1292 Silbermedaille o.J. (v. ST) auf die Firmung kl. Sf. 37,2mm 12,3g vz-st  50.-

1293 1295

1293 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Firmung Patina 40,2mm 19,7g f.st  50.-

1294 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Firmung 40,3mm 17,2g f.st  50.-

1295 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Firmung 40,3mm 19,0g st/PP  60.-

1296

1297

1296 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Firmung 50,0mm 35,0g vz+  75.-

1297 Silbermedaille 1898 (v. Zimpel) Tauftaler DIESS IST MEIN LIEBER SOHN - AN WELCHEM ICH WOHLGEFALLEN
HABE / GOTT SEGNE DEINE WEGE, i.Rd: Punze J-C G.P.H. -. 39,2mm 23,4g vz  75.-
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1298

1299

1300

1298 Einseitige Zinkplakette o.J. Krippenszene 57x73mm 44,5g vz-st  40.-

1299 Einseitige Bronzemedaille o.J. (v. Pawlik) Heilige Anna 59,8mm 79,1g f.st  30.-

1300 Einseitige Bronzeplakette o.J. (v. BL nach A. Maillard) Heilige Therese 55,8x72,0mm 109,5g f.st  40.-

1301

1301 Lot von 2 Stücken: Bronzemedaille o.J. (v. Lenoir) Saint Louis 1215-1270, i.Rd: Füllhorn BRONZE
(59,6mm 102,3g) und Bronzemedaille 1926 (v. Jacobs) St. Sebastian (56,2mm 71,6g) vz-st  50.-

1302

1302 Bronzemedaille 1931 (v. Jourdain) Heilige Gudula von Brüssel, i.Rd: FISCH&CIE. 69,5mm 116,8g vz-st  40.-

1303

1303 Bronzemedaille o.J. (v. Heraut) Heilige Katharina Labouré, Rd: 1967 Füllhorn BRONZE 68,5mm 169,0g prfr.  40.-
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1304

1304 Lot von 2 Stücken auf die Heilige Bernadette Soubirous: Bronzemedaille o.J. (v. Emmel) i.Rd: Füllhorn BRONZE
(62,8mm 130,6g) und Bronzemedaille o.J. (v. Renard) i.Rd: Füllhorn BRONZE (58,6mm 87,3g) prfr. u. vz-st  40.-

1305

1305 Lot von 2 Stücken: Einseitige Bronzeplakette o.J. (unsign.) Heiliger Florian (46,1x66,2mm 32,8g)
und einseitige Bronzemedaille (v. Hartig) Heilige Therese (60,2mm 80,3g) vz u. vz-st  40.-

1306

1306 Serie von 5 Silber-Kunstmedaillen o.J. (v. Tot) auf 5 Stationen des Franz v. Assisi, mit Punze 999
je ca. 59,0mm 103-108,0g zusammen 526,27 g Silber gussfr.  550.-
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1307

- Schützenmedaillen

- Anhalt-Zerbst

1307 Schießlöffel 1910 zum Königsschießen, Rückseite graviert, Löffelstiel mit Silberpunze  60.-

1308

1308 Schießlöffel 1911 zur 25-jährigen Jubelfeier des Oberschießmeisters Wilhelm Elster, Rückseite graviert,
Löffelstiel mit Silberpunze  60.-

1309

1310

- Coswig

1309 Silber-Prämie 1873 (v. D. Loos) Auszeichnung bei dem feierlichen Königsschießen erworben, Rs. mit Gravur: 'A. Appel
z. 25 jährigen Dienstzeit v. d. Schützengilde zu Coswig 1873' m. Originalöse und weiß/grünem Band 36,4mm 14,6g vz  40.-

- Sachsen

1310 Messingmarke o.J. der Schützengesellschaft Hütten-Steinach. 'Schützen wahren fort und fort Ächter
Freiheit sichern Hort'  22,0mm 3,2g vz-st  30.-

1311

- Lots

1311 Lot von 3 Weißmetallmedaillen: 1894 auf das XI. Deutsche Bundesschießen in Mainz (m. Originalöse 33,2mm 4,7g),
1908 auf das XXIII. Verbandsschießen in Offenbach (39,3mm 6,5g) und 1962 auf das Jubiläumsschießen anl.
Fahnenweihe und Schützenfest des Schützenvereins 1422 eV. Usingen (m. Originalöse u. grün/weißem Band
35,0mm 20,5g) ss-vz  50.-
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1312 1314

- Sport

1312 Silbermedaille 1936 (v. K. Roth) auf die Olympischen Spiele Berlin, i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER
Gad. 15. Winter 60- 184. 36,8mm 21,8g vz-st  120.-

1313 Bronzemedaille 1936 (v. Roth) Offizielle Erinnerungsmedaille der Olympischen Spiele in Berlin,
i.Rd: BAYER. HAUPTMÜNZAMT zap. 36,9mm 21,2g vz  30.-

1314 Versilbertes Abzeichen 1936 der IV. Olympischen Winterspiele Garmisch-Partenkirchen, emailliert,
Rs: Hersteller C.POELLATH SCHROBENHAUSEN mit intaktem Nadelsystem 34,9mm 16,5g vz  40.-

1315

1316

1315 Versilberte Eisenmedaille 1936 Für verdienstvolle Mitarbeit bei den Olympischen Spielen m. Originalöse 37,3mm 16,3g vz  50.-

1316 Zinkplakette o.J. 3. Preis beim Jubiläums-Schwimmen im Olympischen Jahr, mit kleinem (leicht beschädigtem)
Emailleemblem 'ASV 06' Hklsp. 54,2x79,4mm 88,8g vz-st  60.-

1317 1318

1317 Versilberte Eisenmedaille 1936 Für verdienstvolle Mitarbeit bei den Olympischen Spielen
OEK 3573. mit Originalöse 37,3mm 16,7g vz  60.-

1318 Emailliertes Abzeichen 1936 der XI. Olympiade Berlin - Filmabteilung, Rs: Hersteller ROB. NEFF BERLIN W 57
mit intaktem Nadelsystem 39,2mm 16,4g ss-vz  60.-
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1319

1319 Versilberte Weißmetallmedaille 1936 Bezirksmeister D.R.V. / im Jahre der Olympischen Spiele 55,1mm 30,4g vz-st  60.-

1320

1321

- Tiere und Landwirtschaft

1320 Silbermedaille o.J. (unsign.) des Brieftauben-Liebhaber Verein, Heimatliebe in Osnabrück 40,2mm 20,7g vz-st  65.-

1321 Silbermedaille 1894 Prämie der II. Geflügelausstellung in Uffenheim 'Für verdienstvolle Leistungen' 30,7mm 10,5g vz  50.-

1322 1323

1322 Lot von 2 Bronzeprämienmedaillen: 1890 (v. Lauer) des Ornithologischen Vereins Fürth anl. der II. Mittelfränkischen
Kreis-Geflügelausstellung (40,4mm 27,1g) und o.J. (v. C. Ptrsn) des Clubs deutscher u. österr.-ungarischer
Geflügelzüchter (40,2mm 28,7g) st und st-  60.-

1323 Lot von 2 Bronzeprämienmedaillen o.J.: Prämie für Wyandzüchter (m. Originalöse und Ring 40,4mm 25,7g)
und des Ornithologischen Vereins in Aachen (41,1mm 36,7g) vz-st u. f.st  60.-

197



1324

- Allgemeine Medaillen
1324 Silbermedaille o.J. (16./17 Jh.) (v. TB) PATIENTA LAESA FIT FUROR / PROVIDENTIA DEI MAIOR FORTUNA

G.P.H. 5466. Slg. Feill 4539 ('wahrscheinlich Unicum'. kl.Kr. u. Rf., 54,0mm 47,0g f.ss  800.-

1325

1326

1325 Silbermedaille o.J. (unsign.) auf die Moral 'DER MENSCH MIT SEINEM ERSTEN HEMBD ZEIHT AHN ALLN
IAMMER UND ELEND' kl. Rf. 45,5mm 32,1g ss  80.-

1326 Silbermedaille o.J. (um 1800, unsign.) LEB WOHL! DENCK AN MICH! GUTE NACHT. Kahane -. G.P.H. -.
34,5mm 11,7g sehr selten ss+  100.-

1327

1328

1327 Bronzemedaille 1897 (v. M. & W.) Spottmedaille auf des Bündnis Frankreich-Russland 33,4mm 16,8g vz  46.-

1328 Bronzemedaille 1922 (v. Lauer) auf die 750-Jahrfeier der Stadt Rothenburg 45,9mm 41,2g prfr.  50.-

1329 Lot von 6 Stücken (v. Hörnlein): 1923 Wucherer-Medaille in Alu und Bronze, Alu-Medaille 1925 Erinnerung an
Deutschlands schlimmste Zeit, und 3 Bronzemedaillen 1923 Sachsendenkmal, je mit Preisen Februar, Juli und
November. AFA 180, 199, 181, 182, 185. vz-st  50.-

1330

1330 Silbermedaille 1925 (v. Lauer) auf die Befreiung von Rhein und Ruhr, i.Rd: 990, dazu Deutscher Not- und
Schmachtaler (v. Lauer 38,2mm 19,6g) entf. Henkel 33,2mm 15,4g vz  40.-
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1331
1332

1331 Lot von 3 Stücken: Versilberte Bronzemedaille 1927 (v. Lauer) 'PREISRICHTEN 2. PREIS 12. INF,-REGT. M. W.
KOMP. (50,3mm 49,8g), vergoldete Weißmetallmedaille 1936 (v. Lauer) 'PREISRICHTEN 1. PREIS 9. M. G. Komp.
Schützen-Regt.2' (Vergoldung nicht vollständig 50,5mm 38,5g) und 3-teiliger Anhänger des Deutschen
Schützenvereins o. J. ca. 1933-45 (mit intaktem Nadelsystem 27,7x65,2mm 10,1g) vz  100.-

1332 Kupferplakette 1929 einseitig auf den Parteitag der NSDAP in Nürnberg, Rs: Hersteller F. HOFFSTÄTTER BONN 800
selten 35,7x80,2mm 63,0g st  120.-

1333
1334

1333 Braune Porzellanmedaille 1933 (Meissen) auf die NS Beamtengautagung 21-22.10.1933 Scheuch 2065. 36,8mm 8,8g st  40.-

1334 Lot von 3 Stücken: Orden 'Deutscher Frauenarbeitsdienst', Rs. mit Nr. 50430 (Brosche mit intaktem Nadelsystem
43,6mm 13,7g), Ausweis des Deutschen und Österreichischen Alpenverein, gültig für 1942 und farbige Zugspitz-
Wandernadel, Rs: Nadel mit Karl Pichl Innsbruck (26,7x32,9mm 11,3g) Hüsken 3803a. vz  50.-

1335

1336

1335 Bronzemedaille 1933 (unsign.) Prämie der Ausstellung des Kulturgewerbevereins in Siegen zur 100-Jahrfeier
'Braune Messe - Deutsche Woche' 50,9mm 51,0g f.st  100.-

1336 Silbermedaille 1935 (v. F.K.=Fritz Kölle) auf die Saarabstimmung, i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER
Müs. 15.3. 49. 36,0mm 21,9g f.st  40.-

1337 Lot von 2 Medaillen 'Deutsch die Saar immerdar' 1935 (v. F.K.), 1x Silber i.Rd: PREUSS. STAATSMÜNZE
FEINSILBER und 1x Bronze i.Rd: BAYER. HAUPRMÜNZAMT je 36,1mm 21,8g, 1x mit Originaletui f.st u. st  70.-
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1338

1339

1338 Lot von 2 Stücken: Anstecker aus bronziertem Eisen (Hersteller M. Nett, Fürth i.B.) auf den Reichsparteitag 1935
(m. intaktem Nadelsystem 38,8mm 19,8g) und Bronzemedaille 1938 auf den Anschluss des Sudetenlandes
(m. Öse u. Ring 32,0mm 13,1g) Colb./Hyd. vgl. C-214. OEK 3517. vz-st  50.-

1339 Lot von 2 Stücken: SA-Sportabzeichen aus Versilberte m Eisen, mit Messingnadel, Rs: BERG & NOLTE AG,
EIGENTUM D. S.A. SPORTABZEICHENHAUPTSTELLE LÜDENSCHEID, Nr. 605208 (45,0x58,0mm 17,0g)
und vergoldeter Blechanstecker der Reichswettkampftage der SA Gruppe Niederrhein 28.-30. August 1935
(30,8x55,8mm 4,0g) ss-vz  60.-

1340

1340 Lot von 5 Ansteckabzeichen der Hitlerjugend, dabei 'Für Leistungen in der HJ' in Normalgröße und Miniatur,
alle mit Herstellerzeichen alle mit intaktem Nadelsystem meist vz  80.-

1341

1342

1341 Messingmedaille o.J. Auszeichnung 'Für 8 Jahre treue Dienste in der SS' OEK 3863. mit Originalöse u. Ring
38,1mm 24,1 vz-st  80.-

1342 Emailliertes Abzeichen o.J. National War Savings Committee -For Service-, Rs: Hersteller THOMAS FATTORINI
BIRMINGHAM LTD Hüsken J504a. mit Knopflochpin 29,3mm 10,5g f.vz  100.-
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1343

1344

1343 Aluminium-Medaille 1939 auf die 17. Zuverlässigkeitsfahrt 'Rund um Wien', der Motor Gruppe Ostmark N.S.K.K
Standarte 'M 94' 60,4mm 20,6g vz  120.-

1344 Bronzemedaille o.J. (v. Whitehead-Hoag, USA) HELP THE SICK REGAIN THEIR HEALTH Krankenbett /
SYDENHAM HOSPITAL - CHARITY LUCK PIECE Hakenkreuz Vergoldungsreste, 31,7mm 10,7g ss-vz  40.-

1345

1346

1345 Versilberte Plakette o.J. aus Messingblech des Reichsarbeitsdienstes 'Arbeit adelt' 83,4x115,7mm 50,7g
mit 4 Befestigungslöchern vz  100.-

1346 Siegelstempel o.J. Hölzernes Petschaft mit runder Messing-Siegelplatte. Im Feld der Hoheitsadler des dritten Reiches,
Umschrift oben: + Preußisches Forstamt +, unten: Rüdesheim a. Rh. 35 mm, Höhe 90,5 mm vz  300.-

1347
1348

1347 Siegelstempel o.J. Hölzernes, gedrechseltes Petschaft mit runder Weißmetall-Siegelplatte. Im Feld der Hoheitsadler
des dritten Reiches, Umschrift oben: Reichsbank, unten Darmstadt. 32 mm, Höhe 119 mm ss  500.-

1348 Siegelstempel o.J. Rundes Messing-Siegel mit schlichtem Holzgriff. Im Feld der Hoheitsadler des dritten Reiches,
Umschrift oben: Nachr.-Zeugamt der Waffen-SS, unten: vierstrahliger Stern 38 mm, Höhe 131 mm s/ss  500.-
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1349

1349 Versilberte Zinkmedaille 1941 (v. R. Kissling/Deschler) der 3. Panzeraufklärungsabtlg. 7, 4. Panzerdivision,
auf die Schlacht bei Propoiszk selten 50,9mm 51,9g vz+  240.-

1350

1350 Lot von 3 Stücken: 2 einseitige Kupferblechplaketten 'Standort-Segel-Wettfahrten Lobbe Sommer 1943'
15. und 23. Preis (je mit 3 Befestigungslöchern ca. 63,7x68,5mm 30,0g) und verkupferte Zinkplakette 1942
auf den 4-Länderkampf in Hannover (60,5mm 39,5g) vz  90.-

1351

1351 Komplette Serie o.J. (v. Paul Steiner, Wien) Komplette Sammlung der Medaillenserie 'Der zweite Weltkrieg'.
50 Medaillen auf Ereignisse und Personen, in Holzschatulle (ohne Schloss) je 50 mm, 35 g, 999 Silber PP  1400.-

Lots

1352 Lot von 100 Medaillen aus dem 19./20. Jahrhundert, auf verschiedene Anlässe und aus unterschiedlichen Metallen
darunter auch einige Silbermedaillen.  130.-
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